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Nova šetnica, staze 
za rekreaciju, uređena 
mjesta za druženje…

HDZ-u uvjerljiva 
pobjeda na izborima 

za Europski parlament

UREĐENJE PARKA UZ DVORAC KRIŽOVLJANGRAD U VARAŽDINSKOJ I MEĐIMURSKOJ ŽUPANIJI NAJVIŠE GLASOVA SDP-u
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PREMINUO JE MARIJAN CINGULA, UGLEDNI VARAŽDINSKI PROFESOR I ISTAKNUTI DRUŠTVENI DJELATNIK
Prošlog je tjedna u Varaždinu, u 72. go-
dini, preminuo Marijan Cingula, doktor 
ekonomskih i informacijskih znanosti, 
ugledni sveučilišni nastavnik i znanstvenik 
te istaknuti društveni i politički djelatnik.
Rođen je 1953. godine u Potoku, 1992. 
doktorirao je na Fakultetu organizacije i 
informatike u Varaždinu, 1985. magistrirao 
na Ekonomskom fakultetu u Zagrebu, a 
1975. diplomirao na Ekonomskom fakul-

tetu u Zagrebu.
Rođen je 1953. godine u Potoku, općini 
Popovača (Sisačko-moslavačka županija), 
osnovnoškolsko i srednjoškolsko školo-
vanje je završio u Hrvatskom zagorju, a 
diplomirao je 1976. godine na Ekonom-

skom fakultetu u Zagrebu te na istom ma-
gistrirao 1985. godine na studiju “Teorija 
i politika privrednog razvoja”. Doktorirao 
je 1992. godine na Fakultetu organizacije 

Iza nas su još jedni izbo-
ri, ove nedjelje birali smo 
zastupnike u Europskom 
parlamentu. HDZ je tako 
osvojio šest, SDP četiri, a 
Domovinski pokret i Može-
mo! po jedan mandat na iz-
borima, objavilo je Državno 
izborno povjerenstvo (DIP).

Na razini cijele Hrvat-
ske HDZ je dobio goto-
vo 256.000 glasova, SDP 
192.000 glasova, DP-u je 
pripalo 65.000 glasova, a 
stranci Možemo gotovo 
44.000 glasova. Kad gleda-
mo po županijama, HDZ je 
osvojio najviše glasova u njih 
15, SDP sa partnerima dobio 
je najviše glasova u 3 župa-
nije i Gradu Zagrebu dok je 
IDS osvojio najviše glasova 
u Istarskoj i Primorsko-go-
ranskoj županiji.

U Varaždinskoj županiji 
pobjedu je odnio je SDP, a 
osvojili su 32,53 posto gla-
sova, dok je HDZ-u pripalo 
31,33. U Gradu Varaždinu 
SDP i partneri osvojili su 
42,52 posto, a HDZ 20,61.

Kad se gledaju rezultati po 
gradovima, HDZ je dobio 
najviše glasova u Lepoglavi, 
Novom Marofu i Varaždin-
skim Toplicama, dok je SDP 
osvojio najviše glasova u Va-
raždinu, Ludbregu i Ivancu.

Kada se analiziraju re-
zultati po općinama HDZ 
je u tom segmentu odnio 
uvjerljivu pobjedu. Lista 
te stranke dobila je najviše 
glasova u čak 17 općina. 

HDZ je sa šest mandata pobjednik izbora za Europski parlament. SDP je postigao vrlo solidan rezultat s četiri mandata, a u Europski 
parlament ulaze i Domovinski pokret i Možemo

HDZ-u POBJEDA NA IZBORIMA ZA EUROPSKI PARLAMENT, U BRUXELLES IDE NJIHOVIH 6 ZASTUPNIKA

Veliki gubitnici 
su oni koji su 

izgubili mjesto 
u Europskom 

parlamentu. To su 
Mislav Kolakušić, 
Ivan Vilibor Sinčić, 
Ladislav Ilčić te 
Valter Flego

Posebna je izražena pobjeda 
bila u Ljubešćici 73,78 posto. 
Zatim Općini Visoko 63,66, 
te Bednji 60,05 posto.

SDP je osvojio većinu u 

četiri općine. U Brezničkom 
Humu gdje je ta lista osvo-
jila jedan glas više od liste 
HDZ-a. Zatim u Cestici, 
Svetom Đurđu i Trnovcu 

Bartolovečkom. Lista Fair 
play pobjednik je izbora u 
Općini Sračinec budući je 
Kruno Lukačić bio jedan od 
kandidata na toj listi.

U Varaždinskoj i Međimurskoj županiji 
najviše glasova SDP-u, HDZ-u uvjerljiva 

pobjeda na državnoj razini

AKTUALNO

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com
Ovo su ljudi koji 
ulaze u Europski 

parlament
HDZ: Dubravka Šuica, 

Davor Ivo Stier, Karlo 
Ressler, Nikolina Brnjac, 
Željana Zovko, Sunčana 
Glavak

SDP: Biljana Borzan, 
Predrag Fred Matić, Ro-
mana Jerković Kraljić, 
Tonino Picula

Domovinski pokret: 
Stephen Nikola Bartulica

Možemo: Gordan Bo-
sanac

U HDZ-u je Plenković 
dobio najviše glasova, 
no on ne ide u EP, već će 
umjesto njega ići sedmi 
na listi. Odnosno sedma, 
Sunčana Glavak.

Iz Možemo je najviše 
preferencijalnih glasova 
dobila Ivana Kekin, no u 
EP će ići Gordan Bosanac.

U Međimurskoj županiji 
glasovalo je 17,62% ili 16 193 
birača, od čega je važećih 
listića bilo 15 940, a neva-
žećih 253.

Najviše glasova u Međi-
murju dobila je lista SDP, 
‘DO i SIP’, CENTAR, HSS I 
GLAS i to 35.20% ili 5 611, a 
slijedi je HDZ s 24,36% ili 3 
884 dok je na trećem mjestu 
FAIR PLAY KOALICIJA 
sa 14,18% ili 2 261 glasova, 
na četvrtom Nina Skočak s 
5,38% ili 859 glasova, a na 
petom Možemo! s 4,30% ili 
686 glasova.

Veliki gubitnici su oni koji 
su izgubili mjesto u Eu-
ropskom parlamentu. To 
su Mislav Kolakušić, Ivan 
Vilibor Sinčić, Ladislav Ilčić 
te Valter Flego.

Što se tiče prava, odno-
sno privilegija zastupnika 
u Europskom parlamentu, 
spomenimo da je primjeri-
ce bruto plaća 10.075 eura 

mjesečno, odnosno oko 7850 
eura neto. To se financira iz 
proračuna Parlamenta. Uz 
samu plaću, svaki zastupnik 
ima pravo na 4950 eura mje-
sečno za plaćanje troškova 
ureda u matičnoj državi, što 
se odnosi na troškove najma, 
opremanja i zaposlenih u 
tom uredu.

Osim toga, zastupnici ima-
ju i druge plaćene privilegije. 
Tako se za svaki dan koji 
provede u Europskom parla-
mentu zastupniku isplaćuje 
350 eura dnevnice za troš-
kove smještaja, prehrane i 
druge troškove. Također, 
osigurano je i besplatno kori-
štenje službenog automobila. 
Uz sve to, zastupnici imaju 
pravo i na putne troškove. 
Tako se pokrivaju troško-
vi službenih putovanja do 
određene razine prema pri-
jeđenim kilometrima. Uz sve 
to, europarlamentarci imaju 
i pravo na dodatnu mirovinu.
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Hrvatske – kazao je Pomper. 
Naglasio je da sva postoje-
ća rješenja, koja se temelje 
na principima antivirusnih 
alata i nadogradnje koja se 
uključuje u sve alate umjetne 
inteligencije, sugeriraju da bi 
situacija trebala biti sigurna. 

- Uvijek prvo nastaje problem, 
a onda se pojavljuje rješenje. 
Ovim projektom nastojimo 
uskladiti se s vlastitim že-
ljama, a to je da nikad ne 
doživimo zastoj poslovnog 
sustava jer je gubitak po-
dataka poslovna katastro-
fa – zaključio je Pomper. 
Uime Varaždinske županije, 
završnoj je konferenciji nazo-
čila zamjenica župana Silvija 
Zagorec koja je naglasila da 
je Opća bolnica Varaždin već 
realizirala ili provodi 14 EU 
projekata za koje je osigu-
rala bespovratna sredstva, a 
ovaj je projekt jedan od njih. 
- Iznimno smo ponosni što 
je uspješno priveden kraju jer 
je povećanje kibernetičke si-
gurnosti sustava zaista bitno. 
Prošla godina bila je povijesna 

godina za naše zdravstvo. U 
Varaždinskim Toplicama smo 
otvorili Nacionalni rehabi-
litacijski centar za rehabili-
taciju kralježnične moždine, 
a u varaždinskoj bolnici je 
otvoren Objedinjeni hitni 
bolnički prijem, jednodnevna 
kirurgija i dnevna bolnica. U 
tijeku je izgradnja Centralnog 
operacijskog bloka, projekta 
na koji se čekalo 20-ak godina 
te vjerujem da krajem sljedeće 
godine ovdje biti izgrađen 
objekt od 12.000 kvadrata. 
Znamo da Općoj bolnici Va-
raždin gravitira više od 300 
tisuća pacijenata, tako da će 
Centralni operacijski blok 
predstavljati zaista značajan 
iskorak za zdravstvo, ne samo 
na području Varaždinske 
županije, već i na području 
sjeverne Hrvatske – kazala je 
županova zamjenica.

Znanje je moć
Dodala je da je uz ulaga-

nja u infrastrukturu iteka-
ko važno ulaganje u ljude. 
- Varaždinska županija ras-
pisala je natječaj za dodjelu 
potpora za doktorske studije. 
Natječaj je otvoren do 24. 
lipnja, a visina jednokratne 
potpore iznosi maksimalno 
do 1.500 eura. Na taj način 
želimo olakšati i potaknuti 
naše doktorande da se usavr-
šavaju jer znamo da je znanje 
moć – poručila je zamjenica 
Zagorec.

PREMINUO JE MARIJAN CINGULA, UGLEDNI VARAŽDINSKI PROFESOR I ISTAKNUTI DRUŠTVENI DJELATNIK

U Općoj bolnici 
Varaždin 
trenutačno se 
bilježe svi mogući 
incidenti u 
realnom vremenu

i informatike u Varaždinu. Obavio 
je nekoliko kraćih specijalizacija 
o djelovanju burze i investicijskih 
fondova u SAD, kao stipendist 
USAID i gost Komisije za vrijedno-
sne papire i Sveučilišta Georgetown 
u Washingtonu. Njegovo područje 
rada uključivalo je organizacijsko 
restrukturiranje, poslovne strategi-
je i korporativno upravljanje.

Poslovnu karijeru započeo je kao 
djelatnik Zagorske osnovne banke 
u Zabok, nakon čega ulazi u stalni 
radni odnos na Fakultetu organiza-
cije i informatike u Varaždinu. Od 
1995. godine do 1998. godine radio 
je kao pomoćnik direktora i direktor 
Varaždinskog tržišta vrijednosnica 
d. d. u Varaždinu. U razdoblju od 
1998. do 2001. bio je direktor 

Varaždinskog ureda za razvoj i 
poduzetništvo VADEA d.o.o, pri-
vatne tvrtke koju je osnovao 1990. 
godine. Od 2001. do 2008. radi na 
Fakultetu organizacije i informatike 
u Varaždinu u zvanju izvanrednog 
profesora i redovitog profesora. 
Bio je voditelj poslijediplomskog 
znanstvenog studija Menadžment 
poslovnih sustava i pročelnik Ka-

tedre za organizaciju te suvoditelj 
zajedničkog studija s Ekonomskim 
fakultetom Zagreb “Ekonomika 
poduzetništva”. Od 2008. godine 
radio je na Ekonomskom fakultetu 
u Zagrebu. Bio je redoviti profesor u 
trajnom zvanju za polje ekonomije, 
granu organizacije i menadžmenta 
na EFZG-u te vanjski suradnik 
FOI-ja.

Osnivač i član varaždinske podruž-
nice Hrvatsko-američkog društva 
prijateljstva, profesor Cingula je bio 
i član te osnivač Lions kluba Varaž-
din. Autor je nebrojenih publikacija 
u području ekonomije te dobitnik 
više odličja i priznanja od kojih se 
izdvajaju: Spomenica Domovinskog 
rata 1990-1992. i Priznanje Varaž-
dinskog tržišta vrijednosnica.

Varaždinska bolnica je jedina bolnica u Hrvatskoj, uz Klinički bolnički centar Sestre milosrdnice, koja provodi ovaj projekt koji je 
počeo 1. rujna 2021., a traje do 30. lipnja ove godine, podsjeća ravnatelj OBV Damir Poljak.

Proveden projekt vrijedan 
gotovo 400 tisuća eura  

U Općoj bolnici Varaždin u 
ponedjeljak je održana završna 
konferencija projekta “Izgrad-
nja kapaciteta kibernetičke 
sigurnosti Opće bolnice Va-
raždin u skladu s nacionalnim 
i EU zakonodavstvom”.

Novi IT alati
Riječ je o projektu vrijednom 

gotovo 400.000,00 eura, a 
njegov je glavni cilj omogućiti 
Općoj bolnici Varaždin da 
zadovolji zahtjeve kiberne-
tičke sigurnosti u skladu s 
hrvatskim i zakonodavstvom 
Europske unije. Omogućit 
će se to uvođenjem novih 
organizacijskih struktura, 
uspostavom postupaka za 
postizanje kibernetičke si-
gurnosti, uvođenjem novih 
IT alata, korištenjem usluga 
upravljanog Sigurnosnog ope-
rativnog centra, provođenjem 
ispitivanja ranjivosti i propu-
sta IT sustava, edukacijom 
osoblja OB Varaždin o pita-
njima kibernetičke sigurnosti 
te razmjenom informacija o 
kibernetičkim incidentima na 
nacionalnoj i europskoj razini. 
Varaždinska bolnica je jedina 
bolnica u Hrvatskoj, uz Kli-
nički bolnički centar Sestre 
milosrdnice, koja provodi 
ovaj projekt koji je počeo 1. 
rujna 2021., a traje do 30. 

lipnja ove godine, podsjetio je 
ravnatelj OBV Damir Poljak. 
- Cilj nam je povećati sigur-
nosne zahtjeve vezane uz 
kibernetičku sigurnost u našoj 
bolnici. Ukupna vrijednost 
projekta iznosi gotovo 400 
tisuća eura, od kojih se oko 300 
tisuća financira iz Europske 
unije, a 25 posto smo sufi-
nancirali sami, da bismo po-
većali kibernetičku sigurnost 
uvođenjem novih IT alata, 
poboljšanjem usluga sigur-
nosnog operativnog centra, 
ispitivanjem ranjivosti našeg 
sustava i edukacijom osoblja. 
Jedan od ciljeva bio je povezati 
se sa svim relevantnim institu-
cijama na nacionalnoj razini 
i u svijetu koje se bave i koje 
imaju alate za otkrivanje i od-
govore na sve probleme koji se 
mogu dogoditi kao kibernetič-
ki incidenti i narušiti ukupno 
funkcioniranje informacijskog 
sustava u Općoj bolnici Varaž-
din – rekao je ravnatelj Poljak. 
Dražen Pomper, voditelj 
Odjela za informatiku OB 
Varaždin, pojasnio je kako 
je riječ o projektu koji je na-
dogradnja postojećeg sustava. 
- S prijetnjama sigurnosti 
već smo bili upoznati davno, 
na temelju iskustava dru-
gih zdravstvenih ustanova. 
Znamo koliko je to ozbiljan 
problem, a naša bolnica temelji 
svoje poslovanje, odnosno sve 
kritične poslovne procese, na 
rješenjima koja zahtijevaju 

KIBERNETIČKA SIGURNOST U OPĆOJ BOLNICI VARAŽDIN NA NAJVIŠEM NIVOU

Ustanova je 
realizirala ili provodi 
14 EU projekata za 

koje je osigurala 
bespovratna  

sredstva

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com

vrlo kompliciranu i sofisti-
ciranu informatičku i 
telekomunikacijsku 
infrastrukturu. 
Da bi to sve 
f un kcion i-
ralo bespri-
j e k o r n o , 
o d n o s n o 
u kontinu-
i t e t u ,  m i 
smo bolnica 
koja radi 24 
sata dnevno – 
rekao je Pomper.

Misle na sve
Dodao je da je nužno ima-

ti osnovne alate za nadzor 
i rad takvih rješenja, kao 
što su vatrozid, antiviru-
sni program, kontrola vje-
rodajnica te ljudi unutar 
samog poslovnog sistema. 

- Imati dobru nadogradnju 
tog sustava znači da se 

odmah bilježe svi 
mogući inciden-

ti u realnom 
vremenu, da 
b i  s e  p o -
tencija lne 
p r i j e t n j e 
što brže ot-
klonile i da 
obavijesti-

mo druge su-
dionike u pro-

cesu europske 
legislative o čemu 

se tu radi. Mi smo već 
odavno korisnici zakona o za-
štiti osobnih podataka. Naime, 
imamo nacionalnu informa-
tičku strategiju, a ona nalaže 
da svi mi svojim postupcima 
budemo u sukladnosti sa svim 
zakonima Europske unije i 
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Službeni podaci pokazuju da su plaće rasle, ali rasle su i cijene. Uostalom, plaće brojnih radnika puno su manje od onih kakvima ih 
prikazuje službena statistika

U Zagrebu najveće plaće, sjever 
Hrvatske i dalje ispod državnog prosjeka

Prosječna neto plaća u Hr-
vatskoj je za ožujak iznosila 
1326 eura, što je u odnosu na 
ožujak 2023. godine nominal-
no više za 17.3 posto, a realno 
za 12.7 posto. Pokazuju to naj-
noviji podaci Državnog zavoda 
za statistiku (DZS).

Međutim, iz podataka je vid-
ljivo i kako su i velike razlike 
u plaćama pa tako u Zagrebu 
radnici primaju najviše, dok 
je sjeverni dio Hrvatske i dalje 
ispod prosjeka. U Zagrebu 
je prosječna plaća za ožujak 
iznosila 1570 eura neto, odno-
sno 244 eura više od državnog 
prosjeka. Za usporedbu, u Va-
raždinskoj županiji prosječna 
plaća je 1.219 eura, a u Međi-
murskoj još niže - 1.191 eura.

Treba spomenuti i da veliki 
broj radnika ima mjesečna pri-
manja znatno manja od ovih 
statističkih pokazatelja. Prema 
izvješću DZS-a, medijalna 
neto plaća za ožujak iznosila 
je 1086 eura, što znači da je 
polovina zaposlenih imala 
manje, a polovina više od toga. 
Budući da je medijalna neto 
plaća za ožujak manja od pro-
sječne neto plaće (za 240 eura), 
to znači da je većina građana 
imala ispodprosječnu plaću.

Statistika govori da je pro-
sječna mjesečna isplaćena 
neto plaća po zaposlenome u 
pravnim osobama u prvom 
tromjesečju 2024. u odnosu 
na isto razdoblje 2023. porasla 
u svim županijama. Najviše je 
porasla u Vukovarsko-srijem-
skoj županiji, za 17,4 posto, a 
najmanje u Gradu Zagrebu, za 
13,0 posto.

Najviša prosječna mjesečna 
isplaćena neto plaća po zapo-
slenome u pravnim osobama 
u prvom tromjesečju 2024. 
isplaćena je u Gradu Zagre-
bu u iznosu od 1.494 eura, a 
najmanja u Virovitičko-po-
dravskoj županiji, u iznosu od 

Prije oko mjesec dana na-
javljeno je da će isplata povra-
ta poreza krenuti 2. svibnja 
te da bi svima trebalo biti 
isplaćeno do kraja tog mje-
seca. Međutim, još uvijek ima 
onih kojima isplata nije sjela. 
O tome se oglasila i Porezna 
uprava.

Iz Porezne uprave objavili 
su da je do kraja svibnja za 
855 tisuća građana proveden 
poseban postupak utvrđi-
vanja godišnjeg obračuna 
poreza na dohodak za prošlu 
godinu te da je kod gotovo 
766 tisuća njih utvrđeno da 
trebaju dobiti povrat poreza 
u iznosu nešto većem od 306 

milijuna eura.
-  Na nivou Republike Hr-

vatske, sa stanjem na dan 
31. svibnja 2024. godine, za 
ukupno 855.238 poreznih ob-
veznika – građana proveden 
je poseban postupak utvr-
đivanja godišnjeg obračuna 
poreza na dohodak za 2023. 
godinu. Kod ukupno 765.788 
poreznih obveznika utvrđe-
na je razlika više uplaćenog 
poreza i prireza na dohodak 
za povrat u iznosu od 306,02 
milijuna eura - izvijestila je 
Porezna uprava.

Kažu i da se povrati pore-
za izvršavaju kontinuirano 
prema redoslijedu kojim se 

izdaju rješenja.
Navode i kako je od uku-

pnog broja obveznika kod 
kojih je proveden godišnji 

obračun poreza na dohodak u 
posebnom postupku i utvrđe-
na razlika poreza i prireza za 
povrat ili uplatu za 93 posto 
obveznika izdano privreme-
no porezno rješenje.

- Kod manjeg broja obve-
znika postoje neusklađeni 
podaci (npr. prebivalište/
boravište, uzdržavani člano-
vi, potvrde o dohotku iz ino-
zemstva…) ili nije priložena 
potrebna dokumentacija i 
takve prijave se rješavaju u 
kontaktu s poreznim obve-
znicima kontinuirano te će 
iste biti obrađene što je prije 
moguće - zaključuje se u obja-
vi Porezne uprave.

Zašto još nije isplaćen povrat poreza?
OGLASILA SE POREZNA UPRAVA

MNOGI RADE ZA PUNO MANJE OD ONOGA ŠTO POKAZUJE STATISTIKA

(1.191 euro), Požeško-slavon-
ska (1.188 eura), Vukovar-
sko-srijemska (1.193 eura), 
Brodsko-posavska (1.176 eura) 
i Virovitičko-podravska (1.156 
eura).

Ako izuzmemo Zagreb koji 
odskače od državnog prosje-
ka, razlika između županije s 
najvećom prosječnom plaćom 
i one s najmanjom iznosi 167 
eura.

Najviša prosječna mjesečna 
bruto plaća u prvom tromje-
sečju 2024. bila je u Gradu 
Zagrebu, u iznosu od 2.155 
eura, a najmanja u Virovi-
tičko-podravskoj županiji, u 
iznosu od 1.471 euro.

Prosječna mjesečna bruto 
plaća najviše je rasla u Vu-
kovarsko-srijemskoj županiji, 
za 17,5 posto, a najmanje u 
Zagrebačkoj županiji, za 12,6 
posto.

Kod gotovo 766 
tisuća građana 
utvrđeno je da 
trebaju dobiti 
povrat poreza 
u iznosu nešto 
većem od 306 
milijuna eura

1.114 eura.
Najveća prosječna neto plaća 

je u ožujku bila u Gradu Zagre-
bu, a zatim slijede Zagrebačka 
županija gdje je prosječna neto 
plaća 1.323 eura, Primorsko-
goranska s 1.311 eura, Karlo-
vačka s 1.296 eura i Krapinsko-
zagorska s 1.269 eura.

U Splitsko-dalmatinskoj 
županiji prosječna neto plaća 
iznosi 1.270 eura, Šibensko-
kninskoj (1.229 eura), Du-

brovačko-neretvanskoj (1.227 
eura), Zadarskoj (1.223 eura), 
Istarskoj (1.249 eura), Osječ-
ko-baranjskoj (1.240 eura), 
Sisačko-moslavačkoj (1.230 
eura), Varaždinskoj (1.219 
eura), Koprivničko-križevač-
koj (1.216 eura), Ličko-senjskoj 
(1.212 eura) i Bjelovarsko-bilo-
gorskoj (1.201 euro).

U pet županija neto prosječ-
na plaća manja od 1.200 eura, 
a to su redom Međimurska 

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

Statistika govori da je prosječna mjesečna 
isplaćena neto plaća po zaposlenome u 
pravnim osobama u prvom tromjesečju 
2024. u odnosu na isto razdoblje 2023. 
porasla u svim županijama. No, veliki broj 
radnika prima plaće znatno manje od 
hrvatskog prosjeka

eura iznosila je 
prosječna hrvatska 

plaća za ožujak

eura je 
prosječna plaća 
u Varaždinskoj 

županiji

euro je 
prosječna plaća 
u Međimurskoj 

županiji

1.326

1.219

1.191 
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Za učenike sedmih i osmih 
razreda osnovnih škola proš-
log je tjedna započela tradi-
cionalna kampanja “Odaberi 
svoju školu”.

Kampanju je Varaždinska 
županija i ove godine or-
ganizirala zajedno sa svim 
osnovnim i srednjim školama 
te partnerima, Obrtničkom 
komorom Varaždinske župa-
nije, HGK – Županijskom ko-
morom Varaždin, Hrvatskim 
zavodom za zapošljavanje i 
PU varaždinskom.

– U Varaždinskoj županiji 
osme razrede ove godine 
završava 1746 učenika, a 
ta brojka nas veseli jer je 

veća u odnosu na prošlu 
godinu. Učenici mogu oda-
brati obrazovni program u 

jednoj od ukupno 17 odgoj-
no-obrazovnih ustanova u 
kojima je u novoj školskoj 

godini 2024./25. ukupno 
2064 upisnih mjesta. Bitno 
je da nije došlo do ukidanja 
nijednog obrazovnog pro-
grama u srednjim školama, a 
Županija kontinuirano ulaže 
značajna financijska sredstva 
iz proračuna kako bi stvorila 
vrhunske uvjete za učenike. 
Ponosimo se našim vrsnim 
profesorima, učiteljima i 
mentorima koji svojim radom 
i trudom te profesionalnošću 
mogu utkati temelje te pri-
premiti učenike za nastavak 
školovanja ili za tržište rada. 
Znamo da je znanje moć, da 
je pokretač razvoja društva i 
zaista smo ponosni na naše 

učenike – rekla je zamjenica 
župana Silvija Zagorec.

Pročelnik Upravnog odjela 
za prosvjetu, kulturu i sport 
dr. sc. Miroslav Huđek pod-
sjetio je da se upisi provode 
u dva roka.

– Ljetni rok završava 10. 
srpnja, nakon čega počinju 
pripreme za jesenski rok koji 
završava 28. kolovoza. Treba 
reći da niz godina naše sred-
nje škole upisuje značajan 
broj učenika iz drugih župa-
nija. Ove školske godine je 
ukupno 719 učenika bilo iz 
drugih županija te se nadamo 
da će se taj trend nastaviti – 
rekao je dr. sc. Huđek

SVE ZDRAVSTVENE USTANOVE POSLOVALE U PLUSU

Na prošlotjednoj konferenciji za 

medije predsjednik Županijske skup-

štine Varaždinske županije Josip 
Križanić između ostalog je istaknuo 
kako su sve zdravstvene ustanove 
poslovale u plusu.
– Bitno je istaknuti da su sve zdrav-

stvene ustanove kojima je osnivač 
bila Varaždinska županija, među koji-
ma je bila i Općina bolnica Varaždin, 

2023. godinu završile s ostvarenim 
viškom prihoda i primitaka. Nakon 
četiri godine višak prihoda je u 
prošloj godini ostvarila i Specijalna 
bolnica za medicinsku rehabilitaciju 
Varaždinske županije – izvijestio 
Križanić.
Također, najavio je da će na današ-

njoj sjednici Županijske skupštine vi-
jećnici odlučivati i o povećanju broja 

specijalizacija zdravstvenih radnika.
– Izmjenama i dopunama Plana 
specijalističkog usavršavanja pred-

laže se da se broj specijalizacija za 
Specijalnu bolnicu za medicinsku 
rehabilitaciju Varaždinske Toplice s 
14 poveća na 18 specijalizacija, a za 
Zavod za javno zdravstvo Varaždin-

ske županije s pet na osam – naveo 
je Križanić.

U gradskim vrtićima imamo 25 djece s posebnim potrebama, a prema državnom pedagoškom standardu ispada da bi trebalo svaku 
grupu gdje se nalazi takvo dijete smanjiti za 4 zdrava djeteta, rekao je Bosilj i podsjetio da je Grad osigurao sredstva za asistente

Grad plaća asistente, a Ministarstvo 
traži da smanje broj djece u vrtićima

Gradonačelnik Varaždina 
Neven Bosilj na prošlotjed-
noj se konferenciji za medi-
je osvrnuo na inspekcijski 
nadzor Ministarstva zna-
nosti, obrazovanja i mladih 
nakon kojeg su dobili prekr-
šajni nalog prema kojem su 
dužni smanjiti broj djece u 
grupama.

- Stalno imamo nekakve 

GRAD VARAŽDIN DOBIO PREKRŠAJNI NALOG

inspekcije pa smo sada tako 
u vrtiću imali inspekciju 
Ministarstva znanosti, ob-
razovanja i mladih. Imamo 
slučaj da su neki stvarno 
“odlijepili” od stvarnosti pa 
smo dobili prekršajni nalog 
jer se ne držimo državnog 
pedagoškog standarda. U 
gradskim vrtićima imamo 
25 djece s posebnim potre-
bama, a prema državnom 
pedagoškom standardu 
ispada da bi trebalo sva-
ku grupu gdje se nalazi 

takvo dijete 
smanjiti za 
4 zdrava 
d j e t e t a 
– rekao 
je gra-
d o n a -
čelnik 
Bosilj.

P o -
j a s n i o 
je da bi 
p r e m a 
tom rješe-
nju t reba l i 

smanjiti broj 
djece iako su 

osigura l i 
sredstva 
z a  po -
m o ć -
nike u 
vrtići-
ma.

- Pre-
ma tom 

n j i h o -
vom rje-

šenju mi bi 
mor a l i  i l i 

smanjiti za 100 broj zdra-
ve djece ili za 25 djece s 
posebnim potrebama. Oni 
uopće ne žele primiti na 
znanje da Grad Varaždin 
izdvaja 325 tisuća eura kao 
jedini grad u Hrvatskoj za 
nadstandard za pomoć-
nike u vrtićima. Svako to 
dijete ima svojeg stručnog 
suradnika, pomoćnika. 
Radimo inkluziju djece, 
navikavamo drugu djecu 
da ima i djece s posebnim 
potrebama. I umjesto da 

nas potiču i pohvale, netko 
se “odlijepio” od stvarnosti 
i donosi odluku po kojoj bi 
mi trebali ili maknuti 25 
djeteta s posebnom potre-
bama ili smanjiti za 100 
broj upisane zdrave djece. 
Mi ćemo svakako uložiti 
žalbu na to i tjerat ćemo 
do kraja, upoznat ćemo sve 
medije u Hrvatskoj i pravo-
braniteljicu za prava djece 
sa ovim sramotnim pre-
kršajnim nalogom – bio je 
jasan gradonačelnik Bosilj.

Prema 
rješenju koje je izdalo 
Ministarstvo Grad bi 
trebao, ili smanjiti za 

100 broj zdrave djece, 
ili za 25 djece
 s posebnim 
potrebama

Ljetni rok 
završava 10. 
srpnja, nakon čega 
počinju pripreme 
za jesenski rok 
koji završava 28. 
kolovoza

Osme razrede ove godine završava 1746 učenika
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com
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U Varaždinu je bila i Željka Markić koja je istaknula kako ju veseli da se sve više ljudi u Hrvatskoj okuplja oko ideja ove inicijative

“Želimo zakonom osigurati i 
zaštiti nerođeno dijete”

Pod geslom “Glas rođenih za 
život nerođenih!” za zakonsku 
i svaku drugu zaštitu nero-
đenog djeteta, njegove majke, 
oca i cijele obitelji, u subotu, 8. 
lipnja hodalo se u Varaždinu. 
Stiglo je više stotina “hodača”. 
Mišo Džeko, koordinator 
Hoda za život u Varaždi-
nu, naglasio je kako su se na 
ovogodišnjem Hodu za život 
okupili jer je pravo na život - 
prvo od svih ljudskih prava. 
- Pobačaj nikad nije rješe-
nje. Niti za majku. Niti za 
dijete. Niti za oca. Ne postoji 
pravo na prekid života, po-
stoji samo pravo na život. 
Hod za život beskompromisno 
stoji na poziciji da je svaki 

ljudski život vrijednost samo 
po sebi - naglasio je Džeko. 
Na Hodu u Varaždinu bila je i 
Željka Markić koja je istaknula 
kako ju veseli da se sve više 
ljudi u Hrvatskoj okuplja oko 
ideje da se život treba štititi 
od začeća do prirodne smrti i 
da traži zakon koji će tu znan-
stvenu činjenicu osigurati. 
- Jako nam je drago da naš 
doprinos javnoj raspravi o 
“pravu” na pobačaj jest u tome 
da se prestalo govoriti o tome 
da je dijete hrpa stanica. Da-
nas svatko tko ima oči vidi iz 
fotografija na transparentima 
i može od znanosti razumjeti 
da čovjekov život počinje zače-
ćem, da djetetovo srce kuca od 
18. dana i da doista imamo kao 
građani obavezu štititi ljudska 
prava, štititi temeljno ljudsko 
pravo, pravo na život - poručila 

je Markić.
- Želimo zakonom osigu-

rati i zaštiti nerođeno dijete, 
čije srce kuca već 18. dan od 
začeća. Znanost je potvrdila: 
od 8. tjedna oblikovani su svi 

organi djeteta, s 10 tjedana 
dijete ima jedinstveni otisak 
prsta, a s 12 tjedana smješka 
se u majčinoj utrobi. Tužna 
je činjenica da kod pobačaja 
dijete osjeća bol! - naglasio je 
Ante Buterin, član organiza-
cijskog tima Hoda za život u 
Varaždinu dodavši kako traže 

zakonski okvir koji se temelji 
na znanosti, a ne na ideologiji. 
- Kultura smrti ne može biti 
vizija nekog društva. Tražimo 
izdvajanje javnog novca za pot-
poru trudnicama i obiteljima s 
djecom. I znanost i hrvatsko 
društvo daleko su odmakli od 
socijalističkog zakona o poba-
čaju starog 46 godina! Naša je 
dužnost biti glas onih koji glasa 
nemaju. Prekid života nerođe-
nog dječaka ili djevojčice ranja-
va majku i oca djeteta i cijelo 
društvo - poručio je Buterin.

Ove godine u Hodu za život 
sudjeluje ukupno 15 hrvatskih 
gradova. Od Osijeka i Vinkova-
ca na istoku, preko Slavonskog 
Broda, Siska i Zagreba sve do 
Rijeke. Hoda se od Varaždina 
na sjeveru preko Zadra, Kni-
na, Splita sve do Imotskog i 
Opuzena.

UZ SNAŽNE PORUKE TREĆI PUT U VARAŽDINU ODRŽAN “HOD ZA ŽIVOT”

Ne slažu se svi s porukama 
“Hoda za život”, a pedesetak 
sudionika u subotu, 8. lipnja, 
je to jasno reklo u Varaždinu.

U isto vrijeme kada se odr-
žao “Hod za život” u Varaž-
dinu u bilizini su se okupili, 
kod Kule stražarnice, oni koji 
ne podržavaju uvjerenja “Ho-
dača”. Oni su sebe nazvali 
“Varaždin za slobodu” te su 
nastavak prošlogodišnje ini-
cijative “Subota za slobodu”. 
Ženska prava, pravo na poba-
čaj i kvalitetnu medicinsku 
skrb došli su podržati i neki 
iz političkog, društvenog i 
kulturnog života.

Jedna od predvodnica “Va-
raždina za slobodu” je redate-

ljica i aktivistkinja za ženska 
prava Ksenija Krčar. Poručila 
je da se u Varaždinu njeguje 

tolerancija i zato organizi-
raju mirno okupljanje, a ne 
prosvjed.

Prava
– Ali biti tolerantan ne 

znači da ćemo šutke slušati 
zagovaranje opasnih ideja 
koje, vrlo netolerantno, žele 
ograničiti naše slobode. U 
Varaždinu poštujemo žene 
i čvrsto stojimo iza njihovih 
prava. Naše majke i bake 
dugo su se borile kako bismo 
mi mogle odlučivati o svojim 
tijelima i svome životu. Mi 
nećemo stajati po strani i do-
zvoliti da nam se, pod krin-
kom navodne brige za život, 
ukine pravo na odlučivanje 
o vlastitom tijelu. Tjelesna 
autonomija je sloboda, a slo-
boda nema cijenu – poruke 
su “Varaždina za slobodu”.

Održano i mirno okupljanje inicijative “Varaždin za slobodu”
NJIHOVA JE PORUKA DA JE TJELESNA AUTONOMIJA SLOBODA

Ove godine u 
Hodu za život 
sudjeluje ukupno 
15 hrvatskih 
gradova

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com
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Sva dostavna vozila koja će bez dozvole ulaziti u zonu poslije devet sati, ili čija će težina biti iznad dopuštene, automatizmom će 
dobivati kazne, kao i građani čija vozila neće imati dozvolu za ulazak

Nove kamere kontrolirat će ulazak vozila u 
centar, prekršitelji će automatski dobiti kazne

Kamere će uskoro kontroli-
rati ulazak svih vozila u centar 
Varaždina, a oni koji su u 
prekršaju automatski će dobiti 
kazne. Objavio je to varaždin-
ski gradonačelnik Neven Bosilj 
na prošlotjednoj konferenciji 
za novinare. Konferenciju je 
održao sa zamjenikom Miro-
slavom Markovićem nakon 
redovitog kolegija s pročelni-
cima upravnih odjela i direk-
torima varaždinskih gradskih 
poduzeća.

Vezano za spomenute kame-
re, riječ je o natječaju Fonda 
za energetsku učinkovitost i 
zaštitu okoliša s projektom 
pametne kontrole ulaska vozila 
u centar. Vrijednost projekta, 
za što su predviđena sredstva 
u proračunu, je 200.000 eura 
od čega će Fond sufinancirati 
80.000 eura. Postavit će se 
kamere na ulazima u pješačke 

zone, odnosno pametni sustav 
koji će prepoznavati registra-
cije vozila. Sva dostavna vozila 
koja će bez dozvole ulaziti u 
zonu poslije devet sati, ili čija 
će težina biti iznad dopuštene, 
automatizmom će dobivati 
kazn,e kao i građani čija vozila 
neće imati dozvolu za ulazak. 
Sustav bi trebao biti u funkciji 
do kraja godine.

Gradonačelnik je govorio i o 
poticanoj stanogradnji. Tako 
je napomenuo da je JU Gradski 
stanovi dobila građevinsku do-
zvolu za zgradu POS-a u U/lici 
Ivana Nepomuka, raspisana je 

GRAD VARAŽDIN POSTAVLJA KAMERE NA ULAZIMA U PJEŠAČKE ZONE

Vrijednost 
projekta 
postavljanja 
kamera je 
200.000 eura 
od čega će Fond 
sufinancirati 
80.000 eura

Grad Varaždin je objavio jav-
ni poziv za iskazivanje interesa 
za jednodnevni izlet na more s 
plaćenim ručkom u Mošćenić-
ku Dragu 3. rujna 2024. godine 
za umirovljenike uz financijsku 
pomoć Grada Varaždina.

Jednodnevni izlet je besplatan 
za umirovljenike, a pravo su-
djelovanja imaju umirovljenici 
s mirovinskim primanjima do 
800 eura za mjesec travanj 
2024. i koji imaju prebivalište 
na području Grada Varaždina.

Zainteresirani umirovljenici 
pozivaju se podnijeti zahtjev 
kojem se treba priložiti kopija 
osobne iskaznice i odrezak od 
mirovine za mjesec travanj 
2024. godine.

Javni poziv objavljen je na 
službenoj internetskoj stranici 
Grada Varaždina.

Prijave za Javni poziv pri-
javitelji podnose od 3. do 21. 

lipnja 2024. godine do 10 sati 
na jedan od navedenih načina: 
skenirano na e-mail: socijalna.
skrb @varazdin.hr, osobnim 

dolaskom u Odsjek za civilno 
društvo, Franjevački trg 5 – 
Palača Patačić (ponedjeljkom, 
srijedom i četvrtkom od 7 do 
15 sati, utorkom od 7 do 17 sati 
i petkom od 7 do 13 sati).

Upravni odjel za društvene 
djelatnosti će nakon završetka 
javnog poziva pismenim putem 
obavijestiti umirovljenike o 
ishodu istog i dati točne upute 
za izlet.

Sve dodatne informacije 
mogu se dobiti u Upravnom 
odjelu za društvene djelatnosti 
Grada Varaždina, Odsjek za ci-
vilno društvo, mlade i socijalnu 
skrb, Franjevački trg 5 – Palača 
Patačić ili na e-mail: socijalna.
skrb@varazdin.hr.

Varaždinskim umirovljenicima besplatan izlet u Mošćenićku Dragu
POTREBNO SE PRIJAVITI U GRADSKU UPRAVU

Pravo 
sudjelovanja imaju 
umirovljenici 
s mirovinskim 
primanjima do 
800 eura

javna nabava i do kraja mjeseca 
će se znati izvođač.

Najavljen je i skori početak 
rada varaždinske sortirnice u 
koju će od srpnja pristizati reci-
klabilnie komponente otpada iz 
19 jedinica lokalne samoupra-
ve. Tvrtka Čistoća osnovala je 
tvrtku EKO Varaždin koja će 
upravljati sortirnicom, izvi-
jestio je gradonačelnik Bosilj.

Direktor Varkoma Bruno 
Ister rekao je da Varkom radi 
“punom parom”, pri završet-
ku je projekt aglomeracije, a 
preostale su još samo dvije 
uporabne dozvole za podsustav 
Vidovec i podsustav Maruše-
vec. Glavni projekti za uređaj 
za pročišćavanje otpadnih voda 
trebaju biti gotovi u srpnju, 
građevinske dozvole u rujnu, 
a nakon toga kreću radovi. 
Direktor Varkoma izvijestio je 
i o brojnim radovima na grad-
skim ulicama, poput radova u 
Vrazovoj ulici. U pripremi je i 
nekoliko ulica u kojima će se 
mijenjati kanalizacijske cijevi: 
Kurelčevoj, Kačićevoj, Zagor-
skoj i Ulici Hinka Krizmana 
gdje će se osim vodovoda mi-

O plaćama zaposlenih u vrtićima

Počinje sezona 
kupanja na 
Aquacityu

Zamjenik gradonačelnika, zastupnik u Hrvatskom 
saboru, Miroslav Marković dao je informaciju o pre-
govorima sa sindikatom u Dječjem vrtiću Varaždin o 
usklađenju plaća. Izrazio je razumijevanja za zahtjeve 
odgajatelja i svih djelatnika u dječjim vrtićima te rekao 
da se nada da će se plaće najkasnije do kraja godine 
uskladiti s uvjetima koje je nametnula država sa svojim 
zahtjevima, što je dodatno financijsko opterećenje za 

gradski proračun.
-U rebalansu proračuna bit će osigurano 1,2 mili-

juna eura za najavljeno usklađivanje plaća u Dječjem 
vrtiću Varaždin. Troškovi vrtića penju se na oko 8 
milijuna eura, a građani moraju biti svjesni da svako 
dijete sufinanciramo s 400 eura – rečeno je između 
ostalog na današnjoj konferenciji za novinare u 
Gradskoj vijećnici.

Izvijestio je i da je na grad-
sk im bazenima obavl jen 
remont, a u funkciju će se 
staviti i livada kraj bazena 
gdje se uređuju sunčalište 
i dječje igralište. Počelo je i 
uređivanje Aquacitya gdje će 
se 15. lipnja otvoriti sezona, 
a iznajmljen je i restoran. 
Na Dravskim bazenima je 
također napravljen remont 
te popravljeno sve što je 
stradalo u nedavnim poplava-
ma. Najavio je gradonačelnik 
i posebne konferencije za 
najavu festivala varaždinskih 
dvorišta i Špancirfesta.

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

jenjati i kanalizacija.
Direktorica Parkova Jelena 

Sekelj izvijestila je o intenziv-
nim radovima Radne jedinice 
Zelene površine, košnji trave 
i o orezivanju stabala uz pro-
metnice te o nasadima na gre-
dicama. Najavila je i saniranje 
dječjih igrališta te održavanje 
sportskih igrališta. Posebno je 
najavila skori početak radova 
na uređenju spomen kosturni-
ce na varaždinskom groblju za 
što je dobiveno sufinanciranje 
15 tisuća eura od Ministarstva 
kulture i medija.

Zoran Svetec, direktor Či-
stoće, govorio je o ugradnji 
polupodzemnih spremnika na 
52 lokacije. Na svakoj lokaciji 
nalazi se 5 spremnika što znači 
da ih je ugrađeno ukupno 260. 
Na 13 lokacija već su podijeljeni 
ključevi građanima, a podjela 
ključeva na ostalim lokacijama 
planirana je do kraja lipnja. 
Najavio je i zanavljanje voznog 
parka Čistoće s novim vozili-
ma. Stiže 6 kamiona za odvoz 
smeća, a stižu i 2 nova autobusa 
veličine 10,5 metara za gradske 
linije. 
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Na Sveučilištu Sjever odr-
žani su Dani međunarodne 
suradnje - UNIN Internati-
onal days 2024 koji kroz dva 
dana progovaraju o Ciljevi-
ma održivog razvoja Ujedi-
njenih naroda (UN SDGs). 
Bogat program UNIN In-
ternational days na Sve-
učilištu Sjever okupio je 
eminentna imena iz svi-
jeta znanosti, od Indije, 
Tajlanda, Maroka, Južno-
afričke Republike, Irana, 
SAD-a do Srbije, Češke, Au-
strije i domaćih znanstvenika. 
U okviru Dana međuna-
rodne suradnje održala 
se i 112. ESD konferenci-

ja kojoj je Sveučilište Sje-
ver bilo domaćin osmi put. 
Cilj Dana međunarodne 
suradnje je pružiti prostor za 
raspravu o međunarodnim 
aktivnostima i istraživanji-
ma potencijalnih rješenja za 
postizanje UN-ovih ciljeva 
održivog razvoja u različitim 
znanstvenim disciplinama. 
Koliko je važno progovarati 
o toj temi te povezati ju s 
obrazovanjem istaknula je 
i gošća, potpredsjednica 
Europskog udruženja sve-
učilišta (EUA), prof. dr. sc. 
Ivanka Popović. “Nikakvog 
održivog razvoja ne može 
biti bez jakog obrazovanja. 

U tom smislu većina sve-
učilišta u cijelom svijetu 
kao jedan dio svoje misije 
ima dostizanje ciljeva odr-

živog razvoja, tako da je to 
neraskidivo povezano sa 
sveučilištima”, istaknula je 
profesorica Popović koja je 

obnašala i funkciju rektorice 
Sveučilišta u Beogradu te 
i iz te perspektive progo-
vara o važnosti Europskog 
udruženja sveučilišta koje 
okuplja preko 870 sveučilišta 
u Europi i 49 nacionalnih 
rektorskih konferencija. “To 
je zaista glas sveučilišta u 
Europi te centralna orga-
nizacija koja zastupa inte-
rese sveučilišta. Masovno 
članstvo u toj organizaciji 
prilika je da se čuju sve spe-
cifičnosti iz različitih pod-
ručja kako bismo na osnovu 
zajedničkih snaga uspjeli 
postići zajedničke ciljeve.” 
O UN-ovim Ciljevima odr-

živog razvoja i povezano-
sti s djelovanjem Svjetske 
zdravstvene organizacije 
govorio je predstavnik Re-
publike Hrvatske u WHO 
doc. dr. sc. Nikica Daraboš. 
UNIN International days 
obilježila je panel rasprava 
“Održivi ciljevi u visokom 
obrazovanju: Perspektive 
iz društvenih znanosti, hu-
manističkih znanosti i um-
jetnosti” pruživši uvid u 
različite pristupe i strategije 
koje akademska zajednica 
može primijeniti kako bi 
se učinkovitije uključila u 
ostvarivanje globalnih ci-
ljeva.

Na Sveučilištu Sjever održani Dani međunarodne suradnje
OKUPILI SE BROJNI STRUČNJACI IZ SVIJETA ZNANOSTI

OBILJEŽAVANJE 
DANA OPĆINE NEDELIŠĆE  

22002244..

Utrka, besplatni koncerti i gledanje utakmice u dvorištu MESAP-a 15. 6. 

           utrka za sve 
                generacije

u 20 sati koncert 
DOBRE VIBRACIJE

u 22 sata koncert 
LETEĆI ODRED
u 22 sata koncert 
LETEĆI ODRED

OBILJEŽAVANJE 
DANA OPĆINE NEDELIŠĆE  

NEDELSKA
CENKA '24.

u 9 sati

u 17 sati 
nastup banda 
IZGUBLJENI

vs

u 18 sati 
utakmica Španjolska - Hrvatska
na dva velika ekrana

u 18 sati 
utakmica Španjolska - Hrvatska
na dva velika ekrana

• Prostor UŽ Pušćine (Školska 23) u 16 sati - Kreativne radionice

Svečana sjednica Općinskog vijeća Općine Nedelišće
• SGC ATON u 18 sati 

10. i 11. lipnja

13. lipnja 

   Kup Općine Nedelišće – lov ribe udicom na plovak  u 9 sati

• SGC ATON u 17 sati

8. lipnja

6. lipnja 

   Svečano otvorenje novih prostora Općine Nedelišće 

   Proslava 30 godina osnivanja SRD Amur u 14 sati
• SGC ATON 17 sati - 40. smotra Međimurske popevke

7. lipnja 

• Općina Nedelišće – bivša banka u 9 sati

   Promocija knjige Antologija međimurske popijevke

• Ribnjak Pušćine

• Stari Vatrogasni dom Nedelišće u 19 sati

   i Turističke zajednice područja Srce Međimurja

   Završna svečanost Dječjeg vrtića Zvončić Nedelišće

14. lipnja

   Dan škole, Završna svečanost OŠ Nedelišće
• OŠ Nedelišće u 18 sati

   Predstava „Gnjida“ KD KUU Seljačka sloga Nedelišće

   Sveta misa povodom Dana Općine
 • Dvorište MESAP-a u 9 sati

• Atrij NM-a u 19 sati

                     15. lipnja 
                     BLAGDAN SV. VIDA

• Crkva Presvetog Trojstva u 7 sati

                     DAN OPĆINE NEDELIŠĆE

   Nedelska cenka – utrka za sve generacije
• Dvorište MESAP-a u 17 sati
   Koncert banda Izgubljeni
• Dvorište MESAP-a u 18 sati

• Dvorište MESAP-a u 20 sati
   Koncert grupe Dobre vibracije

   Koncert grupe Leteći odred
• Dvorište MESAP-a u 22 sata

   gledanje utakmice Španjolska - Hrvatska 

   Natjecanje Vatrogasne zajednice 
   Općine Nedelišće za djecu i seniore

   NK Sloboda Slakovec u 15 sati

   NK Centrometal Macinec u 14 sati

22. lipnja

   Sportski susreti žena Općine Nedelišće
• Nogometno igralište 

• Nogometno igralište 

• Crkva Presvetog Trojstva u 18 sati
16. lipnja 

   Koncert mladih umjetnika

Retro-biciklijada 

Varasdiensia
Deveto izdanje varaždinske 
retro-biciklijade Varasdi-
ensia okupilo je u nedjelju, 
9. lipnja, 27 zaljubljenika 
u specijalke, retro-trkaće 
bicikle poznatih svjetskih 
marki izrađenih od čelika.

Varaždinski biciklisti, 
većinom rekreativci u oz-
biljnim godinama, zajedno 
s kolegama iz Zagreba i iz 
Slovenije nakon okuplja-
nja na varaždinskom Trgu 
Miljenka Stančića krenuli 
su na vožnju dolinom rije-
ke Bednje do Klenovnika 
i natrag u ukupnoj dužini 
65 kilometara.

U njihovoj namjeri da 
predstave biciklizam kao 
zdravi način provođe-
nja slobodnog vreme-
na i rekreacije, podržali 
su i Turistička zajednica 
Varaždinske županije i 
Grad Varaždin. U pratnju 
biciklistima priključila se 
i poznata varaždinska ul-
tra-triatlonka Karla Čović 
koja je potakla i motivirala 
biciklistice koje su tako-
đer sudjelovale u vožnji.

Cilj biciklijade, koja se 
organizira već devet go-
dina na bazi voluntarizma 
i entuzijazma nekolicine 
zaljubljenika u retro-bi-
ciklizam je promocija bi-
ciklizma u širem smislu, 
razvoj prometne kulture, 
druženje i njegovanje tra-
dicije.

Po povratku izabran je 
i najljepši bicikl, usklađen 
s outfitom vozača. Ovo-
godišnju titulu najljepšeg 
ponio je arheolog Jere 
Drpić s biciklom marke 
Grandisi.
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Dječje odmaralište Varaždin 
na Rabu, s više od šest desetljeća 
tradicije, ponovno je otvorilo 
svoja vrata malim gostima iz 
Varaždina i Varaždinske žu-
panije. Kapaciteti su potpuno 
popunjeni, a odmaralište je 
spremno za još jednu sezonu 
ispunjenu radosti i stvaranjem 
uspomena za cijeli život.

Otvorena sezona
Ove godine, sezonu su otvo-

rili učenici OŠ Antuna i Ivana 
Kukuljevića iz Varaždinskih 
Toplica i OŠ Šemovec, koji su 
u sklopu programa ‘Škola u 
prirodi’ uživali u brojnim aktiv-
nostima koje nudi odmaralište. 
Poznato po izvrsnoj hrani, to-
ploj atmosferi i veselom osoblju, 
Dječje odmaralište Varaždin na 
Rabu jamči da će svaki trenutak 
proveden tamo biti poseban i is-
punjen trenucima za pamćenje.

Odmaralište je u vlasništvu 
Grada Varaždina 65 godina i 

DJEČJE ODMARALIŠTE VARAŽDIN NA RABU

– Kapaciteti odmarališta popunjeni su do rujna i ukupno je preko tisuću prijavljene djece koja će pohađati raznovrsne programe. To su, između 
ostalog, ljetovanje za predškolsku djecu, sportski i glazbeni kampovi, rehabilitacijsko ljetovanje te posebni programi za djecu iz obitelji slabijeg 

imovinskog stanja – ističe direktorica Gradske tržnice, Željka Vincek Strugar.

Više od 60 godina nezaboravnih ljetnih 
doživljaja za generacije mališana

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

20
godina sa vama

Since 2003

PRIDRUŽI SE NAŠEM 

PROIZVODNOM

TIMU!
Jednostavno je, 

prijavi 

se na 
posao@marlex.hr

svakoga ljeta postaje odredište 
brojnim skupinama učenika i 
druge djece za mnoštvo edu-
kativnih i zabavnih aktivnosti 
te stvaranje idiličnih uspome-
na na ‘sretnom otoku Rabu’. 
Gradska tržnica Varaždin ove 
godine nastavlja desetogodišnju 
tradiciju uspješnog upravljanja 
odmaralištem te nudi još jednu 
sezonu boravka za predškolsku 
i školsku djecu.

– Kapaciteti odmarališta 
popunjeni su do rujna i ukupno 
je preko tisuću prijavljene djece 
koja će pohađati raznovrsne 
programe. To su, između osta-
log, ljetovanje za predškolsku 
djecu, sportski i glazbeni kam-
povi, rehabilitacijsko ljetovanje 
te posebni programi za djecu 
iz obitelji slabijeg imovinskog 
stanja. Ovi programi potvrđuju 
predanost pružanju mogućnosti 

kvalitetnog odmora za svako di-
jete – ističe direktorica Gradske 
tržnice, Željka Vincek Strugar.

– Dječje odmaralište Varaž-
din na Rabu postaje više od 
mjesta za odmor, ono je mjesto 
gdje se stvaraju uspomene, 
uče nove vještine i njeguju 

vrijednosti koje će djeca nositi 
kroz cijeli život. Ulaganje u 
ovakve programe od iznimne 
je važnosti za budućnost djece 
i društva u cjelini jer sretno i 
ispunjeno djetinjstvo postavlja 
temelje za zdrav i produktivan 
život – poručili su iz Gradske 
tržnice i poželjeli da i ovoga ljeta 
mali posjetitelji odmarališta 
ponesu iz odmarališta najljepše 
uspomene.

Sezonu su 
otvorili učenici 
OŠ Antuna i 

Ivana Kukuljevića 
iz Varaždinskih 
Toplica i OŠ 
Šemovec

Isprika povodom privatne tužbe gospodina Radimira Čačića, koji se postupak vodi 

pred Općinskim sudom u Koprivnici pod poslovnim brojem K. 190/2023 zbog ka-

znenog djela klevete u produljenom trajanju iz čl. 149. st. 2. u vezi st. 1. u vezi čl. 51. 

Kaznenog zakona, ispričavam se zbog svojih navoda iznijetim u člancima objavljenim 

u Regionalnom tjedniku dana 26. travnja 2021.g. pod naslovom “Davor Patafta: 

Čačiću, jadno je i sramotno komentirati presude Vrhovnog suda”, dana 23. svibnja 

2021.g. naslovom “Patafta: Jadno je i bijedno da čačićevci, koji su krivi za bale, od 

Kučanaca traže podršku”, i dana 25. svibnja 2021.g. pod naslovom “Davor Patafta: 

Čačiću, istina je da ste sudjelovali u mutnim poslovima i da dugujete državi”, budući 

da se u njima iznosi niz neistinitih tvrdnji o gospodinu Čačiću, pa tako da je g. Čačić 

“sa svojim policajcem kodne oznake “žuti” u Varaždinu izmišljao lažne dokaze zbog 

kojih je pokrenut taj isti sudski postupak…”, da je “sa Čehokom odgovoran za bačen 

otpad u Brezju na vodozaštitno područje od 2005. godine! Tvoj Coning je “nacrtao” 

tu sramotu…”, “…da ste oštetili Varaždince, i ti, Čehok, i Habuš, i SDP za 700 milijuna 

kuna. Ukrali ste Varaždincima u 15 godina 700 milijuna kuna….”, “… da je upravo Ča-

čić odgovoran što su bale smještene u Brezje, na vodozaštitnom području, za što je 

rješenje dao Čačićev Coning…”, i “…Dodaje kako je Čačić odgovoran za 700 milijuna 

kuna štete, što je najveća pljačka u novijoj povijesti Varaždina…”, te “…Uostalom, 

ukoliko ste toliko uvjereni da je bilo što izgovoreno lažno, na raspolaganju su vam 

institucije pravne države. Iste one koje ste svojevremeno zatrpali lažnim kaznenim 

prijavama i Varaždinu i svim Varaždinkama i Varaždincima napravili štetu od 700 mi-

lijuna kuna…”, a koje tvrdnje nisu istinite, osim izjave da je tvrtka Coning po narudžbi 

Grada Varaždina izradila projekt za temeljnu ploču odlagališta, koji projekt nema 

nikakve veze s gospodinom Čačićem.

Takvim netočnim navodima g. Čačić se spominje u neprimjerenom kontekstu te je 

njima nanijeta šteta njegovoj časti i ugledu, budući da se radi o senzacionalističkim 

tvrdnjama u kojima se gospodin Čačić proziva odgovornim za teška kaznena djela, 

na štetu građana Grada Varaždina, unatoč tome što protiv njega ne postoji nijedna 

pravomoćna presuda, niti se protiv njega zbog navoda sadržanim u tim tvrdnjama 

vodio bilo kakav kazneni postupak, zbog čega mu se ovim putem javno ispričavam.

Davor Patafta 
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Načelnik Mirko Korotaj kaže da je cilj podići kvalitetu života u Općini Cestica, ali i podići svijest o važnosti očuvanja kulturnih i 
prirodnih ljepota kojima taj kraj obiluje

Park dobiva novu vizuru – nova 
šetnica, staze za rekreaciju, 

uređena mjesta za druženje…
Godinama kontinuirano 

ulažu u infrastrukturu, kroz 
razne mjere i programe na-
stoje svim mještanima omo-
gućiti što bolje uvjete, a sada 
u Općini Cestica najavljuju 
nastavak još jednog važnog 
projekta. Riječ je o projektu 
uređenja parka uz dvorac 
Križovljangrad.

Načelnik Mirko Korotaj 
kaže da će realizacija pro-
jekta ujedno značiti i jednu 
dodanu vrijednost na pri-
rodne ljepote kojima taj kraj 
obiluje.

- Koristimo sve moguć-
nosti, kako kroz proračun, 
tako i uz pomoć vanjskih 
izvora, prvenstveno mislim 
na EU fondove, da održimo 
jedan kontinuitet ulaga-
nja. Uz dosadašnje projekte 
komunalne infrastrukture 
nastojali smo podići kvali-
tetu života u svim naseljima 
Općine Cestica. Svjesni smo 
i koliko je važno dati na zna-
čaju prirodnim ljepotama, 
podići svijest o prirodnom 
i kulturnom nasljeđu kojim 
ovaj kraj obiluje, te smo 
stoga prijavili još jedan pro-
jekt s ciljem da nastavimo s 
uređenjem parka uz dvorac 
Križovljangrad – rekao nam 
je načelnik Općine Cestica 
Mirko Korotaj.

Općina Cestica prijavila je 
stoga projekt na “Javni poziv 
za neposredno sufinancira-
nje provedbe mjera prilagod-
be klimatskim promjenama 
u svrhu jačanja otpornosti 
urbanih sredina” koji je obja-
vio Fond za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost. Za 
to su dobili i Odluku Fonda 
o dodjeli sredstava kojom se 
sufinanciraju aktivnosti iz 
projekta ukupne vrijednosti 
311.086,25 eura.

Temeljem Odluke Fonda, 
dana 31.05.2024. upriliče-
no je svečano dodjeljivanje 

ugovora za sufinanciranje 
projekata prilagodbe klimat-
skim promjenama, čemu je 
prisustvovao i načelnik Op-
ćine Cestica Mirko Korotaj, 
primivši Ugovor o sufinan-
ciranju projekta za uređenje 
parka uz dvorac Križovljan-
grad. Ugovore su korisnicima 
uručili potpredsjednik Vlade 
RH i ministar prostornog 
uređenja, graditeljstva i dr-
žavne imovine Branko Bačić, 
ministrica zaštite okoliša 
i zelene tranzicije Marija 
Vučković i direktor Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost Luka Balen.                                                

Projektom će se provesti 
čišćenje zaraslih dijelova 
parka uz dvorac Križovljan-
grad, u svrhu sprečavanja 
širenja invazivnih biljnih 
vrsta, niskog raslinja i gr-
mlja, podložnih zapaljenju i 
širenju požara, te će se izvesti 
pošumljavanje zapuštenih i 
degradiranih šumskih po-
vršina autohtonim vrstama 
drveća. Zasaditi će se 130 
stabala i preko 280 komada 
grmolikog bilja. Uz sadnju 
biljaka projektom je predvi-
đena i šetnica s naglaskom 
na rekreaciju – trčanje i bici-
klizam. Šetnica se sastoji od 
staze s mjestima za odmor i 

OPĆINA CESTICA NASTAVLJA S UREĐENJEM PARKA UZ DVORAC KRIŽOVLJANGRAD

boravak u prirodi, natkrive-
nim pergolama s klupama 
i stolovima za druženje. 
Ukupna površina parka uz 
dvorac Križovljangrad koji će 
se urediti zahvaljujući pro-
vedbi ovog projekta iznosi 
3,7 hektara.

Za prijavu projekta bila je 
potrebna i izrada SECAP-
a (Akcijski plan održivog 
energetskog razvoja i prila-
godbe klimatskim promje-
nama Općine Cestica), a što 
je Općina Cestica također 
uspješno odradila.

Akcijski plan energetski 
i k l imatski održivog ra-
zvitka, skraćeno SECAP 
(eng. Sustainable Energy 
and Climate Action Plan) 

strateški je dokument koji 
sadrži smjernice vezane uz 
energetsku učinkovitost i 
za ublažavanje utjecaja na 
klimatske promjene, te služi 
kao podloga za mogućnost 
pristupanja mnogim EU pro-
jektima. Za izradu SECAP-a 
bilo je potrebno pristupiti 
Sporazumu gradonačelnika 
(Covenant of Mayors, CoM), 
jednoj od najprestižnijih or-
ganizacija za urbani razvoj u 
svijetu. Općina Cestica na-
lazi se među 60-ak gradova 
i općina iz Hrvatske koje su 
već izradile svoje klimatske 
strategije, a koje su temelj za 
povlačenje europskih sred-
stava u području prilagodbe 
klimatskim promjenama.

Projektom će se provesti čišćenje zaraslih dijelova parka 
uz dvorac Križovljangrad, u svrhu sprečavanja širenja 

invazivnih biljnih vrsta, niskog raslinja i grmlja, podložnih 
zapaljenju i širenju požara, te će se izvesti pošumljavanje 
zapuštenih i degradiranih šumskih površina autohtonim 
vrstama drveća. Zasaditi će se 130 stabala i preko 280 

komada grmolikog bilja

Općina Cestica nalazi se 

među 60-ak gradova i 

općina iz Hrvatske koje 

su već izradile svoje 

klimatske strategije, 

a koje su temelj za 

povlačenje europskih 

sredstava u području 

prilagodbe klimatskim 

promjenama

Uz sadnju biljaka projektom je predviđena 
i šetnica s naglaskom na rekreaciju – 
trčanje i biciklizam. Šetnica se sastoji od 
staze s mjestima za odmor i boravak u 
prirodi, natkrivenim pergolama s klupama i 
stolovima za druženje
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razvoj svih dijelova Hrvatske 
i kako će Novi Marof u Vladi 
uvijek imati partnera.

– Cilj nam je snažan Novi 
Marof i snažna Hrvatska u koji 
se vraćaju njeni ljudi jer ovdje 
najbolje mogu ostvariti svoje ži-
votne ciljeve - poručio je Jakop.

Župan Varaždinske županije 
Anđelko Stričak čestitao je 
domaćinima na uspjesima i 
cijelom nizu investicija, što se 
vidi na svakom koraku.

– Moram spomenuti Istočnu 
obilaznicu Novog Marofa koja je 
prošle godine puštena u promet, 
projekt na koji se čekalo više 
od 30 godina. Investicija je to 
Hrvatskih cesta veća od 18 mili-
juna eura – rekao je Stričak, do-
davši da je brojnim projektima 
na području Novog Marofa svoj 
obol dala Varaždinska županija, 
ali i Vlada RH.

Pritom se ističu ulaganja u 
zdravstvo i zdravstvene usta-
nove na području grada te u 
obrazovanje, odnosno u Srednju 
školu Novi Marof i osnovne 
škole Novi Marof i Podrute, a 
značajna su ulaganja i u ener-
getsku obnovu zgrade javnog 
sektora na Trgu hrvatske držav-
nosti. Dodao je da su ulaganja 
Županijske uprave za ceste 
Varaždinske županije lani i u 
prvoj polovici ove godine, što se 
tiče oborinske odvodnje, asfalti-
ranja, sanacija bankina i klizišta 
te drugih radova, dosegnula 
milijun i 700.000 eura.

– Nadalje, valja istaknuti i da 
je Varaždinska županija kupila 
Dvorac Bela I s idejom da se ov-
dje smjesti sve vezano za srednji 
vijek s obzirom na to da se cijela 
dolina zove Dolina Vitezova 
– podsjetio je župan i potom 
čestitao vodstvu Grada Novog 
Marofa na čelu s gradonačel-
nikom Jenkačem na iznimno 
uspješnoj godini, poželjevši im 
da i nadalje budu tako uspješni.

Primjer
U ime načelnika i gradona-

čelnika prisutnima se obratio 
načelnik Općine Ljubešćica 
Nenad Horvatić.

– Ja kao prvi susjed imam 
prilike iz dana u dan, iz mjeseca 
u mjesec, vidjeti kako je Novi 
Marof u proteklom periodu 
postigao iznimne rezultate, 
što od ulaganja u obrazovanje, 
što ulaganje u zdravstvo, u in-
frastrukturu. Mislim da često 
ljudi nisu ni svjesni kolika su 
to povijesna ulaganja i koliko 
se sve uspjelo napraviti – rekao 
je Horvatić te čestitao cijeloj 
Gradskoj upravi na čelu s grado-
načelnikom Sinišom Jenkačem.

Dodajmo da su svečanoj sjed-
nici prisustvovali i veleposlanik 
Republike Austrije, Nj.E. Josef 
Markus Wuketich, saborski 
zastupnik i gradonačelnik Gra-
da Krapine Zoran Gregurović, 
zatim predsjednik Odbora za 
gospodarstvo Hrvatskog sabora 
Igor Peternel te mnogi grado-
načelnici i načelnici susjedskih 
i prijateljskih gradova i općina.

građane da prate napredak ovih 
projekata i aktivno sudjeluju u 
gradskim inicijativama koje će 
dodatno ojačati našu zajednicu 
i osigurati bolju budućnost za 
sve – zaključio je Jenkač.

Riječ gostiju
Dodao je da je sve to rezultat 

rada gradske vlasti i uprave na 
čelu s gradonačelnikom, česti-
tavši im na postignutim rezul-
tatima. Građanima je ujedno 
čestitao Dan Grada i blagdan 
svetog Antuna Padovanskog, 
uz poruku da budu ponosni na 
svoj grad.

Prisutne je pozdravio i mi-
nistar pravosuđa, uprave i di-
gitalne transformacije, Damir 
Habijan, istaknuvši kako Grad 
Novi Marof napreduje iz godine 
u godinu.

– Gradonačelnik Siniša Jen-
kač, zajedno sa svojim timom, 
zaista radi jedan odličan posao i 
mislim da može biti primjer svi-
ma u Varaždinskoj županiji, pa i 
šire – rekao je ministar Habijan 
te pritom posebno spomenuo 
projekt Istočne obilaznice koji 
je značajno rasteretio promet 
unutar grada, kao i sanaciju 
odlagališta neopasnog otpada 
Čret.

– To je samo pokazatelj kako 
Uprava koja zna i koja može, 
ima rezultate i da to građani 
apsolutno prepoznaju – rekao 
je ministar.

Državni tajnik i izaslanik mi-
nistra obrane, general Zdravko 
Jakop, naglasio je kako mu je 
uvijek drago s kojom se ener-
gijom radi u Novom Marofu 
i kako se grad razvija na svim 
područjima.

Snažan Novi Marof
Dodao je kako je u fokusu Vla-

de Andreja Plenkovića jednak 

– Nakon 30 godina u promet je puštena istočna obilaznica Novog Marofa, investicija Hrvatskih cesta veća od 18 milijuna eura – 
rekao je novomarofski gradonačelnik dodajući su u tijeku postupci izvlaštenja i izdavanja građevinske dozvole za rekonstrukciju ceste 
D24: Pece-Mađarevo i Mađarevo-Novi Marof, a u postupku projektiranja je obnova dionice državne ceste D24 Možđenec-Ljubešćica.

Jenkač: Grad se pozicionira kao atraktivna 
destinacija za poslovanje i život

Grad Novi Marof zaista se 
ima čime ponositi kada se po-
gledaju svi projekti koji su rea-
lizirani ili pokrenuti u proteklih 
godinu dana, od kojih su neki od 
neizmjerne važnosti ne samo za 
Novi Marof, već i za širu okoli-
cu, pa i za cijelu Varaždinsku 
županiju, istaknuto je na sve-
čanoj sjednici Gradskog vijeća 
Grada Novog Marofa koja je u 
petak, 7. lipnja održana u Kul-
turnom centru “Ivan Rabuzin” 
uz nazočnost brojnih uzvanika 
i gostiju.

Svečanost je otvorio pred-
sjednik Gradskog vijeća Grada 
Novog Marofa Mladen Benjak, 
rekavši kako je svečana sjednica 
uvijek prigoda za prisjetiti se 
svega ostvarenog u proteklom 
periodu, ali i za osvrnuti se na 
predstojeće izazove. Osvrnuo se 
pritom i na rad Gradskog vijeća 
koje je u proteklih godinu dana 
održalo sedam radnih sjednica.

– Sve sjednice, bez obzira na 
polemike i različita stajališta, 
protekle su u demokratskom 
ozračju. Raspravljalo se o uku-
pno 64 teme i doneseno je mno-
go odluka koje pozitivno utječu, 
ili će u budućnosti utjecati, 
na kvalitetu života u Novom 
Marofu. Sve one važnije odluke 
donesene su jednoglasno ili ve-
likom većinom glasova – rekao 
je Benjak.

Istaknuo je potom dobru 
suradnju Gradskog vijeća i 
izvršne vlasti, dodavši kako 
gradonačelnik u svom radu ima 
veliku potporu Gradskog vijeća, 
zahvaljujući čemu su tijekom 
prošle godine realizirani i pri-
premljeni, ili u fazi pripreme, 
mnogi projekti i investicije.

Brojni veliki projekti
Gradonačelnik Grada Novog 

Marofa Siniša Jenkač nabrojao 
je sve značajne projekte koji 
su u proteklih godinu dana 
realizirani na novomarofskom 
području, ali i one koji su pred 
realizacijom.

– Nakon 30 godina u promet 
je puštena istočna obilazni-
ca Novog Marofa, investicija 
Hrvatskih cesta veća od 18 
milijuna eura – rekao je Jenkač 
dodajući su u tijeku postupci 
izvlaštenja i izdavanja građe-
vinske dozvole za rekonstruk-
ciju ceste D24: Pece-Mađarevo 
i Mađarevo-Novi Marof, a u 
postupku projektiranja je ob-
nova dionice državne ceste D24 
Možđenec-Ljubešćica.

Nadalje, zahvaljujući brzoj 
i kvalitetnoj izradi projektne 
dokumentacije gradske uprave 
te uspješnom ishođenju po-
trebnih dozvola, energetski će 
biti obnovljena upravna zgrada.

– Energetskom obnovom 
smanjit će se troškovi i pove-
ćati ušteda energije. Sredstva 
za sufinanciranje u iznosu od 
1,05 milijuna eura ostvarena su 
iz Nacionalnog plana za opora-
vak i otpornost – istaknuo je 
gradonačelnik i dodao da nakon 
upravne zgrade slijedi uređenje 

SVEČANOM SJEDNICOM OBILJEŽEN DAN GRADA NOVOG MAROFA

trga ispred zgrade. Dotaknuo 
se potom i još jednog važnog 
projekta, Dječjeg vrtića Novi 
Marof.

– Realizacijom planiranog 
projekta dogradnje Dječjeg 
vrtića Novi Marof povećat će 
se postojeći kapacitet Dječjeg 
vrtića Novi Marof za dodatna 
72 upisna mjesta. Grad je prija-
vom na javni poziv Ministarstva 
znanosti i obrazovanja ostva-
rio sufinanciranje projekta u 
vrijednosti od 649.810,87 eura 
– rekao je Jenkač.

Spomenuo je i preuređenje 
Stare škole Novi Marof, vri-
jedno oko 1.425,000 eura, te 
adaptaciju Stare škole Presečno, 
projekt vrijedan 260.000 eura. 
Za oba projekta dio sredstava 
je osiguran s nacionalne razine, 
odnosno EU fondova.

Od velike je važnosti, dakako, 
i Program razvoja širokopoja-
snog interneta koji obuhvaća 
Novi Marof, Varaždinske To-

plice, Ljubešćicu, Visoko, Bre-
znički Hum i Breznicu.

– U sljedeće dvije godine 
obavljat će se radovi, a nakon 
provedbe projekta, svaka će 
kuća na tom području imati 
brzi svjetlovodni internet. Su-
financiranje iz Nacionalnog 
plana oporavka i otpornosti 
iznosi gotovo 6,5 milijuna eura 
– istaknuo je Jenkač. Osim toga, 
radi se i na očuvanju i unapre-
đenju infrastrukture groblja te 
izgradnje novog groblja.

Investicije
– Riječ je o groblju koje će 

biti izgrađeno prema najmoder-
nijim standardima, a ukupna 
procijenjena vrijednost cijelog 
projekta iznosit će između 7 
i 10 milijuna eura. Projektom 
je predviđeno gotovo tri tisuće 
grobnih mjesta i prazan prostor 
za mogućnost daljnjeg širenja 
kapaciteta – dodao je Jenkač.

Najznačajnija investicija koja 

će se dogoditi na području gra-
da je svakako ona koju planira 
Knauf Insulation, istaknuo je.

– Radi se o investiciji u novu 
održivu proizvodnu liniju. Ova 
investicija predstavlja jedno od 
najvećih poduzetničkih ulaga-
nja u povijesti Grada – naveo je 
gradonačelnik.

Još jedna od privatnih inve-
sticija koja je uvelike promije-
nila izgled Grada je Trgovački 
centar Retail park Marof koji 
sadrži 11 trgovina atraktivnih 
brandova, a zapošljava preko 
100 ljudi. Valja istaknuti i val 
stanogradnje na području No-
vog Marofa, odnosno izgradnju 
nekoliko stambenih zgrada s 
gotovo 100 stanova koji će biti 
dovršeni i dostupni za prodaju 
tijekom 2024. i 2025. godine.

– Kroz ove investicije grad 
se pozicionira kao atraktivna 
destinacija za poslovanje i život, 
pružajući brojne prilike za rast 
i prosperitet. Pozivamo sve 
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IVANČANE I NJIHOVE GOSTE ZABAVLJAT ĆE ŽELJKO BEBEK
Ivanec od 8. do 30. lipnja obilježa-

va svoje Dane. Brojni su programi 

za najmlađe, ali sve uvijek najviše 
zanima glazbeni program.

U utorak, 18. lipnja, je od 18 sati u 
ivanečkom kinu svečanost pvodom 
Dana grada, a nakon toga će na Ki-
notrgu nastupiti Privatt bend.

U petak, 21. lipnja, počinje Državno 
prvenstvo u parajedličarstvu. Istog 

dana na bini na glavnom gradskom 
trgu nastupit će od 18 sati predš-

kolci vrtića Ivančice i Bambi. Na 
istom mjestu od 21 sat pjevat će se 
hitovi Olivera Dragojevića uz covere 
Trinotus Banda.

Mnogima omiljena manifestacija 

“Ivanečki kotlić” održat će se u su-

botu, 22. lipnja, s početkom u 9 sati 
u skate parku. Istog dana, od 10 sati, 

starta 30. brdska utrka Ivančica. Za 
večernju zabavu na glavnom trgu za-

dužen je svima dobro poznati Željko 
Bebek. Koncert počinje u 21 sat.
I tjedan nakon toga, 29. lipnja, bit 
će zabavno uz obiteljski koncert 
Jacquesa Houdeka. Početak je u 
20 sati.
Kompletan program može se naći na 
internetskoj stranici Grada Ivanca.

Program traje cijelog lipnja, a bilo je predavanja i druženja. Također, još slijedi utrka “Špilja Vindija Trail” i nastup Ivane Banfić

Posjetitelji mogli vidjeti kako su 
živjeli neandertalci

Pod pokroviteljstvom Opći-
ne Donja Voća, a u organizaciji 
KUD-a Voća 1. i 2. lipnja je 
održana 10. po redu manife-
stacija “Špilja Vindija – naša 
prošlost i budućnost” koja je 
okupila veliki broj ljudi, ne 
samo iz Varaždinske županije 
već i iz susjednih slovenskih 
općina.

Ova manifestacija 
je dio cjelogo-
dišnjeg pro-
grama obi-
lježavanja 
60 godina 
od zašti-
te špi lje 
V i nd i ja , 
a  s a m a 
m a n i f e -
stacija ima 
fo l k lor no -
e d u k a t i v n i 
sadržaj.

Osim prigodnog 
predavanja prof.dr.sc.Ivora 
Karavanića, svjetski pozna-
tog arheologa, autora mno-
gobrojnih radova na temu 
neandertalaca, članovi KUD-a 
Voća uprizorili su život nean-
dertalaca kroz zanimljivu i 
poučnu priču.

Profesor Karavanić je sa 
stručnog aspekta približio 
značaj spilje te razna zani-
mljiva otkrića vezana uz život 
neandertalaca, a okupljenima 

OBILJEŽAVA SE 60 GODINA ZAŠTITE ŠPILJE VINDIJA

lje Vindije” nastavljeno je i 
drugog lipanjskog vikenda 
kada nje u subotu održan 
edukativni “Astro piknik” s 
predavanjem “Planetarij na 
otvorenom” i teleskopom na 
igralištu NK Vindije u Donjoj 
Voći s početkom.

Organizirane su i brojne 
radionice, a one za djecu od 1. 
do 4. razreda na rasporedu su 
u ponedjeljak, 17. lipnja, gdje 
će maleni arheolozi moći isku-
siti svoje prvo iskapanje pod 
vodstvom arheologinje Darije 
Dunjko. Arheološko iskapanje 
za djecu bit će od 9:30 do 12 
sati ispred špilje Vindija.

Subota, 22. lipnja, također je 
rezervirana za djecu, ali ovog 
puta je filmskog karaktera. 
Tako će djeca moći uživati u 
filmu o omiljenoj pretpovi-
jesnoj obitelji Kremenko na 
igralištu NK Vindije. Za kraj 
su iz Općine stavili sportski 
dio s atraktivnom utrkom 
“Špilja Vindija Trail” koja star-
ta 29. lipnja u 18 sati, a odmah 
nakon nje sportaši će moći 
odmjeriti snage na “Wannabe” 
neandertalskim sportskim 
igrama. Kako to priliči svakom 
završetku odlične manifesta-
cije, pripremljen je i zabavni 
dio. Prvo na pozornici na 
igralištu NK Vindije kreće 90’s 
party DJ, nakon kojeg dolazi 
popularna Ivana Banfić.

su se prigodnim riječima 
obratili i načelnica Općine 
Donja Voća Sanja Kočet te 
župan Varaždinske županije 
Anđelko Stričak.

Načelnica općine Kočet je 
istaknula kako je općina una-
zad nekoliko godina izdvojila 
određena financijska sredstva 
za zaštitu špilje te je naglasila 

kako ovakve manife-
stacije imaju 
cilj populari-
zirati priču 

o špilji, ali i 
privući što 
v i še  po-
sjetitelja u 
voćanski 
kraj.

–  O v a 
manifesta-

cija koja je 
nastala 2014. 
godine povo-

dom 50. jubileja od 
proglašenja Vindije zaštiće-
nim geološko-paleontološkim 
spomenikom prirode svake 
godine privlači sve više po-
sjetitelja i to nas veseli. Sigur-
na sam da nakon adekvatne 
zaštite i nadzora nad ovim 
lokalitetom, uz kontrolirani 
posjet špilja Vindija može 
pridonijeti izvrsnoj promidžbi 
općine, Varaždinske županije, 
ali i cijele Hrvatske – rekla je 
Sanja Kočet.

U obilježavanje 
ove vrijedne 

godišnjice bile su 
uključene i mnoge 
udruge s područja 

cijele Općine Donja 
Voća

Na imanju obitelji Hažić u Jurov-
čaku 3. lipnja upriličena je dodjela 
ugovora međimurskim tvrtkama, 
pojedincima i obiteljskim poljopri-
vrednim gospodarstvima kojima 
Međimurska županija potiče razvi-
janje turističkih projekata i razvoj 
novih turističkih proizvoda.

Dodijeljeno je 20 ugovora ukupne 
vrijednosti 60.000 eura, što je naj-
više dosad. Od 34 projekta, pristi-
gla na novi županijski javni poziv, 
odabrano je 20 kojima će se pove-
ćati smještajni kapaciteti i podići 
kvaliteta smještaja u Međimurju te 
obogatiti ponuda novim sadržajima, 
od kulture, zabave i gastronomije, do 
sporta i rekreacije.

Međimurska županija još je 2011. 

godine pokrenula program turistič-
kih potpora kojima je dosad 535.725 
eura usmjereno u razvijanje turi-
stičkih potencijala te je Međimurje 
obogaćeno sa 193 nova turistička 
proizvoda.

Tatjana Hažić, u ime domaćina 
vinske kuće Hažić, poželjevši dobro-
došlicu istaknula je kako su za razvoj 
ove vinske kuće uvelike zaslužne 
upravo koncept potpora Međimur-
ske županije, osobito pohvalivši 
izgradnju pješačkih i biciklističkih 
staza koje su mamac stranim gosti-
ma u upoznavanju Međimurja kao 
zelene destinacije kojom se promo-
vira održivost.

Župan Međimurske županije Ma-
tija Posavec zahvalio je obitelji Hažić 

na gostoprimstvu.
- Brojke kažu da smo na pravom 

putu jer smo u prošloj godini zabilje-
žili više od 220.000 noćenja te 7400 
gostiju više nego 2022. godine. Zato 
razvoj turizma nije posao jednoga 
čovjeka ili jedne turističke zajednice, 
već svih nas - istaknuo je Posavec.

Pročelnik Upravnog odjela za gos-
podarstvo, poljoprivredu i turizam 
Darko Radanović pojasnio je da je 
novi ciklus županijskih bespovrat-
nih potpora namijenjen OPG-ima, 
obrtima, turističkim društvima i 
fizičkim osobama registriranima 
za pružanje usluga smještaja i ugo-
stiteljstvo, te da minimalni iznos 
otpore iznosi 2.500 eura, a maksi-
malni 10.000 eura

Dodijeljeno 20 ugovora ukupne vrijednosti 60.000 eura
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA POTIČE RAZVIJANJE TURISTIČKIH PROJEKATA

Pohvalivši organizaciju ma-
nifestacije župan je istaknuo 
kako su zahvaljujući špilji 
Vindija, Varaždinska županija 
i Republika Hrvatska upisane 
na kartu najznačajnijih arhe-
oloških lokaliteta na svijetu.

U obilježavanje ove vrijedne 
godišnjice bile su uključene 
i mnoge udruge s područja 
cijele Općine Donja Voća 
pripremivši tako niz suvenira 
i domaćih proizvoda.

Manifestacija “Dani špi-
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Prof. dr. sc. Rajko Ostojić, 
dr. med., specijalist internist., 
supspec. gastroent. i hepat., 
predstojnik Klinike za unu-
tarnje bolesti KBC-a Zagreb te 
profesor na Medicinskom fa-
kultetu Sveučilišta u Zagrebu, 
posjetio je 6. lipnja Međimur-
sku županiju te sa županom 
Matijom Posavcem obišao sve 
zdravstvene ustanove.

Profesor Ostojić je razvoj 
međimurskog zdravstva in-
tenzivno pratio te je kao mi-
nistar zdravlja svojedobno 
otvorio novi bolnički paviljon, 
a nešto kasnije, rukovodstvu 
Županijske bolnice Čako-
vec bio i velika podrška pri 
osnivanju regionalnog centra 
intervencijske kardiologije u 
našoj najvećoj zdravstvenoj 
ustanovi.

Župan Međimurske županije 
Matija Posavec uvaženog gosta 
upoznao je s dva aktualna, 
velika projekta u zdravstvu: 
centar za palijativnu skrb za 
koji je ishođena građevinska 
dozvola i koji će biti smješten 
u preuređenom Feštetićevu 
majuru u krugu zdravstvenih 
ustanova, gdje će se graditi i 
nova zgrada za sve zdravstvene 
laboratorije. Posvec je pohvalio 
suradnju međimurskih zdrav-
stvenih ustanova s Kliničkim 
bolničkim centrom Zagreb.

Profesor Ostojić obišao je 
sa županom četiri medicinske 
ustanove Međimurja. U razgo-

voru s ravnateljem Županijske 
bolnice Čakovec Igorom Šego-
vićem, dr. med., upoznao se s 
aktualnim investicijama, po-
put dovršenja uređenja Odjela 
pedijatrije te vidio rezultate 
nedavno okončanih rekon-
strukcija i obnova drugih odje-
la te uvođenja nadstandarda. 
Pohvalio je Županijsku bolnicu 
Čakovec koja se našla među 
samo četiri hrvatske bolnice 
koje su poslovale pozitivno.

Ravnateljica Doma zdravlja 
Čakovec Vlatka Pleh, dr. med., 
istaknula je da Međimurje 
ima najbolji Dom zdravlja koji 
je snažna i živa zdravstvena 
ustanova u kojoj se stalno uvo-
de noviteti u cilju više razine 
zdravstvene skrbi. Međimur-
ska županija zaslužna je što 

je ustanova smještena u novi, 
reprezentativan objekt, kao i za 
uspješno implementirane mo-
dele kojima smo privukli liječ-
nike u ustanovu te postigli vrlo 
zadovoljavajuću pokrivenost 
mreže primarne zdravstvene 
zaštite u Međimurju, naglasila 
je doktorica Pleh.

Profesor Ostojić lijepe je vije-
sti čuo u i Zavodu za hitnu me-
dicinu Međimurske županije, 
čija mreža je sada kvalitetna i 
to zahvaljujući upornosti Žu-
panije i višegodišnjem financi-
ranju hitne službe u Kotoribi, 
sve dok je država nije uvrstila 
u novu mrežu, istaknula je rav-
nateljica ZZHM-a Vladimira 
Križaj Grabant, dodavši da će 
po povratku mladih liječnika 
sa specijalizacija, svaki tim 1 u 

Međimurju imati i specijalista 
hitne medicine.

Specijalisti
Zavod za hitnu medicinu 

Međimurske županije postao 
je bogatiji za pet novih spe-
cijalista hitne medicine, a to 
su urica Juričan, Nikola Vršić, 
Romeo Novak, Željko Filipan 
i Karlo Lesar.

Magistri i prvostupnici se-
strinstva uspješno su završili 
jednogodišnju specijalizaciju 
čime su stekli dodatne kom-
petencije i ovlasti potrebne 
za njihov samostalan rad. 
Njihova znanja značajno će 
doprinijeti boljoj organizaciji 
i pružanju usluga, čime će se 
povećati i kvalitetnija hitnu 
medicinsku skrb.

SVE ZDRAVSTVENE USTANOVE MEĐIMURJA

Profesor Rajko Ostojić je razvoj međimurskog zdravstva intenzivno pratio kao ministar 
zdravlja

GRAD VARAŽDIN

MURSKO SREDIŠĆE

Osigurana sredstva za udruge

Iz separatora u rudnik

Grad Varaždin osigurao je 204.500,00 eura udrugama i osta-
lim neprofitnim organizacijama za sufinanciranje programa i 
projekta.

Odobrena su sredstva za ukupno 88 prijavitelja koji svojim 
programom doprinose ispunjavanju javnih potreba u Gradu 
Varaždinu u području odgoja i obrazovanja, socijalne skrbi i 
zdravstva, mladih, turizma, socijalnog (društvenog) poduzet-
ništva, zaštite potrošača, poljoprivrede, udruga organizatora 
gospodarsko-turističkih manifestacija i provedbu projekata 
udruga sufinanciranih iz fondova Europske unije te međunarod-
ne suradnje. Gotovo polovica udruga i neprofitnih organizacija 
prijavile su svoje projekte u području socijalne skrbi i zdravstva 
te im je odobreno sveukupno 105.000,00 eura.

Udrugama koje svoje projekte izvode u području odgoja i 
obrazovanja dodijeljena su sredstva u iznosu od 32.000,00 
eura, a za mlade Grad je odobrio 11.900,00 eura. Programe u 
područjima poticanja gospodarstva i turizma prijavilo je 25 
prijavitelja i dodijeljena sredstva iznosila su 53.200,00 eura, dok 
je za provedbu projekata udruga koje se bave međunarodnom 
suradnjom Grad osigurao 2.400,00 eura.

Sredstvima iz Fonda za turi-
stički nedovoljno razvijena po-
dručja te kontinent za projekte 
lokalnih turističkih zajednica 
Turističkoj zajednici područja 
Mura i gorice dodijeljeno je bes-
povratnih 27.915 eura za projekt 
“Spomen dom rudarstva – iz 
separatora u rudnik”.

Nakon što je prošle godi-
ne ostvaren projekt proširene 
stvarnosti i implementacija 
istog u Spomen dom rudarstva, 
nedostajala je nit kojom bi se 
zaokružila cijela priča, a to je 

virtualna stvarnost kojom bi 
se posjetiteljima dalo dodatano 
iskustvo gledanja kroz VR nao-
čale. Tako će se oni iz separatora 
“transportirati” u drugo vrijeme 
i prostor, kod nekadašnjih jam-
skih pogona, a nakon toga i u 
sam rudnik u kojem će doživjeti i 
jedinstveno i šokantno iskustvio.

Time će priča u postavu biti 
zaokružena, pri čemu će upravo 
najnovija akvizicija predstavljati 
veliko finale. Prezentaciju će 
posjetitelji moći doživjeti na Noć 
muzeja 2025.

U varaždinskom prigrad-
skom naselju Biškupec, na 
Trgu Ivana Perkovca ispred 
III. Osnovne škole, postavljen 
je pješački pozivni semafor 
s pokazivačem brzine. Grad 
Varaždin je osigurao sred-
stva u iznosu od 57.458 eura 
s uključenim PDV-om, a se-
mafor je već nekoliko dana u 
funkciji. Postavljen je na mje-
sto u vrlo prometnoj ulici koju 
često prelaze učenici obližnje 
osnovne škola i građani zbog 
blizine crkve i ostalih sadržaja 
u tom naselju.

Posebnost semafora su ra-
darski uređaji s pokazivačima 
brzine koji u slučaju prekora-

čenja najveće propisane brzine 
vozila u prolazu aktiviraju 
crveno svjetlo na semaforu 
ispred pješačkog prijelaza. 
Ovim pametnim, suvreme-
nim rješenjem, značajno je 
smiren intenzivan promet na 
toj prometnici, te značajno 
povećana sigurnost građana, 
naročito djece.

Ravnateljica III. Osnovne 
škole Anica Vragović zahva-
lila je Gradu Varaždinu te 
istaknula da se u III. osnov-
noj školi Varaždin posvećuje 
velika briga sigurnosti djece 
u prometu.

- Budući da su djeca zbog 
svojih dobnih ograničenja, 

neiskustva i nedostatnog sa-
gledavanja mogućih opasnosti 
često ugrožena, upravo mi 
odrasli moramo voditi brigu o 

njihovoj sigurnosti. U suradnji 
škole i roditelja pokrenuta je 
inicijativa izgradnje pješačko 
pozivnog semafora s pokazi-
vačem brzine na Trgu Ivana 
Perkovca čiju je inicijativu po-
držao Grad Varaždin i upravo 
prošli tjedan ti su radovi za-
vršeni. Kako bismo naše uče-
nike osnažili kao samostalne 
sudionike u prometu te kako bi 
se roditelje, ali i ostale odrasle 
sudionike u prometu senzibi-
liziralo i podsjetilo na njihovu 
važnu ulogu u promicanju i 
usvajanju prometne kulture u 
III. osnovnoj školi održane su 
mnoge preventivne aktivnosti 
– rekla je ravnateljica.

Zbog sigurnosti djece u Biškupcu postavljen semafor s radarom
GRAD VARAŽDIN OSIGURAO SREDSTVA

Radarski uređaji 
s pokazivačima 
brzine u slučaju 
prekoračenja 
najveće propisane 
brzine automatski 
aktivira crveno 
svjetlo na 
semaforu 

KORAK BLIŽE MULTIFUNKCIONALNOM CENTRU U G. KNEGINCU
U ponedjeljak, 3. lipnja, temeljem pro-

vedenog postupka nabave, potpisan je 

ugovor između Općine Gornji Knegi-
nec i društva VIZ-EX d.o.o. za izradu 

projektne dokumentacije izgradnje 

multifunkcionalnog centra u Gornjem 
Knegincu.
Ugovor su potpisali općinski načelnik 
Goran Kaniški i direktor tvrtke VIZ-EX 
d.o.o. Ivica Vizinger.

Navedeni centar sadržavao bi javne 
sadržaje, od izgradnje dječjih igrališta 
do sportskih terena na prostoru Trga 
hrvatskih branitelja (oko objekta 
KNEKOM-a), a prije same izgradnje 
prići će se uklanjanju dijela građevine, 
odnosno aneksa bivše poljoprivred-

ne zadružne trgovine čija obnova je 
neisplativa zbog narušene statike 

objekta.

Vrijednost ugovora o projektiranju, 

koji uključuje i izradu dokumentacije 
za uklanjanje dijela objekta, izradu 

troškovnika te ishođenje dozvole za 
gradnju iznosi 17.000 eura bez PDV-a. 

Rok za ishođenje dozvole za gradnju 
je četiri mjeseca od dana potpisa 
ugovora te se do tog roka očekuje i 
raspisivanje općinskog javnog natje-

čaja za odabir izvođača radova.

Nastavlja se uspješna 
suradnja s KBC-om Zagreb
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Obrtnička komora Međimur-
ske županije više od 20 godina 
provodi projekt stipendiranja 
učenika za deficitarna obrtnič-
ka zvanja, koji tradicionalno 
financijski podupire i Grad 
Čakovec.

Ukupni iznos za stipendiranje 
učenika za deficitarna obrt-
nička zanimanja u kojem ove 
školske godine sudjeluje Grad 
Čakovec je 21.600 eura. Stipen-
dija iznosi 80 eura mjesečno, a 
svakom učeniku isplaćuje se 10 
stipendija, u ukupnom iznosu 
od 800 eura. Ove godine to 
će biti za zanimanja autome-
haničar, monter suhe gradnje, 
soboslikar, strojobravar, tokar, 
kuharica, instalater grijanja i 

klimatizacije, zidar, slastičar, 
stolar, obućar, krojač i bravar.

Spomenimo kako je Grad Ča-
kovec uključen u sufinanciranje 

deficitarnih obrtničkih zvanja 
od školske 2008./2009. godine. 
Tako je do danas za ovaj projekt 
iz gradskog proračuna isplaćeno 

127.220,90 eura za 160 stipendi-
ranih učenika.

Gradonačelnica Grada Ča-
kovca Ljerka Cividini naglašava 
da je Čakovec grad obrtnika 
oduvijek i da je obrtništvu u 

temelju njegova razvoja: “Ove 
godine Čakovec sudjeluje u sti-
pendiranju 27 učenika sa svog 
područja. Ove stipendije poticaj 
su učenicima da izaberu zvanja 
koja će im dati sigurnu egzi-
stenciju jer obrtnika je među 
nezaposlenima najmanje.”.

U GORIČANU TRODNEVNA FEŠTA UZ MATU BULIĆA I GAZDE
Općina Goričan slavi svoj 31. rođendan. 
Povodom toga, od 21. do 24. lipnja, 
Općina Goričan je pripremila bogat 
program s mnoštvom zanimljivih 
događanja, koncerata, obiteljskog dru-
ženja, sportskih igara te brojnih drugih 
aktivnosti za posjetitelje. Većina doga-
đaja održat će se u najljepšem općin-
skom parku, na Šuderici u Goričanu. 

Na Šuderici je Općina organizira-
la i koncerte poznatih glazbenika. 
U petak, 21. lipnja, od 21 sat nastupa 
Mate Bulić.
Dan kasnije u subotu na istoj će 
se lokaciji održavati događanja za 
sve generacije. U večernjim sati-
ma na pozornicu će najprije stati 
grupa Allegro, a nakon njih od 21 

sat svima dobro poznate Gazde. 
Nedje l ja ,  23. l ipnja ,  rezer vira-
na je za procesiju i misu, vola na 
ražnju i smotru KUD-ova. Za kraj 
prazničnog vikenda koncer t će 
održati Zdravko Škender i bend. 
I svečana sjednica Općinskog vijeća 
održat će se na Šuderici u ponedjeljak, 
24. lipnja, s početkom u 19 sati.

Sve će se manifestacije održati u prelijepom  općinskom parku na Šuderici 

Grad Čakovec i ove je godine osigurao 27 učeničkih stipendija
ZA DEFICITARNA OBRTNIČKA ZANIMANJA

Stipendija iznosi 

80 eura mjesečno

VRTIĆ “BAMBI” PETRIJANEC

Besplatan vrtić u 
svibnju

U Dječjem vrtiću Bambi 
u Petrijancu u utorak je, 
4. lipnja, održana završna 
priredba, a načelnik Općine 
Petrijanec Željko Posavec 
tom je prigodom najavio i 
dobre vijesti za roditelje.

Naime, nakon što su pe-
trijanečki roditelji protekle 
godine bili oslobođeni parti-
cipacije plaćanja Dječjeg vr-
tića Bambi u svibnju i lipnju, 
Općina tu mjeru ponavlja i 
ove godine za mjesec svibanj.

Dogradnja
– Imamo 189 djece u Dječ-

jem vrtiću Bambi, uz najjef-
tiniji vrtić za roditelje. Za 
prvo dijete roditelj plaća 87 
eura, za drugo dijete 67 eura. 
Sada smo omogućili jednu 
pravu demografsku mjeru, 
da za mjesec svibanj bude 
besplatan vrtić za sve naše 
vrtićarce – rekao je načel-
nik Posavec dodavši kako je 
svibanj odabran iz razloga 
kako bi roditeljima olakašali 
budžet netom prije godišnjih 
odmora, a i predškolci su 
tada još uvijek u vrtiću.

Važno za napomenuti je da 
dječji vrtić ide u dogradnju 

preko Nacionalnog plana 
otpornosti i oporavka gdje su 
ostvarili financiranje od oko 
800.000 eura za nadogradnju 
četiri odgajateljske sobe i 
dvorane iznad već nado-
građenog dijela vrtića, čime 
će se maksimalni kapacitet 
povećati na 10 odgajateljski 
soba, dok je ukupna vrijed-
nost oko 2,8 milijuna eura, 
za što je potpisan i ugovor s 
izvođačem radova.

– Nama je cilj osigurati 
vrhunske uvjete za predškol-
ski odgoj i to činimo ovom 
nadogradnjom, adaptacijom 
i rekonstrukcijom. Cilj nam 
je postati javna ustanova za 
predškolski odgoj do sredine 
2026. godine. Samim time 
poboljšati ćemo uvjete u 
dječjem vrtiću. Imati ćemo 
novu pedagoški standard i 
veće plaće odgajateljica, što 
je i primarni cilj ovog dječjeg 
vrtića, da se zadrži stalni 
kvalitetan kadar. Imamo 
nekoliko odgajateljica koje 
su ovdje od samog osnutka 
dječjeg vrtića – rekao je 
Posavec te zamolio roditelje, 
kao i djelatnike vrtića, za 
strpljenje prilikom radova.

Nakon eksplozije autobusa 
u Novom Selu Podravskom 
vatrogasci, policija, HGSS, 
hitna i pripadnici Crvenog 
križa spašavali su unesre-
ćene. Na sreću bila je to 
Pokazna vježba “Novo Selo 
Podravsko 2024” koju su 
zajednički u petak organi-
zirali Općina Mali Bukovec 
i Općina Veliki Bukovec 
da bi provjerili spremnost 
vlastitih operativnih snaga 
sustava civilne zaštite.

– Sve veći broj različitih 
iznenadnih događaja u ze-
mlji i svijetu, ali i sve strože 
zakonske obaveze, povod 
su ovoj godišnjoj provjeri 
spremnosti, tehničke opre-
mljenosti i osposobljenosti 
pripadnika različitih sastav-
nica sustava civilne zaštite 
na području obje općine 
– istaknuli su organizatori.

Ovo je bila šesta po redu 
zajednička vježba operativ-
nih snaga općina Veliki i 
Mali Bukovec. Kako ističe 
načelnik Malog Bukovca 
Darko Marković, održavanje 

takvih vježbi je zakonska 
obveza, ali i prilika da se 
vidi spremnost i eventualno 
otklone nedostaci.

A domaći vatrogasci i 
ostali pripadnici civilne 
zaštite itekako su 
spremni.

– Susre-
ćemo se s 
r a z n i m 
nedaća-
m a ,  a 
v r e -
m e n -
s k e 
pri l ike 
k a k v i -
ma svje-
d o č i m o 
nismo ranije 
mogli ni zami-
sliti. Stoga je izni-
mno bitno da sve službe 
budu spremne. Vježbe nam 
mogu pomoći i da vidimo 
koju je opremu potrebno 
nabaviti u budućnosti, ali i 
da svake godine testiramo 
sve ono s čim raspolažemo. 
Bilo je 65 sudionika vježbe 

– rekao je Darko Marković 
i zahvalio svima koji su su-
djelovali.

Načelnik Velikog Bukovca 
Franjo Vrbanić također je 
zahvalio svim sudionicima, 

kao i domaćinu, na-
čelniku Marko-

viću i Općini 
Mali Buko-

vec.
– Vjež-

b a  j e 
d o b r o 
prošla, 
deta lje 
ć e m o 
još ana-

l i z i r a t i 
k a k o  b i 

s prem no s t 
bila na najvišoj 

razini. Već sad mo-
žemo najaviti novu vježbu 

druge godine jer takva su 
događanja iznimno bitna 
da bi i vatrogasci i svi ostali 
pripadnici žurnih službi 
izvježbali kako reagirati u 
određenim situacijama na 
terenu – rekao je načelnik 

Vrbanić.
Stjepan Kovaček iz Vatro-

gasne zajednice Varaždinske 
županije istaknuo je pak 
kako je trenutno najveći 
problem žurnih službi loša 
komunikacija.

– Sve je odrađeno po sce-
nariju, a cilj vježbe je da vi-
dimo realno s čim raspolaže-
mo. Sve je više elementarnih 
nepogoda koje prije nekoliko 
godina nismo mogli ni sanja-
ti, a ovaj scenarij bio je naslo-
njen na jednu takvu nesvaki-
dašnju nepriliku. Ono što je 
najveći nedostatak je sustav 
komunikacije. Ovih šezde-
setak vatrogasaca koji su 
sudjelovali u vježbi uopće se 
nisu mogli čuti preko radio 
postaja, a i ostali sudionici su 
se požalili da je ovo kritično 
područje tromeđa triju žu-
panija gdje je signal za radio 
komunikaciju iznimno loš. 
U ovakvim situacijama bez 
dobre komunikacije nema 
kvalitetnog rada, zato treba 
poraditi na tom području – 
zaključio je Kovaček.

USPJEŠNA POKAZNA VJEŽBA “NOVO SELO PODRAVSKO 2024”

Pokaznu vježbu zajednički su organizirale Općina Mali Bukovec i Općina Veliki 
Bukovec da bi provjerili spremnost vlastitih operativnih snaga sustava civilne zaštite

Žurne službe pokazale spremnost, 
problem je sustav komunikacije

Najveći 
nedostatak je 

sustav komunikacije. 
Šezdesetak vatrogasaca 

koji su sudjelovali u 
vježbi uopće se nisu 

mogli čuti preko radio 
postaja
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U četvrtak, 6. lipnja, na-
čelnik Općine Nedelišće 
Nikola Novak predstavio je 
program Dana Općine, ali i 
nove prostore Općine.

Općina je prošle godine 
kupila prostor na adresi 
Maršala Tita 1 od banke, a 
sada su tamo smjestili ured 
Turističke zajednice pod-
ručja Srce Međimurja, ured 
gerontodomaćica iz projekta 
“Zaželi”, ured komunalnog 
redara te ured uprave komu-
nalnog poduzeća Ned-Kom. 
Ukupno ulaganje u prostore 
od 110 metara četvornih 
iznosi oko 150.000 eura.

Predstavljen je i program 

Dana Općine Nedelišće koji 
traje od 6. do 22. lipnja.

Tijekom proteklog tjedna 
već je održan niz događanja; 

završna svečanost vrtića 
“Zvončić”, predstavljanje 
knjige, 40. smotra Međimur-
ske popevke i ribolovni Kup 

Općine Nedelišće.
Svečana sjednica općin-

skog Vijeća održat će se u 
Atonu 13. lipnja od 18 sati.

Vrhunac proslave bit će 15. 
lipnja povodom blagdana 
svetog Vida, a najviše toga 
će se odvijati kod MESAP-a, 
u dvorištu. Utrka počinje 
u 9 sati, od 17 sati zabav-
lja bend “Izgubljeni”, a od 
18 sati gleda se Europsko 
nogometno prvenstvo na 
kojem Hrvatska igra protiv 
Španjolske. Od 20 sati na 
pozornicu će stupiti bend 
“Dobre vibracije”, a zabavna 
subota završava koncertom 
Letećeg odreda od 22 sata.

NAJPRIJE BICIKLIJADA U MARUŠEVCU, A ZATIM GLEDANJE TEKME
U subotu, 15. lipnja ove godine, pod pokrovi-

teljstvom Općine Maruševec i u organizaciji 
Udruge za šport i rekreaciju Gmajna održat 
će se 7. po redu biciklijada Općine Maruševec. 
Okupljanje sudionika bicik l i jade po-

činje u subotu od 12 sati na prostoru 
igrališta Gmajna u Čalincu, gdje će bi-
ciklisti moći izmjeriti tlak i šećer u krvi. 
Start biciklijade predviđen je sat vremena ka-

snije nakon pucnjeva Kuburaške udruge Ma-

ruševec, a biciklisti će se kretati na ruti kroz op-

ćine Vinica, Cestica, Petrijanec i Maruševec. 
Start i cilj je na igralištu Gmajna u Ča-

lincu, a odmor je predviđen na nekoli-
ko lokacija uz okrijepu. Startnina izno-

si pet eura te uključuje majicu i vodu, 
a po povratku u Čalinec i topli obrok. 
Nakon biciklijade na igralištu Gmajna u 
Čalincu biti će organizirano praćenje uta-

kmice Hrvatska - Španjolska od 17 sati. 

Cilj biciklijade Općine Maruševec je povećanje 
svijesti o zdravim životnim navikama, kvalitet-
nog provođenja slobodnog vremena, ali i o važ-

nosti ekološki osviještenog načina prijevoza. 
Pozivamo sve rekreativce na sudjelovanje 
u 7. biciklijadi Općine Maruševec i da se 
pritom pridržavaju svih prometnih propisa. 
Za sudjelovanje na biciklijadi potrebno se 
prijaviti pozivom ili SMS-om na broj 098/337 
563.

Riječ je o projektu sufinanciranom iz Fonda za turizam

Uređenje parkirališta 
kod Staroga grada

Međimurska županija no-
sitelj je novoga projekta ko-
jim će okoliš Staroga grada 
u Čakovcu dobiti novo ruho.

Riječ je o projektu sufi-
nanciranom iz Fonda za 
turizam za koji je resorno 
Ministarstvo raspisalo javni 
poziv, a Međimurska župani-
ja ostvarila maksimalni mo-
gući iznos podrške od 69.000 
eura. No, ukupna vrijednost 
projekta je 145.043 eura te će 
preostali dio od 76.043 eura - 
u jednakom omjeru - pokriti 
Međimurska županija i Grad 
Čakovec. U projektu, kao 
partner, sudjeluje i Muzej 
Međimurja Čakovec, vlasnik 
čestice na kojoj će se obavljati 
radovi.

Kao preduvjet ulaska u pro-
jekt, su 7. lipnja u Riznici Me-
đimurja sporazum potpisali 
župan Međimurske županije 
Matija Posavec, gradonačel-
nica Čakovca Ljerka Civi-
dini te ravnateljica Muzeja 
Međimurja Maša Hrustek 
Sobočan.

Realizacijom ovog projekta 
zaokružit će se velika ulaga-
nja započeta još revitaliza-
cijom utvrde Staroga grada 
te nastavljena sanacijom 
sjevernih krila palače Zrin-
skih, te će prostor oko našeg 
najvrjednijeg spomenika 
kulture dobiti novo ruho. 
Uredit će se parkiralište, koje 
je oštećeno tijekom obimnih 
radova na povijesnom kom-
pleksu proteklih godina, a uz 

Općina Nedelišće obilježava svoje Dane uz Leteći odred
PREDSTAVLJENI SU I NOVI OPĆINSKI PROSTORI

NOVA INVESTICIJA U ČAKOVCU

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA

dovoljan broj parkirališnih 
mjesta, na raspolaganju će 
biti i električna punionica 
za vozila.

Po završetku projekta, 
Muzej Međimurja Čakovec 
nastavit će upravljati novom 

turističkom infrastrukturom 
od 38 parkirališnih mjesta, 
među kojima će biti i četiri za 
osobe s invalidnošću te dvije 
za punjenje električnih vozi-
la, kao i pristupna pješačka 
staza uz zeleni pojas.

Tri prva mjesta za mlade 
tehničare

U Segetu Donjem od 3. do 6. 
lipnja održano je 66. natjecanje 
mladih tehničara.

Sudjelovalo je 253 učenika u 
12 kategorija iz svih županija. 
Varaždinsku županiju pred-
stavljalo je 20 učenika koji su 
bili odlični. Vratili su se kući 
s tri prva mjesta, dva druga i 
jednim šestim mjestom.

U kategoriji Robotsko spaša-
vanje žrtve, dva prava mjesta 
s jednakim brojem bodova 
osvojili su Gabrijel Kraljić (VI. 
OŠ) i Goran Podbojec (I. OŠ). 
U kategoriji Robotika, prvo 
mjesto pripalo je Vinki Fištrek 
(I. OŠ), drugo mjesto Petru 
Kukecu (OŠ u Varaždinskim 
Toplicama) i četvrto mjesto 
Dino Furjan (VI. OŠ). Također, 
Bruno Tomašković (VI. OŠ) je 
osvojio šesto mjesto u kategoriji 
Obrada materijala.

Na natjecanje su pozvana i tri 
člana Kluba tehnike Ludbreg. 

Najbolji rezultat ostvario je 
Ivano Šagi učenik 7. razreda 
OŠ Ludbreg. Pod vodstvom 
klupskog mentora Slobodana 
Popovića i učiteljice tehničke 
kulture Đurđe Kladić osvojio je 
sjajno drugo mjesto u području 
Radiokomunikacije. Anđelo 
Bačani, također učenik 7. ra-
zreda OŠ Ludbreg, natjecao se 
u području Automatike i osvojio 
četvrto mjesto. Luka Jerešić, 
učenik 8. razreda OŠ Martija-
nec, pod mentorstvom Matije 
Kosa iz Kluba tehnike Ludbreg i 
učiteljice tehničke kulture Ivane 

Pačko Horvat izborio je 11. 
mjesto u području Elektronike.

Odlični rezultati potvrda su 
rada Centra izvrsnosti u Varaž-
dinu koji je na ovom natjecanju 
tri prvaka, jednog viceprvaka 
i četvrto mjesto. Velika hvala 
upućena je mentorima Ivanu i 
Jurici Kolariću, Mariji Bencun, 
Jelki Hrnjić i Ani Obradović.

Ovi mladi ljudi učini su po-
nosnima svoje škole, mentore i 
roditelje, a neki od njih već su u 
utorak otputovali na 5. Europ-
sko RoboCup Junior natjecanje 
u Hannoveru.
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pozitiva, angažiranost i ko-
munikacija s publikom, ali i 
odlična set lista kojom je Ida 
Prester s Lollobrigidom ne-
prestano držala publiku u na 
nogama, neki su od razloga 
zašto zagrebačka glazbenica 
suvereno vlada regionalnom 
scenom već više od 20 godi-
na. Za kraj svirke, tradicio-
nalno je pozvala publiku da 
joj se pridruži na stageu i s 
njima plesala i pjevala na hit 
“Volim te”. Oduševili su i af-
teri powered by Sky koji su u 
Varaždin doveli sjajne DJ-eve 
poput Niki Peducci, Viatori 
i SZCH, a ni ove godine nije 
razočarao Loop Silent Party, 
kao ni karaoke na kojima su 
KVART-ovci pjevali do sitnih 
noćnih sati.

Najviše oduševila nova 
festivalska lokacija u Varaž-
dinu.

Posjetitelji KVART-a mogli 
su pregledati izložbu priča 
i fotografija o 100+ godina 
Varteksa u sklopu Vartekso-
vog muzej, dobiti informacije 
i educirati se o biračkim 
pravima u sklopu Iskoristi 
svoj glas Cornera, zaplesati 
breakdance ili zaigrati ne-
što od popratnih sportova 
kao što su disc golf i malog 
nogometa, našljokati se u 
festivalskom duhu u Glitter 
Stationu, sudjelovati u panel 
raspravi na temu Europski 
parlament i mladi na kojem 
su sudjelovali kandidati za 
Europski parlament Nina 

Program tri dana KVART festivala organizirao je P4 – centar za mlade i nezavisnu kulturu, a osim glazbenog programa u kojem je nastupilo više od 20 izvođača, donio je i odličan popratni program

Šesto izdanje KVART festivala 
oduševilo publiku iz cijele H

Rekordan broj posjetitelja, 
tri dana vrhunskih izvođača 
i odlična nova festivalska 
lokacija u sklopu tvornice 
Varteks obilježili su šesto 
izdanje KVART festivala od 
6. do 8. lipnja.

Program tri dana KVART 
festivala koji organizira P4 – 
centar za mlade i nezavisnu 
kulturu oduševio je sve po-
sjetitelje, a osim glazbenog 
programa u kojem je na-
stupilo više od 20 izvođača, 
donio je i odličan popratni 
program.

Više od 3800 posjetitelja 
na KVART stageu moglo 
je slušati neke od najatrak-
tivnijih imena hrvatske (i 
regionalne glazbene 
scene). KVART je 
zabilježio goste 
iz cijele Hr-
vatske – od 
Varaždina, 
Č a kovc a , 
Koprivni-
ce, Splita, 
Vukovara, 
P a k r a c a , 
Slavonskog 
Bro da ,  Ko -
njščine do Za-
greba, odnosno 
Srbije, Sjeverne Ma-
kedonije i Slovenije.

Triljski glazbenik Grše, he-
adliner u petak, drugog dana 
festivala, zapalio je atmos-
feru i svojim nastupom još 
jednom pokazao zašto je 
predvodnik nove generacije 
hip-hop/trap izvođača u Hr-
vatskoj. Kiša koja je u jednom 
trenutku počela padati ni 
na trenutak nije zasmetala 
uglavnom mlađoj publici. U 
festivalskom vremenu od sat 
i nešto malo više vremena 
uspio je držati na nogama (i 
leđima) posjetitelje KVART 
festivala od samog početka 
pa do kraja koncerta. Atmos-
fera je došla do usijanja kada 
je krenuo sa svojim hitovima 
Mamma Mia, Fantazija i 
Tokyo Drift, a KVART-ovce 
je iznenadio i s gostom izne-

nađenja, drniškim glazbeni-
kom Pekijem s kojim je izveo 
collab pjesmu Mangio Pasta.

Prije headlinera publiku je 
zagrijao zagrebački trap trio 
Buntai kojima je ovo bio dru-
gi nastup na KVART-u, no ni 

ove godine nisu razočarali 
Varaždince svojom energi-
jom i showom na pozornici.

Prije hip-hop/trap bloka 
headlinera, KVART stage 
pripao je kantautoricama 
iz regije koje su na festival 
stigle u sklopu WMN Am-
plified programa Umjetničke 
organizacije Favela. Svoj prvi 
nastup u Varaždinu zabi-
lježile su LAV (Slovenija), 
tam (Srbija) i Dina Jashari 
(Sjeverna Makedonija), no 
publika je čekala i velikim 
pljeskom posebno nagradila 
svoju Varaždinku, Fani Solo-
mun kojoj je KVART, kako i 
sama kaže, bio prvi festival-
ski nastup. Fani Solomun 
je u polusatnom setu izvela 
sada već dobro poznati singl 
“Metak”, ali i počastila pu-

bliku premijerom 
pjesme “Sedam 

g o d i n a ” . 
K V A R T 
p u b l i k u 
ugodno 
su izne-
n a d i l i 
m l a d i 
h i p -
h o p /

trap arti-
sti Vano i 

nac. kojemu 
je  s v i rka  na 

KVART festivalu 
bio prvi nastup ikad.

Subota na KVART festi-
valu također nije razočarala 
line-upom i pripala je ben-
dovima. Prvi su na KVART 
stageu zasvirali uglavnom 
mladi bendovi koje je publika 
kroz proces glasanja nagra-
dila svirkom na KVART-u: 
mladi zagrebački pop/punk/
funk bend Soba 9, varaždin-
ski alt rockeri John Morrow 
& The Electric Odyssey, te 
zagrebački Kal’s Penny koji 
su oduševili odličnom ri-
tam sekcijom i melodičnim 
gitarama s teškim riffovima. 
Svoje mjesto na KVART 
line-upu našli su i sjajni 
slovenski punk trubaduri 
morvern, ali i Varaždincima 
dobro poznati duo cura i 
dečko (Vanesa Petrac i Ivan 
Marojević), koji su mamili 
Varaždince na pokret i ples.

Bili su odličan uvod za 
riječke indie alt rokere Jo-
nathan koji su nešto više od 
sat i pol vremena nizali sta-
rije i novije hitove “Maggie”, 
“Darling”, “Falling”, a publi-
ka je željela još i još. Magična 
atmosfera i nevjerojatna 
energija izazvala je pravi fe-
stivalski osjećaj na Varteksu. 
Veliku završnicu KVART 
festivala priredila je Ida Pre-
ster s Lollobrigidom koja je u 
Varaždinu zasvirala nakon 
više od 10 godina. Iskrena 

PROSTRANA LIVADA U KRUGU TVORNICE VARTEKS POKAZALA SE ODLIČNOM, NOVOM FESTIVALSKOM LOKACIJOM

KVART je ove 

godine surađivao 
s Umjetničkom 
organizacijom 

Favela

FOTO: ANEA MAMIĆ/KVART

Triljski glazbenik 

Grše, headliner u 

petak, drugog dana 

festivala, zapalio je 

atmosferu
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Program tri dana KVART festivala organizirao je P4 – centar za mlade i nezavisnu kulturu, a osim glazbenog programa u kojem je nastupilo više od 20 izvođača, donio je i odličan popratni program

Šesto izdanje KVART festivala 
vilo publiku iz cijele Hrvatske

PROSTRANA LIVADA U KRUGU TVORNICE VARTEKS POKAZALA SE ODLIČNOM, NOVOM FESTIVALSKOM LOKACIJOM

Skočak i Ladislav Ilčić, ali i 
naučiti više o tajnama PR-a 
te saznati o iskustvu rada s 
Baby Lasagnom na Euroviziji 
od Krešimira Šustića, PR-
ovca Baby Lasagne. KVART 
je ove godine surađivao s 
Umjetničkom organizacijom 
Favela koja je osim dijela 
glazbenog, priredila i kon-
ferencijski dio u sklopu pro-
jekta WMN Amplified, a koji 
je imao za cilj staviti u fokus 
žene u glazbenoj industriji, 
umrežavanje i profesionalni 

razvoj izvođačica i izvođača.
Ipak, osim glazbenog i 

popratnog programa, sve 

prisutne najviše je oduševio 
prostor tvornice Varteks 
koju je ekipa iz P4 u suradnji 
s Varteksom otkrila i otvorila 

svim posjetieljima KVART 
festivala. Prostrana livada 
pokazala se idealnom, no-
vom festivalskom lokacijom 
u gradu Varaždinu koja može 
podnijeti velik broj ljudi, 
različite vrste programa, ali i 
cjelodnevni program koju su 
KVART-ovci priredili u duhu 
i na razini većih glazbenih 
festivala. Sjajan KVART fe-
stival očekujemo s još boljim 
i jačim programom, nadamo 
se, na istoj lokaciji već iduće 
godine.

Veliku završnicu 
festivala priredila 
je Ida Prester s 
Lollobrigidom

MANIFESTACIJA ODUŠEVILA BROJNE  
POSJETITELJE

Prvi put “Cujzeki i piceki, 
ali međimurski”

Na prostorima Mesapa u 
Nedelišću u subotu, 8. lipnja, 
je održana izložba autohto-
nih pasmina međimurskog 
konja i kokoši pod nazivom 
“Cujzeki i piceki, ali međi-
murski”.

Manifestacija koja se odr-
žala po prvi puta oduševila 
je brojne posjetitelje koji su 
uživali u bogatom programu 
i prekrasnom vremenu.

Izložba je organizirana s 
ciljem promicanja autohtone 
pasmine međimurskog konja 
koji je značajan dio kulturne i 
povijesne baštine Međimur-
ja. Posjetitelji su imali prilike 
voziti se u kočiji koji su vukli 
međimurski konji, poznati 
po svojoj izdržljivosti i sve-
stranosti, te također vidjeti 
i međimurske kokoši, koje se 
ističu po svojoj otpornosti i 
visokoj produktivnosti.

Bogatstvo
Osim izložbe životinja, ma-

nifestacija je nudila bogat po-
pratni program koji je uklju-
čivao edukativne radionice, 
predavanja o uzgoju i njezi 
autohtonih pasmina, kao i 
razne zabavne aktivnosti za 
djecu, a lokalni poljoprivred-
ni proizvođači predstavili su 

svoje proizvode, poput do-
maćeg meda, sira i drugih 
tradicionalnih delicija.

Ova manifestacija nije bila 
samo prilika da se javnosti 
predstave autohtone pasmi-
ne, već i da se istakne važnost 
njihovog očuvanja za buduće 
generacije.

Brojni posjetitelji zaista su 

uživali u ugodnom druženju 
na otvorenom, uz prekra-
sno sunčano vrijeme koje je 
dodatno doprinijelo sveu-
kupnom dojmu događanja. 
Izložba “Cujzeki i piceki – 
ali međimurski!” pokazala 
je koliko je važno očuvanje 
kulturne baštine i prirodnih 
resursa Međimurja.

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com
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MILJENKO MUMLEK KOMENTATOR VATRENIH NA EURU: SIGURNO ĆEMO BITI OPET VRLO DOBRI, A KUDA ĆE NAS TO ODVESTI VIDJET ĆEMO
Hrvatska nogometna reprezenta-

cija uskoro počinje svoj put na Eu-

ropskom prvenstvu u Njemačkoj. 
Čeka nas vrlo zahtjevna skupina u 
kojoj se nalazimo sa Španjolskom, 
Albanijom i Italijom. Uf, stvarno 
skupina smrti, ali bolje po nas jer 
ćemo odmah morati biti na visokoj 
razini.
Otvaramo sa Španjolskom, eki-

pom, koja nam kao i Francuzi, baš 
ne odgovara. Mnogo kombinatori-
ke, brzi posjed, dubina – ono je što 
preferiraju Španjolci i to našem 
stilu igre – igre kontroliranog po-

sjeda, baš i ne ide na ruku. Mnogo 
će kao i svaki turnir ovisiti o toj 
prvoj utakmici. Eventualnom po-

bjedom napravili bismo praktički 
pola posla oko prolaska skupine.

SPORT

Nakon jedne sezone trofej 
pobjednika Županijskog 
nogometnog kupa vraća se 
Varteksu. Bumbari su titulu 
osvojili slaveći u oba finalna 
susreta. Nakon što su u pr-
vom susretu u Beletincu sla-
vili s 2:1, titulu su potvrdili 
slaveći u srijedu, 5. lipnja s 
3:0. Utakmica se odigrala na 
stadionu Sloboda pred 
1100 gledatelja.

I m a l i  s u 
B e l e t i n č a -
n i  d o b r u 
pr i l i k u u 
16. minu-
t i  p r e ko 
Matheusa, 
no nedo-
st aja lo je 
preciznosti. 
Samo dvije 
minute kasnije 
Varteks je poveo s 
1:0. Zabio je glavom Dejan 
Glavica. Glavica je u 42. 
minuti upisao asistenciju 
za Matiju Kanceljaka koji je 
povisio na 2:0. Konačnih 3:0 
postavio je Saša Stojko u 77. 
minuti nakon kontre.

– Zasluženo smo slavili 
iako nije bilo lako. Rezultat 
je čak i previsok s obzirom 

na protivnika. Da je igrao 
napadač Kulji za Bednju 
bila bi to sigurno drugačija 
priča, ovako ispada da smo 
bili uvjerljivi – ističe Zoran 
Vukelić, trener Varteksa 
koji je slavljenički zatvorio 
sezonu 2023./2024..

Mala žal
U 3. NL Sjever Bumbari su 

uzeli 4. mjesto te su osvojili 
Županijski kup.

– Moramo biti apsolutno 
zadovoljni iako osta-

je mala žal što u 
p r v e n s t v u 
nismo zavr-
šili kao tre-
ćeplasirani. 
Bila bi još 
bolja pri-
ča. Ovo su 
fantastični, 

karakterni 
klinci, a meni 
kao treneru 

jedna sezona za 
pamćenje – dodao 

je Vukelić.
Njegov kolega Andrija 

Balajić koji vodi Beletinča-
ne čestitao je Varteksu na 
naslovu.

– Prije prvog primljenog 
gola imali smo dvije jako li-
jepe situacije. Pitanje je kako 
bi se utakmica razvijala, da 
smo poveli. Prvo poluvrije-

Moramo biti ponosni jer smo ostvarili cilj, a to je bio ulazak u finale Županijskog kupa. Ponosan sam na svoje igrače jer smo s 12 do 13 igrača iznijeli cijelu sezonu. U ovako lijepom ambijentu sigurno nismo 
zakazali – dodao je Balajić.

Ovo su fantastični, karakterni klinci, a meni 
kao treneru jedna sezona za pamćenje

NOGOMETAŠI VARTEKSA PONOVNO OSVOJILI NASLOV U ŽUPANIJSKOM KUPU

Za Varteks
 su zabijali Glavica, 
Stojko i Kanceljak 

u drugom finalnom 
susretu

Nogometaši Nedeljanca 
bili su jesenski prvaci ovo-
sezonske Elitne županijske 
nogometne lige, no u dru-
gom dijelu sezone su posu-
stali te su na kraju osvojili 
2. mjesto. Tako su treću 
sezonu zaredom uzeli naslov 
viceprvaka.

Imali su Nedeljančani sve 
u svojim nogama - u jednom 
trenutku i osam bodova 
prednosti ispred Novog Ma-

rofa, koji je na kraju osvojio 
naslov. Nedeljanec je u 25 
utakmica osvojio 47 bodova, 
ostvarivši pritom 14 pobje-
da, pet remija i šest poraza.

– Biti treću sezonu za-
redom drugi i ove sezone 
igrati polufinale Županij-
skog kupa, veliki je uspjeh. 
Iako smo najavljivali naslov 
na polusezoni, dogodile su 
nam se ozljede četvorice 
ključnih igrača i na kraju 

nismo uspjeli. Po meni je 
bio ključan poraz od Poleta 
iz Cestice kod kuće i od 
tada je sve krenulo nizbrdo 
– ističe Damir Maretić koji 
je najavljivao svoj odlazak s 
mjesta trenera.

Ipak, vodio je Nedeljanča-
ne na kraju do zadnjeg kola 
i sada je stiglo vrijeme za 
rastanak.

– Nakon punih 10 godina 
u komadu iz kluba nam od-

Ni u jednom klubu nisam imao takve igrače i atmosferu 
kao u Nedeljancu, to bih poželio svakom treneru

DAMIR MARETIĆ VIŠE NIJE TRENER NOGOMETNOG KLUBA NEDELJANEC S KOJIM SE RASTAJE NAKON 10 GODINA

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com
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MILJENKO MUMLEK KOMENTATOR VATRENIH NA EURU: SIGURNO ĆEMO BITI OPET VRLO DOBRI, A KUDA ĆE NAS TO ODVESTI VIDJET ĆEMO
Slijedi nam susret s Albancima 

koji su vrlo neugodni. Jedna ne-

poznanica i po meni bi oni mogli 

biti iznenađenje Eura ako se ne 
raspadnu u drugoj utakmici pro-

tiv nas. Vrlo su temperamentni. 

Kod njih euforija se vrlo brzo 

pretvara u depresiju, pa onda i 

u kriptodepresiju – kada tonu 

duboko.

Protiv Talijana, koji su branitelji 

naslova, mi smo favoriti. Oni nam 

baš leže i vjerujem da ćemo to i 
opet dokazati.

U kojem će sastavu Hrvatska kre-

nuti koju utakmicu izbornik Dalić 
i stožer najbolje znaju. Vjerujem 
da će se sastav mijenjati iz uta-

kmice u utakmicu i bit će također 
prilagođen našem protivniku.

Hoće li Gvardiol početi na lijevom 
beku, vjerojatno hoće, no mo-

guće je da se preseli na poziciju 
stopera, pa Sosa krene na lijevom 

beku ili pak Perišić za kojeg vidim 
da ulazi u duele beskompromisno 

i ne boji se ničega iako još dolazi 
u natjecateljsku formu.

U sredini nema dvojbe tu su 

Brozović, Modrić i Kovačić. Bez 

obzira što Brozović ne igra u Eu-

ropi, vjerujem da će biti na svojoj 
razini, iako ne na onoj kao što je 

bio u Kataru ili Rusiji. Modrić se 
nije mnogo naigrao u Realu ove 

sezone. Naravno da je za igrača 
bolje da igra, pa onda se lakše 

oporavlja od napora. 

No, Modrić se nema kome što 
dokazivati samo mora pokazati 

ono što je dosad radio. Prema 

naprijed Kramarić je siguran na 
krilu, Petković u napadu, a tko 
će biti drugo krilo (Majer, Pjaca 
ili Pašalić), zna najbolje Zlatko 
Dalić. Nemam pravi uvid iznutra.
No, jedno je sigurno nama od-

govara turnirski sistem i sigurno 

ćemo biti opet vrlo dobri, a kuda 
će nas to odvesti vidjet ćemo.

Čak 200 djece trenira u Školi nogometa i to je sjajna stvar. U vatru smo 
gurnuli petoricu juniora i to se pokazao kao puni pogodak. Novi Marof 

je u proteklima godinama napravio odličnu bazu u mlađim uzrasnim 
kategorijama i sada je došao rezultat u seniorskom nogometu – ističe 

Goran Vitković, trener Novog Marofa.

Stigli do naslova bez 
niželigaških zvijezda

Nogometaši Novog Marofa 
proslavili su naslov prvaka u 
Elitnoj županijskoj nogomet-
noj ligi. Iako ih nije nitko isti-
cao kao favorite nakon prvog 
dijela sezone, Novomarofčani 
su kolo prije kraja osigurali 
naslov.

U 25 kola upisali su 16 po-
bjeda, tri remija i šest poraza, 
osvojivši 51 bod, četiri više od 
drugoplasiranog Nedeljanca. 
Uz to Novi Marof ima najbolju 
obranu lige jer su primili samo 
24 gola.

Impresivna je bila njihova 
serija od čak 16 utakmica bez 
poraza. 

”Crni konj”
– U prvom proljetnom kolu 

odigrali smo 0:0 u Turčinu 
s Dubravkom-Zagorac i Ne-
deljanec se odlijepio na čak 
osam bodova prednosti. Tada 
nam nitko nije davao nikakve 
šanse, no išli smo utakmicu 
po utakmicu, svladali Nedelja-
nec u međusobnom dvoboju, 
iskoristivši interne probleme 
i probleme s ozljedama Nede-
ljančana i na kraju zasluženo 

osvojili titulu – rekao je Go-
ran Vitković, trener Novog 
Marofa.

I dok je prijašnjih sezona, 
Novi Marof bio sastavljen od 
nekolicine igrača sastrane 
koji su bili nositelji igre, u 

posljednje dvije do tri sezone 
naglasak je na isključivo do-
maćem kadru.

– To posebno raduje, jer 
smo naslov osvojili bez igrača 
sastrane, odnosno niželigaš-
kih zvijezda koje treba dobro 
platiti. Čak 200 djece trenira 
u Školi nogometa i to je sjajna 
stvar. U vatru smo gurnuli pe-
toricu juniora i to se pokazao 
kao puni pogodak. Novi Marof 
je u proteklima godinama na-
pravio odličnu bazu u mlađim 
uzrasnim kategorijama i sada 
je došao rezultat u seniorskom 
nogometu – ističe Vitković 
naglasivši odličnu suradnju 
s Tomislavom Turkovićem, 

trenerom juniora.

Fizička nadmoć
– Također, tu moram ista-

knuti i kondicijskog trenera 
Ninu Hreleca, jer je on jedan 
od najzaslužnijih što kroz 
drugi dio sezone nismo imali 
nikakvih ozbiljnijih ozljeda, a 
mnoge ekipe lomili smo u dru-
gom dijelu kada je do izražaja 
došla naša fizička pripremlje-
nost – dodao je Vitković koji 
je u svojoj trenerskoj karijeri 
osim Novog Marofa vodio 
Jalžabet te Plitvicu iz Gojanca.

Što se tiče ulaska u 3. NL 
Sjever, uprava marofskog no-
gometnog kluba odlučila je da 
se iduće sezone neće natjecati 
u višem rangu.

– Nažalost. Iako ja držim da 
je ekipa spremna odgovoriti na 
izazove u višem rangu. No, ova 
uprava zna što radi i kroz dvije 
do tri godine u planu je ulazak 
u četvrti rang hrvatskog nogo-
meta – zaključio je Vitković.

Moramo biti ponosni jer smo ostvarili cilj, a to je bio ulazak u finale Županijskog kupa. Ponosan sam na svoje igrače jer smo s 12 do 13 igrača iznijeli cijelu sezonu. U ovako lijepom ambijentu sigurno nismo 
zakazali – dodao je Balajić.

Ovo su fantastični, karakterni klinci, a meni 
kao treneru jedna sezona za pamćenje

NOVI MAROF, PRVAK ELITNE ŽNL

NOGOMETAŠI VARTEKSA PONOVNO OSVOJILI NASLOV U ŽUPANIJSKOM KUPU

Ni u jednom klubu nisam imao takve igrače i atmosferu 
kao u Nedeljancu, to bih poželio svakom treneru

DAMIR MARETIĆ VIŠE NIJE TRENER NOGOMETNOG KLUBA NEDELJANEC S KOJIM SE RASTAJE NAKON 10 GODINA

lazi naš glavni strateg Damir 
Maretić. Ovom objavom 
željeli bismo se zahvaliti 
na svemu što je učinio za 
klub. S NK Nedeljanec više 
je puta osvajao prvenstvo te 
više puta igrao u finalu kupa. 
Pod njegovim vodstvom 
igrali smo i povijesno pret-
kolo Hrvatskog nogometnog 
kupa. Sretno Mara u novim 
izazovima i ne sumnjamo 
da ćeš ostati naš najvjerniji 

navijač – ističu iz NK Ne-
deljanec.

Inače, Maretiću je ovo bila 
već 13-ta sezona u Nedeljan-
cu. Osvajao je Maretić s Ne-
deljančanima prije desetak 
godina 1. ŽNL, nekadašnju 
Međužupanijsku i igrao 3. 
HNL Sjever.

– S nekim igračima sam 
u svlačionici čak 13 godina 
i normalno je da dođe do 
zasićenja što s moje strane 

što njihove. No, ni u jednom 
klubu nisam imao takve 
igrače i atmosferu kao u 
Nedeljancu. To bih poželio 
svakom treneru – zaključio 
je Maretić koji je u svojoj 
trenerskoj karijeri bio po-
moćnik Draženu Beseku 
u nekadašnjem prvoligašu 
Varteksu, a vodio Podra-
vinu, Slobodu iz Tužnog, 
Nedelišće, Varteks, Sračinec 
i Dubrovčan.

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

U 25 kola upisali 
su 16 pobjeda, 
tri remija i šest 
poraza, osvojivši 
51 bod

Novi Marof ima 
najbolju obranu 
lige jer su primili 
samo 24 gola

Ovo je druga 
titula pobjednika 
Županijskog kupa 
za Varteks

me smo ih limitirali u igri i ne 
može se dogoditi da napadač 
u naših 10 metara među tri 
naša visoka igrača zabija gla-
vom. Drugi gol je presudio. 
U drugom dijelu Varteks je 
čekao kontre, jednu i dočekao 
te zasluženo dobio. Moramo 
biti ponosni jer smo ostvarili 
cilj, a on je bio ulazak u finale 
Županijskog kupa. Ponosan 
sam na svoje igrače jer smo 
s 12 do 13 igrača iznijeli ci-

jelu sezonu. U ovako lijepom 
ambijentu sigurno nismo 
zakazali – dodao je Balajić.

Stabilnost
Varteksu je ovo druga titu-

la u Županijskom kupu.
– Moramo biti zadovoljni. 

Ustabilili smo se kao klub, 
imamo kontingent igrača 
koji vole raditi i nema igrača 
koji ne bi želio ostati. Ciljevi 
ostaju isti za iduću sezonu 
– bili prvi vrhu 3. NL Sjever 
i ući u finale Županijskog 
kupa – zaključio je Siniša 
Fučkar, predsjednik NK 
Varteks.
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ROKO FARKAŠ SRUŠIO HRVATSKI REKORD STAR 43 GODINE
Trećeg dana Europskog prvenstva 
u Rimu, 9. lipnja, hrvatski atletičari 
nastavili su s odličnim rezulta-
tim. Roko Farkaš je, sa samo 19 
godina, postavio novi hrvatski 
seniorski rekord na 200 metara.
Mladić iz Nedelišća, član varaž-
dinske Slobode, pobijedio je u 
svojoj kvalifikacijskoj skupini 
na 200 metara, te s rezultatom 

20.70 za šest stotinki popravio 
hrvatski seniorski rekord koji je 
43 godine držao Željko Knapić.
Sa spomenutih 20.70 bio je uku-
pno šesti u kvalifikacijama, te se 
uz još 11 sprintera priključio dva-
naestorici koja su imala izravan 
plasman u polufinale. Priznao je 
da ni sam nije vjerovao da ovdje 
može istrčati tako dobar rezul-

tat, ali i da ga je povukla odlična 
atmosfera i jaki suparnici.
U polufinalu je Farkaš istrčao 
20,95 i zauzeo ukupno 22. mje-
sto.
Moramo ponoviti da 200 metara 
nije Farkaševa glavna disciplina. 
On je primarno višebojac, hrvat-
ski juniorski rekorder u desetobo-
ju i sedmoboju (dvorana).

U borbama su toplički karatisti i karatistice osvojili 6 zlata, dva srebra i broncu, uz nagradu za najbolju žensku tehniku.

Čak 10 zlata za toplički AIK
U Dugom Selu je održan 

posljednji turnir koji se bo-
duje za prvenstvo Hrvatske u 
kyokushin karateu u tekućoj 
sezoni. Članovi topličkog 
AIK-a sudjelovali su s 13 na-
tjecatelja u katama i borbama 
te su osvojili pregršt medalja, a 
najviše zlatnih – čak 10.

Kate
Prvi dio natjecanja bio 

je rezerviran za kate 
gdje su se kod 
mlađih uče-
nica u fina-
le probile 
dvije čla-
nice AIK-
a i među-
s o b n i m 
d u e l o m 
odlučile o 
pobjednici. 
Prva je bila 
Tena Kalni-
čanec, a druga Iva 
Sakač. Kod učenica u 
finale dolazi Laura Medvedec 
gdje pobjeđuje 5:0 protivnicu 
iz Dugog Sela i osvaja zlato. 
U mlađim kadetkinjama isti 
uspjeh postigla je Ema Glu-
hak, no finalu je mnogo teže 
došla do zlata pobjedom 3:2. 
Kod kadetkinja Lana Šebrek 
Blažotić osvaja srebro, a Pe-
tra Sakač osvaja broncu, dok 
kod seniora Lana Kalničanec 
pobjeđuje 4:1 u finalu i osvaja 

Fight Club Kovačić organi-
zira borilački kamp koji će 
se održati od 4. do 7. srpnja 
u Varaždinskim Toplicama.

U sklopu hotela Miner-
va vježbat će se boks, 
kickboxing i savate boks 
pod vodstvom renomira-
nih trenera. Glavni trener 
kampa je Srđan Nadrljanski 
koji je kao borac osvajao 
svjetske i europske titule u 
nekoliko borilačkih sporto-
va. Boksački dio voditi će 
Danijel Brkić, bivši hrvatski 
reprezentativac i sada glavni 

trener u klubu Rekord Za-
greb. Danijel surađuje sa dr. 
Pedrom Diazom trenerom 
nekoliko profesionalnih pr-
vaka svijeta, vlasnikom profi 
kampa na Floridi. Proučava 
planiranje, programiranje 
treninga, metodiku obu-
čavanja, ali i pedagoški i 
psihološki pristupu boksa-
čima. Također, unaprijedio 
je i nadogradio svoja znanja 
iz metodologije boksa.

Asistenti na kampu su 
Marjana I Siniša Kovačić 
koji su kao treneri sa klubom 

F.C. Kovačić aktualni prvaci 
Hrvatske, a stvorili su ne-
koliko svjetskih i europskih 
prvaka.

Također specijalizirali 
su rad sa djecom gdje su 
već dugi niz godina u vrhu 
hrvatske borilačke scene. 
Kamp je namijenjen počet-
nicima i vrhunskim borcima 
bez obzira iz kojeg kluba 
dolaze i koju borilačku dis-
ciplinu vježbaju. Uz trening 
tu je cijelo dnevno druženje 
sa trenerima, razgovor i 
savjeti. (it)

Namijenjen početnicima i vrhunskim borcima
FC KOVAČIĆ ORGANIZIRA BORILAČKI KAMP U VARAŽDINSKIM TOPLICAMA

TURNIR U DUGOM SELU KOJI SE BODUJE ZA PRVENSTVO HRVATSKE

svojih protivnica i osvaja zlato, 
ali i nagradu za najbolju žen-
sku tehniku na turniru zbog 
atraktivnih bodova. U teškoj 
kategoriji Ema Gluhak dolazi 
do finala i osvaja srebro pora-
zom odlukom sudaca nakon 
dva produžetka. Hrvoje Dušak 

se prvi put natjecao u borbama 
u teškoj kategoriji mlađih ka-
deta i u finalu je s 2:0 pobijedio 
protivnika iz Samobora te 
osvaja zlato. Odlične mečeve 
odradio je na kraju David 
Janušić koji u teškoj kategoriji 
učenika s tri pobjede dolazi do 
zlata. Time AIK osvaja 6 zlata, 
2 srebra i 1 broncu u borbama 
uz nagradu za najbolju žensku 
tehniku. Natjecatelje su vodili 
glavni trener Saša Josip Milec 
te asistenti Monika Balažinec, 
Marin Šebrek, Lana Kalniča-
nec i Roko Kalničanec. U su-
dačkom zboru bili su Sanjana 
Milošević i Marko Dvorski. 
Za AIK slijede turnir u gradu 
Krku i nastup na Slovakia 
Openu u Dunajskoj Stredi 
prije ljetnog odmora.

zlato. Tako AIK u katama 
osvaja 4 zlata, 2 srebra i 1 
broncu.

Još uspješniji bili su u bor-
bama gdje berbu zlata zapo-
činje Tina Broz uvjerljivim 
pobjedama protiv protivnica 
iz Kutine i Zaprešića u ka-
tegoriji cicibanki – laka, a 
istim ritmom nastavlja u lakoj 
kategoriji mlađih učenica 
Tena Kalničanec koja nakon 
zlata u katama osvaja i zlato 
u borbama. Pobjeđuje pro-
tivnice 7:0 i 5:0! U srednjoj 

kategoriji mlađih učenica 
Iva Sakač dolazi do 

bronce porazom 
u polufinalu, 

a  do i stog 
re z u l t at a 
kod kade-
ta dolazi 
Josip Broz 
koji gubi 
u poluf i-
nalu odlu-

kom sudaca. 
Laka katego-

rija kadetki-
nja protekla je u 

dominaciji Sabine Broz 
koja je pobijedila protivnicu 
iz Samobora, a u odlučujućem 
meču za zlato pobjeđuje i 
klupsku kolegicu Lanu Šebrek 
Blažotić.

Borbe
Tako Broz osvaja zlato, a 

Šebrek Blažotić srebro. Kod 
mlađih kadetkinja u lakoj 
kategoriji Josipa Horvat dolazi 
do ekspresnih pobjeda protiv 

Prvi dio natjecanja 
bio je rezerviran za 
kate gdje su se kod 
mlađih učenica u 

finale probile dvije 
članice AIK-a

Za AIK slijede 
turnir u gradu 
Krku i nastup na 
Slovakia Openu u 
Dunajskoj Stredi 
prije ljetnog 
odmora

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com
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Stoga držimo da Captur druge 
generacije zaslužuje suvremeniji 
pogonski sklop. Rješenje je na 
stolu – E-Tech samopunjiva hi-
bridna izvedba sa 145 KS posve 
je u duhu današnjeg vremena. 
Probali smo ga s paketom opre-
me E-Tech Engineered, blago 
sportskog prizvuka koji savršeno 
pristaje francuskom urbanom 
crossoveru.

Kao što možete vidjeti na fo-
tografijama, automobil izgleda 
uistinu atraktivno. Renault je 
neprikosnoveni majstor estet-
skog dotjerivanja, uz očuvanje 
svih prednosti poput udobnosti 
i ekonomičnosti. Tako imamo 
18-inčne naplatke specifičnog 
dizajna, sportskije branike, E-
Tech Hybrid natpise i dvobojnu 
karoseriju s crnim poklopcima 
retrovizora i krovom, a šlag na 
torti su simulirani ispušni otvori.

U putničkom prostoru pro-
nalazimo kokpit emotivnijeg 
izgleda, zahvaljujući detaljima 
poput sportskog upravljača s 
perforiranom kožom, papučica 
u aluminijskom stilu, sportskih 
sjedala i precizno izvedenih 
šavova i detalja koji naglašavaju 
dinamičan karakter Captura. Za-
premina prtljažnika je 395 litara 
i lako se prilagođava zahvaljujući 
kliznoj stražnjoj klupi.

Ispod prednjeg poklopca krije 

se spektakularan hibridni po-
gon. Početni E-Tech motor iz 
Renaultove palete razvija 145 KS, 
dovoljno da primjerice manjem i 
lakšem Cliju daruje gotovo sport-
ske performanse – to je motor 
zbog kojeg više ne tugujemo za 
Cliom R.S.!

E-Tech 145 hibrid u Capturu 
djeluje poput eliksira mladosti. 
Udružuje nekoliko motora, toč-
nije tri: 1.6-litreni atmosferski 
benzinac razvija 94 KS, dok 
na električnoj strani imamo 
elektromotor snage 36 kW (49 
KS) i manji e-motor s 15 kW 
(20 KS). Glavni elektromotor je 
odgovoran za pogon vozila, dok 
sekundarni služi pokretanju ter-
mičkog motora, kao i za opskrbu 
funkcije spojke i sinkronizatora.

O prijenosu snage brine inteli-
gentni multi-mode mjenjač s ne 
manje od 15 mogućih kombina-
cija, s tim da vozač nema utjecaja 
na odabir stupnjeva prijenosa jer 
je upravljačka logika potpuno 
automatizirana. Vozač može 
birati između tri načina vožnje – 
Eco, Sport i prilagodljivog načina 
My Sense. Razlika je u načinu 
isporuke snage i intenzitetu ko-
čenja motorom. Pomoću tipke EV 
možemo forsirati električni način 
rada, a za to moramo imati odre-
đeno punjenje u bateriji i ne voziti 
velikom brzinom. Spomenimo još 

Relativno kratka, ali bogata 
povijest Captura zorno odražava 
dinamiku razvoja autoindustrije. 
Lansiran je 2013. godine kao 
jedan od prvih B-SUV modela, u 
vrijeme kada je ovaj segment tek 
nastajao, daleko prije ekspanzije 
koju doživljava danas. Renault je 
tada odredio vrlo fer cjenovnu 
distinkciju između tri svoja pro-
izvoda iz B-segmenta: razlika 
od običnog Clija do karavana 
(Grandtour) iznosila je 5.000 
kuna, a Captur je za jednak iznos 
bio skuplji od Grandtoura – uz 
iste motore i opremu. To je kup-
cu dalo slobodu da odabere tip 
automobila s obzirom na njegove 
realne potrebe.

Za razliku od nekolicine tadaš-
njih konkurenata, danas imamo 
preko 20 ozbiljnih tržišnih su-
parnika u B-SUV segmentu (sa 
stalnim trendom rasta), ali Cap-
tur i dalje zauzima čelna mjesta 
na ljestvicama bestselera. Takav 
rezultat ostvaruje prvenstveno 
komunicirajući s privatnim kup-
cima, čime dokazuje da je doista 
uspješan proizvod.

Druga generacija Captura stigla 
je početkom 2020. godine i sve je 
bilo novo – dizajn, tehnologija 
i pogonski sklopovi. Captur je 
bio promotor nove Renaultove 
pogonske tehnologije E-Tech koja 
se oslanja na iskustva iz Formule 
1 i donosi dramatično bolju 
učinkovitost i dinamiku vožnje. 
Naravno, Captur možete kupiti 
i s neelektrificiranim turboben-
zincima, od kojih manji nudi i op-
ciju tvorničke plinske instalacije. 
Takav odabir u Hrvatskoj omo-
gućuje definitivno najpovoljniju 
vožnju po pređenom kilometru 
(uz uračunatu amortizaciju vozi-
la), no valja spomenuti kako LPG 
izvedba uz nešto radosti donosi i 
malo tuge – 0.9 TCe agregat više 
nije u cvijetu mladosti i to se vidi, 
jer ostatak vozila ostavlja vrlo 
pozitivan dojam.

je Enzo Ferrari osvojio svoju 
prvu pobjedu na stazi Savio 
u Ravenni. Nakon utrke je 
sreo Enrica Baracca sa supru-
gom koji su mu sugerirali da 
propetog konjića uzme kao 
logo koji će mu donijeti sreću. 
Ferrari je prihvatio prijedlog 
promijenivši boju štita u žuti u 
čast njegovom rodnom gradu 
Modeni.

Bestseler iz B-SUV segmentaBestseler iz B-SUV segmentaVREMEPLOV

17. lipnja 1923.
UREĐUJE: DALIBOR FLAJPAN

FOTO: MIKLOŠ LANG

THE REMAKERS - NOVI EUROPSKI PREDVODNIK U PRERADI AUTOMOBILSKIH DIJELOVA
Poduzeće The Future Is Neutral širi svoj 

poslovni portfelj pridruživanjem djelatnosti 
prerade automobilskih dijelova pogona 
Refactory u Flinsu. Riječ je o djelatnosti 
koja je u samom središtu vrijednosnog 
lanca kružnog gospodarstva u području 
automobilske industrije kojim se bavi 
poduzeće The Future Is Neutral, koje ima 
snažan potencijal rasta, što mu omogu-
ćuje da postane vodeći europski dionik u 
preradi dijelova koji snabdijeva cijeli auto-
mobilski sektor. To je bila izvrsna prigoda 

za novi naziv: The Remakers. Društvo 
The Remakers maksimalno iskorištava 
znanje stečeno od 1949., a misija mu je 
preraditi automobilske komponente na 
razinu kvalitete jednaku onoj originalnog 

dijela, kombinirajući obnovljene i nove 
dijelove. Zahvaljujući podršci iz Renault 
Grupe, predvodnika u području električnih 
vozila, i vještinama obrnutog inženjeringa, 
društvo The Remakers ubrzano kreće u 
preradu električnih i elektroničkih dijelova 
te namjerava udvostručiti uloženo kako bi 
potvrdilo vodeći položaj. Ponuda društva 
The Remakers odgovara originalnim dije-
lovima i posve je prikladna za stariju flotu 
te predstavlja alternativu koja je ekološki 
prihvatljivija i pristupačnija za kupce.

godina proizvodnje automobila u 
Rüsselsheimu ove godine slavi Opel 
pod sloganom „Uvijek naprijed od 
1899.”. Sve je počelo patentiranim 

motornim vozilom „Sistem Lutzmann“ 1899. godine, a danas je 
kupcima na raspolaganju potpuno elektrificiran portfelj vozila. 
Opel je od samih početaka vođen duhom inovacija i željom da 
omogući mobilnost milijunima ljudi pa je to nastavio činiti i u 
električnom dobu.
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Testirali smo popularni urbani crossover u dobitnoj kombinaciji s hibridnim pogonskim sklopom E-Tech.

položaj B ručice mjenjača, za jače 
kočenje motorom, u korist veće 
proizodnje električne energije 
koja se pohranjuje u Hitachijevu 
bateriju kapaciteta 1,26 kWh.

Renaultov hibridni sustav od-
mah po kretanju vozila nudi 
velikodušan okretni moment, 
prvo gotovo isključivo od strane 
elektromotora, dajući osjećaj 
potiska kao u automobilu s veli-
kolitražnim motorom. Tijekom 
druženja s Capturom E-Tech 
uživali smo u raskošnim rezer-
vama snage hibrida, znajući da 
u svakom momentu možemo 
komforno ubrzavati ako je to 
potrebno ili ako to poželimo. 
Doduše ponekad, ali zaista samo 
katkad, nedoumicu nam je stva-
rao multi-mode mjenjač. Iako je 
većinu vremena bio neprimjetan, 
vrlo uglađen i jednom rječju 
besprijekoran, katkad smo se 
pitali zašto motor radi na (pre)
visokim okretajima s obzirom 
na (konstantnu) brzinu kretanja. 
Pretpostavljamo da je razlog u 
proizvodnji struje neophodne za 
nesmetan rad sustava.

Valja istaknuti dobro ugođe-
no podvozje, posve u skladu s 
namjenom automobila. Mada 
izvana djeluje sportski, Captur 
E-Tech je konfiguriran udobno. 
U dovoljnoj mjeri filtrira rupe 
i izbočine, kao što su poklopci 
šahtova ili ležeći policajci, bez 
poskakivanja kotača koji – imajte 
to na umu – nose prilično velike 
gume. Sportska vožnja u zavojima 
rezultira neutralnim ponašanjem 
i, što je važno, bez tendencije gu-
bitka putanje, iako takvoj vožnji 
ovo vozilo nije ni namijenjeno.

Samopunjivi hibrid Renault 
Captur E-Tech 145 dostupan je 
u dvije razine opreme – techno 
(29.040 eura) i E-Tech Engineered 
(31.940 eura). Testirani primje-
rak, s paketom EASY DRIVE 
E-Tech Engineered, rezervnim 
kotačem smanjenih dimenzija 
i prekrasnim dvobojnim laki-
ranjem (Siva Cassiopee & Crna 
Etoile) košta 33.580 eura. (Mikloš 
Lang)

MG Motor UK i Arsenal na-
javili su uzbudljivo višegodišnje 
partnerstvo u kojem će britanski 
proizvođač automobila postati 
službeni automobilski partner 
kluba. Proslavljajući 100. obljet-
nicu ove godine, MG će podržati 
Arsenalove muške i ženske ti-
move, a navijači će vidjeti njihov 
brend predstavljen na stadionu 
Emirates i Meadow Parku. MG 

i Arsenal će također surađivati 
na stvaranju zanimljivog sadr-
žaja osmišljenog tako da uključi 
globalnu bazu navijača kluba. 
MG je 2023. godine prodao preko 
80.000 novih automobila samo 
na matičnom tržištu Ujedinjene 
Kraljevine i sada ima čvrstu 
poziciju jedenog od omiljenih 
brendova električnih vozila u 
zemlji.

Udružuju se MG i 
Arsenal

TEST: RENAULT CAPTUR E-TECH ENGINEERED HIBRID 145 

Prodaja po proizvođačima 
1.1.-31.05.2024.

proizvođač količina udio, %

1 Škoda 4207 13,76%

2 Volkswagen 3310 10,83%

3 Renault 2502 8,18%

4 Suzuki 2215 7,25%

5 Toyota 1963 6,42%

6 Opel 1943 6,36%

7 Dacia 1792 5,86%

8 Hyundai 1512 4,95%

9 Kia 1367 4,47%

10 Audi 1139 3,73%

11 BMW 1066 3,49%

12 Peugeot 1030 3,37%

13 Citroën 994 3,25%

14 Mazda 723 2,37%

15 Ford 644 2,11%

16 ostali 4162 13,62%

UKUPNO 30569 100%

Izvor: Promocija Plus
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Najmlađa sudionica imala je samo dvije godine, a najstariji sudionik 83 godine

Čak 380 malih i velikih biciklista 
na 23. Varaždinskoj biciklijadi

U organizaciji Zajednice 
sportskih udruga Grada Va-
raždina, Brdsko biciklističkog 
kluba ASI i Društva za zašti-
tu od dijabetesa Varaždin, 
pod pokroviteljstvom Grada 
Varaždina, i ove je godine u 
Varaždinu održana tradicio-
nalna Varaždinska biciklijada.

Na 23. izdanju Varaždin-

ske biciklijade ponovno je 
sudjelovao veliki broj bici-
klista, njih 380, od najmlađe 
sudionice stare dvije godine 
pa do najstarijeg sudionika, 
83-godišnjaka.

Okupljene bicikliste po-
zdravio je i Lovro Lukavečki, 
predsjednik Gradskog vije-
ća, zahvalivši im na velikom 
odazivu te promociji zdravog 
načina života, ali i druženja i 
zajedništva.

Dužina trase 23. Varaž-

BICIKLIRALI RUTOM OD SKORO 20 KILOMETARA

Ove godine u 
Hodu za život 
sudjeluje ukupno 
15 hrvatskih 
gradova

Nakon završene utrke Eu-
ropskog prvenstva proteklog 
vikenda u Oriovcu Cro Ultra 
24 sata i odvoženih 483km i 
dalje se nastavlja u pozitivnoj 
sportskoj atmosferi.

Od šest prijavljenih žena na 
utrci 24 sata startalo je četiri 
pri čemu je jedina Hrvatica 
bila Varaždinka Karla Čović 
koja je osvojila 3. mjesto za 
odvoženih 483 km.

Karla Čović, osnivačica i 
predsjednica Triatlon klub 
Ultra, ovoga ljeta organizira 
besplatan program sportskih 
aktivnosti “Bike & Hike”.

- Ove godine nastavljamo 
sa cestovnim biciklističkim 
vožnjama treninzima Varaž-

dinskom županijom i plani-
narskim izletom u Julijske 
Alpe – kaža organizatorica.

Biciklistički dio 12. 14. 19. i 
21. lipnja sa startom u 16 sati 
ispred Studentskog doma u 
Varaždinu. Rute su brdovite, 
oko 60 kilometara u trajanju 
oko tri sata. Namijenjene su 
svim punoljetnim cestovnim 
biciklistima, uz korištenje 
ispravnog bicikla, reflektira-
jućih oznaka i zaštitne kacige. 
Uz napomenu da su se svi 
sudionici dužni pridržavati 
prometnih pravila.

Prolaziti će pored izvora 
vode kao i pored raznih povi-
jesno kulturnih znamenitosti. 
Za to nije potrebna prethodna 

najava, dovoljno je samo se 
pojaviti na vrijeme.

Planinarski izlet u Julijske 
Alpe na Viševnik m/n pla-
niran je 22. lipnja. Lagana 
ruta sa pauzama oko pet sati 
hoda uz veličanstven pogled 
na Triglav. Staza je pogodna 

i za pse. Tu se podrazumijeva 
osobni prijevoz, adekvatna 
planinarska obuća i odjeća, 
voda i hrana iz ruksaka. Zbog 
organizacije potrebna je pret-
hodna prijava.

Uz besplatni sportski dio 
sve sudionike očekuju ugodna 
iznenađenja i popusti dugogo-
dišnjih sponzora kluba butik 
Design Ana Kraš i Vivarium 
studio za masažu.

Program provodi trene-
rica i ultra triatlonka Karla 
Čović,prof. uz pratnju psa 
Fume, uz napomenu da su psi 
dobrodošli na Alpe.

Za sva dodatna pitanja, in-
formacije i prijave možete je 
kontaktirati na 0995183521.

Karla Čović i ovog ljeta organizira biciklističke i planinarske ture
NAKON USPJEHA NA UTRCI 24, KARLA SE POSVETILA ORGANIZACIJI

dinske biciklijade bila je oko 
20 kilometara sa startom 
kod Kapucinskog trga, preko 
Črnca Biškupečkog, Gornjeg 
Kneginca, Kućana pa prema 
Areni uz dravski nasip do 
Stare vage, gdje je bio organi-
ziran obrok za sudionike koje 
su pripremili članovi Društva 
sportske rekreacije iz Poljane 
Biškupečke. Mislilo se i na 
najmlađe vozače te je bio pri-
premljen dječji poligon.

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com
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VODOVOD, CENTRALNO grijanje, 

kanalizacija, klimatizacija i servis 
plinskih trošila. Kvalitetno i po-

voljno! Kontakt: ZT - Zgradarska 
tehnika d.o.o., Nedelišće 095/112-
34-70, 098/213-739, 040/341-004 
ozn.659c

OSTALO

SOK OD ARONIJE, 100% matični 
sok, vrhunske kvalitete. Pomoć 
kod dijabetesa, jačanja imuniteta, 
bolesti srca i krvnih žila, štiti od 
bakterija i virusa, povoljno djeluje 
na probavni sustav, ima protuupalna 
svojstva, štiti zdravlje urinarnog su-

stava, stimulira rad štitnjače. Mob.: 
098/455-313 ozn.3a 

VOZILA

KUPUJEM automobil ili skuter i 
sve od Tomosa, može i odjavljeno 
(oštećeno). Može i novije. Povoljno. 
Isplata odmah. Mob.: 098/9656-
624 ozn.2418

KUPUJEM automobil, traktor, ka-

mion, strojeve i motocikl, ispravne 
i neispravne, mob.: 092/287-5661 
ozn.2251

KUPUJEM TRAKTOR IMT, mo-

tokultivatore, freze i priključke, 
može neispravno. Mob.:099/888-
7501 ozn.1577

OTKUP SVIH vrsta vozila, najbo-

lje cijene, isplata odmah, mob.: 
098/133-0083 ozn.312b

EURO-KUKE za vozila, prijevoz vo-

zila, najam prikolice, rabljene gume, 
mob.: 098/983-3910 ozn. 38c 

USLUGE

KUĆE

MEN-ARS NEKRETNINE kup-

nja, prodaja, najam, najveći izbor 
nekretnina u gradu, ured agen-

cije; Zagrebačka 31, Varaždin, 
www.men-ars.hr, 042/200-117, 
098/333-363 ozn.141c

EUROEstate –  potražujemo kuće, 
stanove i apartmane za kupoproda-

ju;  www.euroestate-nekretnine.hr  
;  Zagrebačka 30, Varaždin;  mob.: 
098/652-059 ozn.556c 

AUTO-MAK NEKRETNINE – pro-

daju se stanovi, poslovni prostori 
– novogradnja, odmah useljivo – 
M.P.Miškine 28 i parkirna mjesta 
u podzemnoj garaži, Tina Ujevića 
2, Varaždin, mob.: 098/267-062 
ozn.864c

NAJAM

IZNAJMLJUJE SE stan 50 m², po-

seban ulaz, „Hallers“, en.r. C, mob.: 
098/584-505 ozn.1772

POSLOVNI PROSTORI

IZNAJMLJUJE SE poslovni prostor 
od 22m², 30m², 36m², 65m² u 
Varaždinu te kupujemo kuće, sta-

nove i zemljišta u Varaždinu, mob.: 
098/267-062 ozn.864c

POSAO

RADNIKE – rad na OPG-u (za-

tvoreni prostor) Čakovec, mob.: 
098/267-897 ozn.370

BAU-ART D.O.O. iz Ivanca traži 
majstora i pomoćnog fasadera 
isključivo za rad na području Varaž-

dinske županije, bez terenskog rada, 
osiguran prijevoz te odlična satnica. 
Mob.: 098/478-900 ozn.773c

PRIJEVOZI KARLO j.d.o.o. Zamlača, 
traži 2 vozača za domaći promet – 1. 
C kategorija – locco vožnja, 2. CE 
kategorija, kod 95, može i umirovlje-

nik. Upitati: 098/267-169 ozn.899c

ZAPOŠLJAVAMO MONTERA gri-
janja ili vodoinstalatera sa znanjem 
plinskog varenja. Kociper com-

pany, Varaždin, tel.: 042/232-293 
ozn.626c

TRAŽIM VRSNU domaćicu na 
pola radnog vremena. Uvjeti od-

lični. Upitati na mob.:098/268-315 
ozn.63c

TRAŽI SE vozač C + E kategorije za 
međunarodni promet, vozi se pre-

težno Poljska, Danska. Minimalno 
godinu dana iskustva. Uvjeti odlični. 
Mob.: 095/600 - 4488 ozn.830c

APARTMANI

IZNAJMLJIVANJE APARTMANA 
Vrsi Mulo, apartmani - Kelava, tel.: 
023/359-575, mob.: 098/944-8361 
ozn.1210

ODČEPLJIVANJE odvo-

da strojem (wc,kuhinje...), 
garancija, iskustvo.”ERIK 
ODVODI” 098/1389-232 
ozn.446c  

ODČEPLJIVANJE I SNI-
MANJE K ANALIZACIJE 
kamerom odvodnih cije-

vi; adaptacije kupaona sa 
svim radovima; postavljanje 
keramičkih pločica, vodo-

voda…Mob.098/783-060 
ozn.107c  

KROVIŠTA ROKY: pokriva-

nje svim vrstama pokrova, 
adaptacija krova; tesar-
ski i limarski radovi. Mob. 
099/639-9932 ozn.1c    

KOŠNJA TRAVE, UREĐE-

NJE zelenih i zapuštenih 
površina, orezivanje živih 
ograda u krugu privatnih i 
poslovnih objekata. Obrt 
„Zelena rješenja“, mob.: 
091/564-5804 ozn.381b

KUĆNI MAJSTOR – izrada 
i montaža nadstrešnica i 
ograda, od metala ili drva 
i ostali poslovi u Vašem 
domu. Mob.: 099/442-0020 
ozn. 37c

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO

PRIJAMNI URED: Augusta Šenoe 12 (na Gradskoj tržnici Varaždin, prolaz iz Kukuljevićeve ulice)  |  telefon: 042/290-774  
  e-mail: malioglasi@regionalni.com  |  Radno vrijeme: pon - uto: 7.30 - 14.00 h, sri - pet: 7.30 - 15.00 h

MALI OGLASI, ZAHVALE, 

POSLJEDNJI POZDRAVI I SJEĆANJA

ŽELITE LI sigurno i brzo PRO-

DATI VAŠU KUĆU, STAN, 
VIKENDICU. Javite se da 
vas povežemo sa našim kup-

cima. AGENCIJA ŽELIMOR-

SKI. Mob.: 098/166-1177 
ozn.188c 

AKCIJSKE CIJENE IZRADE 

TOPLINSKIH FASADA te 
soboslikarskih i ličilačkih 
radova tvrtka s višegodišnjim 
iskustvom, MB FASADE, 
M O B . :  0 9 7/ 7 8 2-117 1 
ozn.935c 

AFR, OBRT ZA ČIŠĆENJE, 
vl. Elizabeta Trglačnik 
– STROJNO PRANJE 
TEPIHA, besplatan prijevoz, 
dubinsko čišćenje tekstilnog 
namještaja, čišćenje 
poslovnog i privatnog 
prostora. Mob.: 095/871-
9115 ozn.917c 

POZAJMICE I KREDITI

Zaposleni i umirovljenici
Preko 1/4 primanja
Zatvaramo ovrhe

Bez HROK-a
Isplata u 24 sata

098/9162109

ZAPOSLENICI I UMIROV-

LJENICI do 300.000,00 kn, 
MOGUĆNOST OTPLATE 
TRAJNIM NALOGOM, za-

tvaranje blokada i neuredno-

sti.  Putni troškovi , dnevnice 
i terenski dodaci u kreditnu 
sposobnost, radni odnos na 
određeno. Male mirovine, 
umirovljenici iznad 75 g sta-

rosti. Mob.: 091/203-4666, 
tel.: 042/561-192 ozn.568c

Zaposli se u Press Glass-u!

Tražimo Pakirere (m/ž)
Skeniraj QR kod za brzu prijavu: 

SOBOSLIKARSKI i KNAUF radovi, 
gletanje, bojanje, impregniranje, laki-
ranje, špahtlanje, suha gradnja, mob.: 
098/1969-437 ozn.219b

NADSTREŠNICE, metalne konstruk-

cije, ograde, stepeništa,  inox, alu, 
željezo, mob.: 098/227-024 ozn.48c

IZVOĐENJE HIDROIZOLACIJE na 
privatnim i poslovnim objektima, 
mob.: 091/926-7739, 091/604-2628, 
info@gr-pts.com ozn.922c

USLUGA KOMBI prijevoza, selidbe, 
dostave, Varaždin i okolica – povolj-
no. Mob.: 097/771-2313 ozn.2c

PRIJEVOZ: šljunak, sipina, drenaža, 
drva, odvoz šute do 3m³. Mob.: 
098/284-922, 091/601-4351, tel.: 
042/240-663 ozn.205c

OBAVLJA se besplatan odvoz me-

talnog otpada (veš mašine, peći i dr.) 
Mob.: 098/267-733 Ivan ozn.1714

IZRADA KROVIŠTA, nadstrešnica, 
sjenica, građ. limarije, stubišta, nazva-

ti na : 098/417-373 ozn.3471

KOŠNJA I MALČIRANJE travnjaka 
i zapuštenih površina, račun. Mob.: 
095/542-2377 ozn.1772

KAROSERIJSKI RADOVI: osobna, 
gospodarska i teretna vozila, radni i 
poljoprivredni strojevi, tel.: 042/207-
683 ozn.48c

ISKOPI MINI bagerom, kanalizacija. 
Mob.: 099/597-0501 ozn.720c

BU-JAN TIM j.d.o.o. – izvodimo: novo-

gradnja, kompletna adaptacija kuća, 
izrada te prekrivanje krovišta,  knauf 
radovi te izrada stiropor fasade, mob.: 
098/974-5950 ozn.650c 

SELIDBE – dostava namještaja, bi-
jele tehnike, odvoz šute u vrećama 
i granja, čistimo tavane, podrume, 
praznimo kuće, stanove, odvozimo 
dotrajali namještaj, bijelu tehniku, 
mob.: 098/906-0658 ozn.352c

STABLA RUŠIMO – orahe borove, 
trešnje, odvoz granja osiguran. Vr-
tove frezamo,, živice šišamo, mob.: 
099/661-8353 ozn.352c  

ODČEPLJIVANJE svih vrsta odvodnih 
cijevi - stručno i povoljno. “Tino”, 
mob.: 098/931-7570 ozn.184c    

PARKETI SJAJ - ogledalo Vašeg doma! 
Sve vrste parketa, podova, te obnova 
starih parketa i stepeništa. Nazovite 
s povjerenjem! Tel.: 040/682-988, 
mob.: 098/242-190 ozn.564c

MIŠAK – iskopi, navozi, rušenje obje-

kata, odvoz šute, postava tlakavaca, 
rubnika, kanalizacija, ograde, dovoz 
zemlje, kamena, uređenje zelenih 
površina, malčiranje. Mob.: 091/572-
3895 ozn.445c

SOBOSLIKARSKI – fasaderski obrt: 
bojanje unutarnjih i vanjskih zidova, 
izrada toplinske fasade (stiropor,  
kamena vuna), knauf sistem, spušteni 
stropovi, pregradni zidovi. Mob.: 098/ 
9254 – 731 ozn.570c

PRODAJU SE industrijska drva, 
kratko piljena, kvalitetna. Brza i 
besplatna dostava. 5 m³ = 135,00 € 
i 10 m³ = 250,00 €. Mob.: 092/333-
3545 ozn.2882

KREDITI

POZNANSTVA 

VRUĆE SEXY teme  za Tebe i mene, 
javi se neka akcija krene. Od 0-24 na 
064/533-333 . Tel./mob.: 0,46 €/min, 
0,63 €/min ozn.166c 

SLOBODAN 69 g. sa kućom i autom, 
traži ženu za druženje i provod, mo-
guć suživot. Mob.: 091/911-7777 
ozn.1715
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ZAHVALA

povodom smrti dragog supruga 

STANISLAVA KRKLECA
koji je preminuo 31. 5. 2024. u 81. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima, 
znancima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim teškim 
trenucima, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem i svijećama 
te zajedno s nama ispratili drag nam pokojnika na vječni počinak. 
Zahvaljujemo vlč. Tomici iz Svetog Ilije na lijepim riječima ispraćaja 

i molitve, a posebno pogrebnoj službi i cvjećarni Kaselj.
Posebno hvala Lovačkom društvu Sveti Ilija, Varaždin breg Zac, 
Lovačkom društvu Novi Marof, Ribnjak Kneginec. Posebno hvala 

dr. Nives i sestri Marini iz bolnice Varaždin i bolnici Novi Marof.

Ožalošćeni: 
supruga Ana, sinovi Miroslav i Dražen, snahe Marija i Nataša, unuci 

Patrik i Denis

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom suprugu

U mom srcu i mislima Ti živiš i dalje.

Supruga Ana

*****

 POSLJEDNJI POZDRAV
dragom i voljenom djedu

Uvijek ćeš živjeti sa mnom

Tvoj Patrik

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom i voljenom djedu

Puno Te volimo.

Denis i Maja

ZAHVALA

povodom smrti naše drage mame, bake i sestre

NEVENKE KELVIŠAR
koja je preminula 3. 6. 2024. u 75. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima, 
znancima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim teškim 
trenucima, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem i svijećama 
te zajedno s nama ispratili dragu nam pokojnicu na vječni počinak.
Zahvaljujemo vlč. Damiru Bobovcu na lijepim riječima ispraćaja 

i molitve.
Veliko hvala GO HSU Varaždin, Udruzi umirovljenika Grada 
Varaždina, Udruzi ILCO Varaždin, članovima Društva za zaštitu 
dijabetesa, umirovljenicima Biškupca, suvlasnicima zgrade 
Zagrabačka 71, HPD – MIV Varaždin i svim njezinim dragim 

prijateljicama s posla i kave.

Ožalošćeni: 
Kći Renata i sin Tomislav s obiteljima

ZAHVALA

povodom smrti moje najdraže majke

KATARINE ĐURĐEK
preminule u 84. godini života.

Hvala svim dobrim ljudima koji su mi dali 
ruku i riječi utjehe.

*****

Hrabro si se borila do zadnjeg dana.
Ne čujem Ti više glas i Tvoje zadnje korake,

ali uvijek ćeš biti dio nas.

Tvoji: 
kći Vesna s obitelji

POSLJEDNJI POZDRAV
prijatelju

STANKU MAGIĆU
od 

DRUŠTVA IZ PEČENJARNICE RAJKO

SJEĆANJE
na

MIRICU VINCEK
13. 6. 2017. – 13. 6. 2024.

S tugom što Te nema među nama,
čuvamo uspomenu na Tvoju dobrotu i lik.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

VJEKOSLAVA ĐURASA
†  2005. – 2024.

Uvijek si u našim mislima i srcima.

Sin Ivan s obitelji

SJEĆANJE
na

STJEPANA PURGARA
12. 6. 2014. – 12. 6. 2024.

Postoji nešto što nikad ne umire,
to su uspomene i sjećanja na Tebe.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

VLADIMIR BOŽIĆ
15. 6. 2009. – 15. 6. 2024.

Zauvijek u mojem srcu i mislima.

Tvoja majka

SJEĆANJE

VLADIMIR BOŽIĆ
15. 6. 2009. – 15. 6. 2024.

Godine prolaze, sjećanja ostaju.

Supruga i djeca s obiteljima

SJEĆANJE

ANDRIJA VAJDIĆ
13. 6. 2016. – 13. 6. 2024.

Misli na Tebe,
dio su našeg života u kojem nam nedostaješ.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

ŠTEFANIJA GOLUB
15. 6. 2001. – 15. 6. 2024.

Počivaj u miru!

Suprug Antun, Anita i Andrej s obiteljima

SJEĆANJE

JOSIP KOŠĆAK
13. 6. 2015. – 13. 6. 2024.

Zauvijek u našim srcima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

BRANKO HIŽAK
†  2021. – 2024.

Tvoja obitelj

ARONIJA
superljekovito voće
Aronija je biljka iz Sjeverne Amerike koja je odličan izvor antioksidanata i ima 
izrazito veliku ljekovitu moć za ljudski organizam. Efikasno ga pročišćuje od 
štetnih tvari i zato je korisna preventiva protiv malignih oboljenja.

� Sprečava bolesti srca i krvnih žila
� Regulira krvni tlak 
� Jača imunitet 
� Štiti zdravlje urinarnog sustava 
� Ima antiupalna svojstva 

� Stimulira rad štitnjače
� Poboljšava pamćenje i koncentraciju 
� Regulira razinu šećera u krvi
� Povoljno djeluje na probavni sustav 

� Štiti od virusa i bakterija

Mogućnost kupnje 100 % čistog soka na mobitel: 098/455-313

8,50€
Cijena 1 litre 1oo % 

čistog soka aronije  

ZAHVALA

povodom smrti našeg voljenog

STANKA MAGIĆA
28. 9. 1934. – 4. 6. 2024.

Zahvaljujemo rodbini, prijateljima, 
susjedima i znancima na iskazanim 
izrazima sućuti u teškim trenucima. 
Hvala svima koji su ga s ljubavlju ispratili 

na vječni počinak.

*****

Dragi tata,

Za vsaku dobru reč,
Kaj reći si nam znao,
Za vsaki pogled Tvoj,

Za vsaki smeh Tvoj, fala!

Sinovi Vladimir i Zoran, snahe Vesna i Patricia,  
unuka Sandra i unuk Dinko
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POSLJEDNJI POZDRAV

dragoj

NADI JURANKO

Postojiš u svakoj suzi koja padne,

u svakom trenu kad Ti ime izgovorim,

kad poželim da Te zagrlim,
da Te poljubim.

Nisi nestala samo si zaspala.

Vole Te Tvoja djeca 

Danijel, Nikola, Ivančica, unuci Karlo Mia, Eva, 
snaha Anita i zet Ivica

ZAHVALA

povodom smrti naše drage majke, kćeri, bake, svekrve i punice

JASMINKE ŠPANIĆ
preminule u 56. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, susjedima i prijateljima koji su 
nam uputili izraze sućuti i ispratili je na vječni počinak. Zahvaljujemo 
vlč. Stjepanu Mostečaku, Općini Sračinec, SDP-u Grada Varaždina, 
Studentskom centru Varaždin, prijateljima iz „Pabla“, direktoru i 

bivšim djelatnicima iz „BMV“-a.
Još jednom hvala svima od srca.

Ožalošćeni: 
majka Marija, sin Nikola s obitelji, kći Aleksandra s obitelji

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

našoj dragoj mami, baki i svekrvi

Postojiš u svakoj suzi koja padne,

u svakom trenu kad Ti ime izgovorim,

kad poželim da Te zagrlim,
da Te poljubim…

Nisi nestala, samo si zaspala…
Nedostaješ.

Tvoji: 
sin Nikola, Iva i unuka Loren

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

našoj dragoj mami, baki i punici

Neće Te izbrisati vrijeme,
niti sakriti tama,

zvijezda si naša vječna
koja će živjeti s nama.

Tvoji: 
kći Aleksandra, zet Ivica, 

unuci David i Zara

ZAHVALA

povodom iznenadne smrti naše drage  

majke, supruge, punice, bake, prabake, sestre i tete,

NADE JURANKO
preminule 3. 6. 2024. u 70. godini života.

Dirnuti pažnjom koja nam je iskazana u trenucima naše tuge i boli, 
od srca zahvaljujemo rodbini, prijateljima, kumovima, susjedima, 
svim dragim ljudima koji su bili uz nas i izrazili nam riječi utjehe.

HVALA SVIMA.

Ožalošćeni: 
suprug Ivica, kćeri Violeta i Renata, Pepi, zetovi i unuci

POSLJEDNJI POZDRAV

našoj dragoj majci i punici

NADI JURANKO

Neće Te izbrisati vrijeme,
niti sakriti tama,

zvijezda si naša vječna 
koja će živjeti s nama.

Tvoji: 
kćeri Violeta i Renata, zetovi Nenad i Damir

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

voljenoj

NADI JURANKO

Bila si jedinstvena u svakom pogledu
i kao takva si otišla sa ovoga svijeta.

Hvala Ti za svaki trenutak.
Počivaj u miru.

Tvoj Ivica

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

dragoj i voljenoj teti

NADI JURANKO

U srcu tuga, na grobu tišina,
a u domu našem velika praznina.

Tvoja Pepa

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

dragoj sestri i teti

NADI JURANKO

Bila si predivna osoba,
osoba koja je uvijek znala cijeniti ono što ima.

Tvoja toplina i dobrota uvijek su nalazile prave adrese.
Hvala Ti na svemu što si učinila za sve nas.

Ožalošćeni: 
sestra Marta, nećak Velimir s obitelji  

i nećakinja Daliborka s obitelji

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

dragoj teti

NADI JURANKO

Ni godine koje slijede,
ni život koji teče,

uspomenu i sjećanja na Tebe izbrisati neće.
Zauvijek ćeš ostati u našim srcima.

Tvoji: 
Ivan i Koko

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

dragoj baki

NADI JURANKO

Bila si veliki čovjek, primjer dobrote, poštenja i ljubavi.
Glasna, vesela i snažna.

Uvijek si nas raširenih ruku dočekivala.
Ostaje žal što Te nismo uspjeli zagrliti i poljubiti.

Bila si naš anđeo čuvar na zemlji,
a sada ćeš to biti na nebu.

Hvala Ti za svaki trenutak života
koji si tako nježno, toplo i hrabro 

proživjela s nama.
Neka Te anđeli čuvaju!

Tvoji unuci: 
Stela, Dino, Ena i Ella, praunuci Noa, Anelli, Šimun i Roko

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

NADI JURANKO

Jednom ćemo se naći među zvijezdama.

Sestra Ružica i šogor Zdravko

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

voljenoj teti

Ovo nije oproštaj, već samo pozdrav,
jer ono što je lijepo ne prođe,

već ostaje u našim srcima.
Počivaj u miru.

Tvoji: 
Ljubica, Antun, Nikola, Ines, Aleksandra, Emanuel, Kristina, Kristijan i 

Lukas

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog

IVANA BAUKA
preminulog 3. 6. 2024.  

u 87. godini života

Iskreno zahvaljujemo svim rođacima, kumovima, susjedima i Općini 
Sv. Ilija koji su izrazili sućut i okitili odar cvijećem i svijećama. 
Posebna zahvala dr. Martini Mikanović i njezinom timu bolnice 
Klenovnik na nesebičnoj upornosti. Veliko hvala velečasnom 
Tomislavu Dodleku i pateru Ivici Šestaku, dekanu Zagrebačkog 
fakulteta filozofije i religijskih znanosti na dirljivim riječima 

ispraćaja.

Ožalošćeni: 
Sinovi, snaha i unuci

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog  

supruga, oca, djeda i brata

STJEPANA PAPECA
preminulog 3. 6. 2024. godine.

Najtoplije zahvaljujemo rodbini, kumovima, prijateljima i susjedima 
na izrazima sućuti, položenom cvijeću i svijećama te ispraćaju na 
vječni počinak. Zahvala svećeniku župe Svetog Josipa na dirljivim 

riječima utjehe.

Zahvala od obitelji Papec, supruge Franciske, sinova Filipa i Tomislava 
s obiteljima

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog supruga, brata i šogora

BOŽIDARA OBRSTARA
preminulog 4. 6. 2024. godine u 54. godini.

Najiskrenije zahvaljujemo rođacima, kumovima, prijateljima, 
suborcima 104. br. ZNG HV i 7. GB PUMA i svim dragim ljudima koji 
su bili s nama u ovim teškim trenucima te velečasnom Tomislavu 

Dodleku i Ivici Cujzeku na riječima utjehe i molitvama.

*****

Tiho si oči sklopio, umorno tijelo Bogu predao,
u našem domu je ostala praznina,

u srcima i duši bol i tišina.
Gore na nebu sada Tvoj je dom,

a mi ćemo Te zauvijek čuvati u srcu svom.

Ožalošćeni:  

Supruga Mihaela, sestra Verica i brat Ivica s obiteljima
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ZAHVALA

povodom smrti našeg

DADEKA

ZDRAVKA TROJAKA
preminulog 7. 6. 2024.

Želimo zahvaliti svima koji su bili uz nas,
 uputili nam riječi utjehe i prisustvovali sahrani.

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

Zauvijek ćeš ostati u našim srcima i mislima.

Tvoji: 

Damir. Lela, Saša i Romana

ZAHVALA

povodom smrti našeg strikana

ANTUNA JOVANA
12. 1. 1953. – 5. 6. 2024.

Zahvaljujemo rodbini, susjedima i prijateljima 
na izrazima sućuti.

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

strikanu

Nikad zaboravit nećemo Tebe
i Tvoju ljubav.

Počivao u miru Božjem.

Nećakinja Marija s obitelji

****

Postoje trenuci u našem životu
kojih ćemo se uvijek sjećati.

Ne zato što su bili važni
nego zato što si Ti bio u njima.

Nećak Zdravko s obitelji

ZAHVALA

povodom smrti naše drage  

mame, bake i prabake

KATARINE HANJŠ
4. 10. 1936. – 2. 6. 2024.

Zahvaljujemo se rodbini, prijateljima, susjedima 
te župniku Damiru Bobovcu i svim dragim ljudima koji su je svojom 

nazočnošću ispratili na vječni počinak.

*****

Daleko na nebu Tvoj je tihi dom,
A mi Te čuvamo u srcu svom.

Ožalošćeni sin Ivan s obiteljiZAHVALA

povodom smrti naše drage  

supruge, mame, bake i prabake

LJUBICE LACKOVIĆ  
rođ. VINCEK

koja je preminula 26. 5. 2024. u 83. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima, 
znancima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim teškim 
trenucima, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem i svijećama 
te zajedno s nama ispratili dragu nam pokojnicu na vječni počinak.
Zahvaljujemo vlč. Titu-Damiru Šmintiću na lijepim riječima ispraćaja 

i molitve.
Veliko hvala vlč. Petru Kokotecu na dirljivim riječima za pokojnicu . 

Hvala osoblju kirurgije na pažnji i brizi naše pokojnice.

Ožalošćeni: 
suprug Josip, djeca Đurđica, Marjan, Katica, Ana, snaha Jasenka, 

praunuci i unuci

ZAHVALA

povodom smrti drage  

supruge, majke, punice, bake i prabake

KATICE SOLAR
koja je preminula 3. 6. 2024. godine  

u 91. godini života.

Želimo ovim putem zahvaliti svim dobrim ljudima koji su bili uz 
nas u ovim teškim trenucima. Od srca hvala liječnicima i ostalom 
medicinskom osoblju bolnice za plućne bolesti u Klenovniku koji 
su činili sve da našoj Katici olakšaju posljednje dane. Zahvaljujemo 
svećeniku na duhovnoj podršci i dostojanstvenom ispraćaju 
drage i nikad zaboravljene Katice. Duboku zahvalnost dugujemo 
svoj rodbini, njezinom bratu i sestrama te njihovim obiteljima te 
šogorici Štefaniji. Također velika hvala obitelji Cikač i Oštrek na 
njihovim prisustvu. Veliko hvala stanarima zgrade Zagrebačka 73 te 
zdravstvenim djelatnicima iz Kolodvorske 20 na njihovom prisustvu.

Ožalošćena obitelj: 
suprug Franjo, kći Vesna, zet Ištvan, unuke Tihana i Monika i njihovi 

supruzi Ivica i Vanja te praunuke Laura i Zia

ZAHVALA

povodom smrti naše voljene  

mame, bake, sestre i tete

IVANE KRIŽANEC rođ. MIKO
koja je preminula 30. 5. 2024.  

u 72. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo rođacima, prijateljima i susjedima na 
izrazima sućuti i podršci u ovim teškim trenucima koji su okitili 
odar cvijećem i svijećama zajedno ispratili našu mamu. Posebno 
hvala bratiću Rajku i njegovoj obitelji, vlč. Stjepanu Mostečaku i 

vlč. Dariju Levaniću.

*****

 Ožalošćeni: 
kći Mirjana i Mihaela, zetovi Darko i Dalibor,  
unuci Danijel, Danijela, Dominik, Dino i Karlo 

 i ostala tugujuća rodbina

*****

Hvala Ti mama 
za sve što si učinila za nas.

Tvoje kćeri Mirjana i Mihaela s obitelji

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog  

supruga i oca

DEJANA RITECA
koji je preminuo 28. 5. 2024.  

u 49. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima, 
znancima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim teškim 
trenucima, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem i svijećama 
te zajedno s nama ispratili dragog nam pokojnika na vječni počinak.
Zahvaljujemo vlč. Ivici Cujzeku na lijepim riječima ispraćaja i 

molitve.
Veliko hvala Nenadu i Aniti, Robertu Puji i Udruzi veterana 7. 
gardijske brigade „Pume“, dečkima iz 1. gardijske brigade „Tigrovi“, 

obitelji Kamenar te obitelji Košir.

Ožalošćeni: 
supruga i djeca

ZAHVALA

povodom smrti voljenog supruga, 

oca, djeda i pradjeda

FRANJE HORVATA
31. 5. 1933. – 1. 6. 2024.

Dirnuti pažnjom koja nam je iskazana 
u trenucima naše tuge, zahvaljujemo 
se rodbini, kumovima, susjedima i 
stanarima zgrade koji su nam izrazili 

sućut i zajedno s nama bili na posljednjem ispraćaju našeg voljenog 
Franje. Hvala vlč. Ivici Puškadiji na dostojanstvenom ispraćaju.

Tugujuća obitelj

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

voljenom suprugu

Otišao si iz mog života,
ali nikad nećeš iz mog srca.

Supruga Anđela

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

dragom ocu

Hvala Ti za sve lijepe trenutke
provedene zajedno.

Kći Jasna

***

POSLJEDNJI POZDRAV

dragom djedu

Ovo nije zbogom, samo doviđenja…

Tvoj unuk Saša

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

dragom djedu i pradjedu

Uvijek ćemo u srcu nositi
lijepe uspomene na Tebe.

Tvoja Ivona, Mario, Lota i Zoja

Počivao u miru Božjem.

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog  

supruga, oca, djeda i pradjeda

ANDRIJE HABEKA
19. 10. 1938. – 25. 5. 2024.

Dirnuti pažnjom koja nam je iskazana 
u trenucima naše tuge i boli, od srca 
zahvaljujemo rodbini, prijateljima, 
kumovima, susjedima i svim dragim 

ljudima koji su bili uz nas i izrazili nam riječi utjehe. Hvala svom 
medicinskom osoblju odjela nefrologije Opće bolnice Varaždin te 
odjelu palijativne skrbi bolnice Novi Marof. Hvala i zaposlenicima 
ustanove Lekić, pjevačkom društvu Arka i gospodinu Plantaku te 
velečasnom Damiru Bobovcu na dostojanstvenom ispraćaju na 

vječni počinak.

Ožalošćeni: 
supruga Marija, kći Olga, unuci Siniša, Vedran s Kristinom, praunuci 

Marko, Dora, Tena, Patrik i Lorena

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog  

supruga, oca, brata, djeda, pradjeda i tasta

TOME ĐURASA
koji je preminuo 30. svibnja 2024. godine  

u 82. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, susjedima i prijateljima koji su nam 
uputili izraze sućuti i ispratili ga na vječni počinak. Zahvaljujemo fra 
Mirku Kemivešu na dirljivim riječima i dostojanstvenom ispraćaju.

Ožalošćeni: 
supruga Antonija, sin Davor, kći Snježana, sestra Slavica, unučad 

Dominik, Matej, Tena i Mateja, praunuk Viggo, zet Mario, nećakinje i 
nećaci, šogorice i šogori te ostala tugujuća rodbina

ZAHVALA

Dirnuti pažnjom i iskazanoj iskrenoj sućuti u trenucima bolnog 
rastanka od našeg dragog supruga, oca, djeda, pradjeda, sve-

kra, tasta i šogora, čovjeka velikog srca, humanista, vatrogas-

ca, kulturnog i sportskog djelatnika te poštovanog i voljenog 

učitelja mnogih generacija

JULIJA JAUKA
preminulog 19. 5. 2024.

zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, znancima i onima 
koji su ga voljeli i duboko poštovali na iskazanim usmenim i 
pismenim riječima utjehe, na odru prepunom cvijeća i svijeća te na 

dostojanstvenom ispraćaju na posljednje prebivalište.
HVALA VAM OD SRCA.

Ožalošćeni: 
supruga Anica, sin Duško i kći Sanja s obiteljima
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ZAHVALA

povodom smrti naše  

mame, punice, svekrve, bake i prabake

ANE KRALJ
preminule 6. 6. 2024.  

u 85. godini.

Iskreno zahvaljujemo rodbini, prijateljima, susjedima i svima koji 

su bili uz nas u ovim teškim trenucima i ispratili dragu pokojnicu 

na vječni počinak.

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

Zauvijek ćeš živjeti u našim srcima i mislima.

Ožalošćeni:

sin Josip, kći Nada, zet, snaha, unuci i praunuci

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog

FRANJE VURUŠIĆA
preminulog nakon kratke i teške bolesti. 

23. 7. 1936. – 3. 6. 2024.

Zahvaljujemo svima koji su bili uz nas u teškim trenucima te na 

izrazima sućuti.

Ožalošćeni: 
kćeri Marija i Tanja, zet Juraj, unuk Nino s Patricijom, 

 unuka Jasmina, praunuci David i Tin

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

dragom tati

Hvala Ti što si postojao u našim životima,
hvala Ti za ljubav, za svaki osmijeh.

U našim srcima uvijek ćeš imati posebno mjesto.

Kćeri Tanja i Marija

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

dragom dedi

Ni godine koje slijede, ni život koji teče,
uspomenu i sjećanja na Tebe izbrisati neće.

Tvoj unuk Nino, Patricija i David

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

dragom djedu i pradjedu

Tamo na nebu Tvoj je dom,

a mi ćemo Te čuvati u srcu svom.

Tvoja unuka Jasmina sa Marinkom i praunuk Tin

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog

STJEPANA STIPANA
preminulog 31. 5. 2024.  

u 64. godini života.

Zahvaljujemo rodbini, kumovima, susjedima, prijateljima te HŽ 
infrastruktura NTH mobile, Emil Frej digital i NK Nedeljanec, koji 

su bili uz nas i ispratili našeg Stjepana na vječni počinak.

Ožalošćeni: 
majka Franciska, supruga Vesna, sinovi Dalibor i Hrvoje, sestra Vera, 

brat Božidar, snahe Dijana i Ivana i ostala tugujuća rodbina

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

U srcu je bol, a u našem domu

velika praznina.

supruga Vesna, sinovi Dalibor i Hrvoje, 
snahe Dijana i Ivana

POSLJEDNJI POZDRAV

voljenom sinu

STJEPANU STIPANU

od majke Franciske

*****

Zahvalni smo za sve trenutke koje smo proveli zajedno,

Dok si nesebično s nama dijelio radost, ljubav i sreću.
Zauvijek ćeš ostati u našim srcima i mislima.

Brat Božidar, šogorica Nada i nećakinje Sandra i Martina

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

dragom bratu i ujaku

od sestre Vere i nećaka Gorana i Darka

ZAHVALA

povodom smrti naše drage tete i šogorice

BRANKICE POTOČKI
koja je preminula 29. 5. 2024.  

u 71. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima ,kumovima, prijateljima, 
susjedima, znancima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim 

teškim trenucima, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem 
i svijećama te zajedno s nama ispratili dragu nam pokojnicu na 

vječni počinak.
Zahvaljujemo vlč. Ivici Cujzeku na lijepim riječima ispraćaja i 

molitve.

Ožalošćena obitelj

ZAHVALA

povodom smrti naše mame, bake i prabake

ALOJZIJE KRALJ
4. 2. 1938. – 4. 6. 2024.

Zahvaljujemo rodbini, susjedima i prijateljima 

na izrazima sućuti.

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

dragoj mami, baki i prabaki

ALOJZIJI KRALJ

Počivala u miru Božjem.

Tvoji najmiliji

ZAHVALA

povodom prerane smrti naše drage supruge, kćeri, majke, 
bake, sestre, snahe, svekrve i šogorice

JELENE ŽUPANIĆ
29. 3. 1969. – 1. 6. 2024.

Dirnuti pažnjom, podrškom i suosjećanjem koje ste nam iskazali 
u najtežim trenucima naše boli, iskreno zahvaljujemo rodbini, 
kumovima, susjedima i prijateljima na položenom cvijeću i svijećama 
uz odar te dostojanstvenom ispraćaju neprežaljene Jelene na 
vječni počinak. Veliko hvala liječničkom timu dr. Dunje Chamae iz 
ambulante Vidovec, dr. Vlasti Kulišić, sestri Verici, sestrama kućne 
njege Nikolini, Ivani i Slavici, palijativnom timu vođenim dr. Čupić, 
sestrama Ivani i Nataši, dr. Nini Dabelić sa liječničkim timom KBC 

sestre milosrdnice te vlč. Švogor i vlč. Bogdanović.

Ožalošćena obitelj

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

Besane su noći, beskrajna tišina
U srcu bol, a duši praznina.

Prolaze dani, svaki više peče i boli
više nema one koju volim,

koja me voli.
Tako velika tuga, a stane u dvije riječi,
jer svakim trenom bol je jača i veća.

Fališ mi.

Suprug Srećko

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

Draga baka,

ja sam još mala da bih sve to znala,

zašto Tebe više neće biti,
da se ne možeš sa mnom igrati.

Hvala Ti za svaki trenutak života
koji si tako nježno, toplo i hrabro proživjela sa mnom.

Znam da me sad s neba gledaš i paziš

očima svojim bisernog sjaja.
Nebo nek´ Te čuva, bako moja,

a vrijeme nek´ Ti skrate najljepši stihovi pjesme anđela.

Tvoja unučica Ema

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

Daleko na nebu Tvoj je tihi dom,

a mi Te čuvamo u srcu svom.
Ne vidimo Ti osmijeh, ne čujemo Ti glas,

al´ znamo da si tu, između nas.

Vole Te Tvoji 
Karlo, Nikola, Valentino, Angela i Doris

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

Draga kćeri,
ni jedna riječ ne može izbrisati bol u majčinu srcu.

Mama Marija

POSLJEDNJI POZDRAV

JELENI

Neće Te izbrisati vrijeme ni tama
jer dok živimo mi Ti ćeš živjeti s nama.

Jako ćeš mi faliti.

Sestra Franciska, šogor Josip, nećaci s 
obiteljima

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

Teško je živjeti s ranom u duši,
vidjeti Te svuda, a nigdje Te ne naći.

Svekrva Kristina

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

Zašto je tako moralo biti,

Tvoj život se tako rano ugasiti.
Najsjajnija zvijezda sada Ti si,

bez patnje i boli u miru sniti.
Zauvijek u našim mislima i sjećanjima.

Šogor Davor, šogorica Roberta, nećak Alesandro i Štefanija Bančić

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

dragoj

JELENI ŽUPANIĆ
Ovaj živoj kao list papira je

što ga vihor otkine prerano…

Ostaješ zauvijek u našim srcima,

molitvama i mislima.

Obitelj Sambolec

SJEĆANJE

IVAN PRIZL
10. 6. 2013. – 10. 6. 2024.

Godine prolaze, a mi i dalje  

pamtimo Tvoj glas,

živiš i živjet ćeš sve dok ima nas.
S nadom u Uskrsnuće,

počivaj u miru Božjem.

Tvoje kćeri Biserka i Dragica s obiteljima

SJEĆANJE

DRAGA JAGAČIĆ – KEKA
13. 6. 2016. – 13. 6. 2024.

Ima nešto što nikada ne umire,

to je ljubav i sjećanje na Tebe.

Slavek, Alen, Mario, Natalia i Marie

SJEĆANJE

DAMIR NOVOSEL
13. 6. 2018. – 13. 6. 2024.

Zauvijek s nama!

Tvoji najmiliji
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SJEĆANJE
na majku, baku, prabaku i punicu

MARIJU BARULEK
11. 6. 2014. – 11. 6. 2024.

Nije sve mrtvo što zemlja pokriva,

niti je zaboravljeno 

tko u njoj počiva.

Tvoje kćeri s obitelji

SJEĆANJE
na voljenog supruga

MIRKA JURINIĆA
†  14. 6. 2008.

S ljubavlju, u mojim molitvama,

iščekujem naš ponovni susret.
Hvala svima koji Te se sjećaju.

Tvoja Malena

SJEĆANJE
 na

IVANA DUGI
4. 6. 2020. – 4. 6. 2024.

Ostaje nam ponos, što ne želimo kriti,
bio si najbolji i uvijek ćeš to biti!

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na 

GABRIJELA CONARA
12. 6. 2022. – 12. 6. 2024.

Sjećanje na Tebe ostati će zauvijek.

Mirjana s obitelji

SJEĆANJE
na dragog supruga, oca i djeda

IVANA IVANČOVA
13. 6. 2020. – 13. 6. 2024.

Život nestane u trenu,
ali sjećanja na Tebe ostaju zauvijek.

Obitelj Ivančov

BOLNO SJEĆANJE
na voljenog supruga, oca, djeda i pradjeda

JURAJA MELNJAKA
10. 6. 2023. – 10. 6. 2024.

SJEĆANJE
na moju majku

AGNEZU SCHENK – NENU 

rođ. SERINI
15. 6. 2023. – 15. 6. 2024.

Mama, navršila se godina dana 

otkada je Svemogući „prozvao“ Tvoje ime.
Previše je tuge, a premalo riječi,

kojima želim reći koliko mi nedostaješ.
Hvala svima koji Te nisu zaboravili.

Nono

SJEĆANJE
DANIJEL SUHODOLČAN

15. 6. 2022. – 15. 6. 2024.

Naš. Uvijek. Zauvijek. Volimo Te.

Tvoja obitelj

*****

Grlim uspomene, mene tuga.

Tvoja Marija

*****

„Korzo je imao svoj red,
neki svoj uhodani sled,

uvek se dobro znalo ko probija led…“
                                                       (Đ.B.)

Tata, fališ.

Saša s obitelji

SJEĆANJE
na

MARTINU BANEK
10. 6. 2022. – 10. 6. 2024.

Neka Te molitve naše sada prate,

kad bol i suze ne mogu da Te vrate.
Tvoj lik i Tvoja dobrota

ostat će s nama do kraja života.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na voljenog

ŽELJKA STRELECA – ŽECA
9. 6. 2023. – 9. 6. 2024.

Prošla je tužna godina bez Tebe,
a naša tuga je jednako jaka i teška.

Puno nam fališ svima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na roditelje

KRETIĆ

Ni godine koje su prošle,

ni vrijeme koje teče,
ljubav i sjećanja na vas

izbrisati neće.

Kći Anka s obitelji

NADU                       i                     SLAVKA
†  13. 6. 2014.                                    †  1. 1. 2009.

SJEĆANJE
na

NOVKO

Vaši najmiliji

PEPU                              i                       VLADIMIRA
†  3. 6. 2013.                                              †  13. 5. 2018.

SJEĆANJE
na roditelje

NOVAK

Ni godine koje su prošle, i život koji teče,
ljubav i sjećanje na vas izbrisati neće.

Kći Ružica s obitelji

JOSIPA                         i                       MARIJU
 17. 9. 1994. – 17. 9. 2024.                     11. 6. 2022. – 11. 6. 2024.

SJEĆANJE

JOSIP SKUPNJAK
11. 6. 2014. – 11. 6. 2024.

Tuga i bol za Tobom su veće.
Budi nam na nebu zvjezdica sreće.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

IVKA FLEGAR
7. 6. 2003. – 7. 6. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

MLADEN GRĐAN
8. 6. 2014. – 8. 6. 2024.

Godine prolaze, sjećanja ne blijede,
u srcu čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

ŽELJKO BLAŽEK
13. 6. 2005. – 13. 6. 2024.

Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE

JOSIP MIKULEK
13. 6. 2023. – 13. 6. 2024.

U našim si mislima i molitvama.

Tvoja obitelj

TUŽNO SJEĆANJE
na djecu i mamu

LEDINŠĆAK

S ljubavlju i tugom čuvamo uspomenu na vas.

Ožalošćeni: 
suprug Marko, brat Ivan 

i ostala tugujuća rodbina

VESNU                                                 MARKA                                            VELIMIRA
9. 8. 2019. – 9. 8. 2024. 16. 6. 1992. – 16. 6. 2024.  27. 10. 2019. – 27. 10. 2024.

JOSIPU
10. 5. 2021. – 10. 5. 2024.

IN MEMORIAM

VIOLETA NJEGAČ
12. 6. 2022. – 12. 6. 2024.

Ne prođe ni dan,
a da ne mislimo na Tebe.

Tvoji roditelji i sin s obitelji
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SJEĆANJE
na voljenog supruga i oca

ŽELJKA ARTIĆA
16. 6. 2023. – 16. 6. 2024.

U mom srcu i mislima

Ti živiš i dalje.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

RUŽICU STRNIŠČAK
16. 6. 2020. – 16. 6. 2024.

Vrijeme tugu ne briše.
Nedostaješ nam draga mama.

Kći Jasminka s obitelji

SJEĆANJE
na našu mamu

JUSTINU MIHOLČIĆ
21. 6. 2020. – 21. 6. 2024.

Bez obzira koliko godina imaš,
uvijek ćeš osjećati da ovoj Zemlji,

nedostaje Tvoja majka.
Ponekad srce zaigra valcer istinske sreće,

a usta izuste riječ
„Mama“

Iako nje već odavno nema.

Tvoja djeca

SJEĆANJE
na

KARMELU ŽEDAK
12. 6. 2022. – 12. 6. 2024.

Daleko na nebu Tvoj je dom,
a mi Te čuvamo u srcu svom.

Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE
na dragog

DRAGUTINA TEŽAČKOG
11. 6. 2014. – 11. 6. 2024.

Što je duše vrijeme od rastanka s Tobom,
to je kraće do našeg ponovnog sastanka.

Supruga Barica i kći Biserka

SJEĆANJE
na

STJEPANA HRMANA
10. 6. 2016. – 10. 6. 2024.

Vrijeme zaborav donijelo nije,
u našim si mislima i molitvama kao i prije.

Tvoji najmiliji

SPOMEN

OBITELJ ŠTIMAC

VJEKOSLAV               IVKA                   LJERKA
4. 12. 1929. – 8. 8. 1998.   26. 12.1929. – 4. 6. 2018.  14. 6. 1955. – 4. 4. 2024.

Nedostajete…

Blanka

SJEĆANJE
JURAJ ZAGOREC

14. 6. 2023. – 14. 6. 2024.

Nema Te godinu dana,
ali Ti dalje živiš u nama.

Počivaj u miru.

Supruga i djeca s obiteljima

SJEĆANJE

ANKA DUKARIĆ
13. 6. 2022. – 13. 6. 2024.

Život prolazi, vrijeme teče,
tuga za Tobom nikad proći neće.

Po dobroti Te pamtimo,
s ljubavlju spominjemo i u srcu nosimo.

Tvoje kćeri s obiteljima

SJEĆANJE

na drage

SLATKOVIĆ

Uvijek u našim mislima i molitvama.

Vaši najmiliji

 STJEPANA                                i                            BARBARU
†  11. 6. 2023.                                                            †  15. 10. 2001.

SJEĆANJE

JOSIP HUDEK
9. 6. 2020. – 9. 6. 2024.

Vrijeme zaborav donijelo nije,
živiš s nama kao prije.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

DRAGUTIN RUBINA
13. 6. 2012. – 13. 6. 2024.

S ljubavlju i tugom
čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoja obitelj

TUŽNO SJEĆANJE

ŠTEFANIJA ŠINCEK
2. 6. 2014. – 2. 6. 2024.

Neće Te izbrisati vrijeme,
niti sakriti tama,

zvijezda si koja nas prati
i vječno ćeš živjeti s nama.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na našu dragu

SANJU LOVRIČIĆ
8. 6. 2022. – 8. 6. 2024.

Ponekad u snovima,
uvijek u mislima,

zauvijek u našim srcima!

Tvoji roditelji

SJEĆANJE
na

ANU ČANADI
11. 6. 2011. – 11. 6. 2024.

Zauvijek ćemo čuvati uspomenu na Tebe!

Sin Marko, snaha Aleksandra i unuka Klara

SJEĆANJA
na voljenog

KREŠIMIRA OŽEGOVIĆA
17. 6. 2023. – 17. 6. 2024.

Nedostaješ…

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

RUDOLF GOTAL
7. 6. 2021. – 7. 6. 2024.

Uvijek u našim mislima i srcima.

Tvoja obitelj

TUŽNO SJEĆANJE

DARKO GORUP
14. 6. 1999. – 14. 6. 2024.

Hvala svima koji Te se sjećaju.

Denis, Renato i Marijana

SJEĆANJE

IVAN ŠMAGUC
†  8. 5. 2023.

Ostat ćeš u našim mislima zauvijek.

Sin Slavko s obitelji

SJEĆANJE

JOSIP MARTINČEVIĆ
14. 6. 1997. – 14. 6. 2024.

Zauvijek u našim srcima, mislima i 
molitvama.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

STJEPAN MELNJAK
8. 6. 2021. – 8. 6. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

ŠTEFICA JAMBREČIĆ
12. 6. 2021. – 12. 6. 2024.

„Oduvijek je bilo da ljubav ne zna dubine
svoje dok ne dođe čas rastanka.“

      (M. Selimović)
Zauvijek u našim srcima i mislima.

Suprug Ivan i kćeri Andreja, Ivana i Darija s 
obiteljima

SJEĆANJE

SANJA LOVRIČIĆ
Tvoje ime čuvamo tu duboko u srcu
i spomenemo Te samo kada ne čuju.

Čuvamo Te u duši kao pjesmu najdražu
mada već dvije godine nisi tu…

Tvoji sestra i brat s obiteljima

SJEĆANJE

BOŽIDAR HOSNI
14. 6. 2021. – 14. 6. 2024.

Vrijeme prolazi, tugu ne briše,
svakog dana nedostaješ nam sve više.

Brat Jožek, šogorica Brankica, 
nećakinja i nećaci s obiteljima
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   STRANA

– Svako dvorište ispričat će svoju priču i posjetiteljima omogućiti da dožive i osjete autentičan duh grada, bez obzira radi li se o 
stvaralačkim radionicama, modi, umjetnosti, glazbi, tradicijskoj kulturi, dječjem stvaralaštvu, edukativnim aktivnostima, hortikulturi 

– rekla je Jelena Toth, direktorica Turističke zajednice Grada Varaždina.

Zavirite u privatne prostore u 
srcu grada Varaždina

Vikend 15. i 16. lipnja do-
nosi jedinstvenu priliku za 
istraživanje skrivenih kutaka 
povijesne gradske jezgre za-
hvaljujući najšarmantnijem 
varaždinskom festivalu.

U svom devetom izdanju 
Festival varaždinskih dvori-
šta, koji organizira Turistička 
zajednica grada Varaždina, 
otvorit će vrata do sada naj-
većeg broja dvorišta, njih 
čak 18.

– Svako dvorište ispričat 
će svoju priču i posjetiteljima 
omogućiti da dožive i osjete 
autentičan duh grada, bez 
obzira radi li se o stvaralač-
kim radionicama, modi, um-
jetnosti, glazbi, tradicijskoj 
kulturi, dječjem stvaralaštvu, 
edukativnim aktivnostima, 
hortikulturi – rekla je Jelena 
Toth, direktorica Turističke 
zajednice Grada Varaždina.

Uz ona dobro poznata dvo-
rišta koja su kroz godinu 
dostupna za javnost, prigoda 
je ovo i da se zaviri u privatne 
prostore u srcu grada, koje iza 

visokih zidova njihovi vla-
snici brižno čuvaju i 
uređuju.

Ovogodiš-
nji Festival 
varaždin-
skih dvo-
rišta prvi 
ć e  p u t 
zakorači-
ti u pro-
stor Vile 
O b l a t h , 
r e l a t i v n o 
nepoznate i 
samim Varaž-
dincima, ali arhitek-

tonski vrijedne građevine 
koja je dio bogatog 

v a r a ž d i n s ko g 
kulturno-po-

vijesnog na-
sljeđa, baš 
kao i što je 
ova mani-
festacija 
dio sadr-
žajne va-
raždinske 

festivalske 
sezone koja 

se tek “zagri-
java”. Subotnji 

programi traju od 10 

do 13 i od 16 do 21, a nedjelja 
donosi nastavak druženja od 
10 do 13 sati.

Festival će i ove godine 
obogatiti brojni varaždinski 
ugostitelji i slastičarnice pri-
godnim festivalskim meniji-
ma. Raznovrsni i atraktivni 
program namijenjen je svim 
generacijama i neovisno o 
dobi svatko će moći pronaći 
nešto što ga zanima i veseli, 
čineći ovaj festival idealnom 
prilikom za obiteljski izlet 
ili opušteno druženje s pri-
jateljima.

Festival varaždinskih dvo-

rišta dio je projekta “Dvorišta 
sjevera: otkrivanje skrivenih 
dragulja” u kojem uz Turistič-
ku zajednicu grada Varaždina 
sudjeluju i Turistička zajed-
nica Varaždinske Toplice, 
Turistička zajednica Novi 
Marof i Turistička zajednica 
područja Centar svijeta.

Projekt nastao udruživa-
njem navedenih turističkih 
zajednica bit će realiziran 
ove godine prvi put, a njegovu 
vrijednost i značaj prepozna-
la je Hrvatska turistička za-
jednica koja ga je financijski 
podržala.

FESTIVAL VARAŽDINSKIH DVORIŠTA 15. I 16. LIPNJA

Festival će ove 
godine biti obogaćen 
festivalskim menijem 

varaždinskih 
ugostitelja i 
slastičarnica

Terasom Hotela Varaždin u 
subotu su se su se od jutra ši-
rili zamamni mirisi iz kotlića.

Naime, Lions klub Varaž-
din organizirao je XIX. Ba-
žulijadu, natjecanje u kojem 
sudjeluju ekipe, nadmeću-
ći se u pripremanju starog 
pučkog jela varaždinskog 
kraja – variva od graha koji 
se često u varaždinskom 
kajkavskom narječju naziva 
bažulom. Natjecanje ima 
humanitarni karakter, a cilj 
mu je prikupljanje sredstava 
za humanitarne akcije koje 
provodi Lions klub Varaždin.

Jelo koje su pripremale 
ekipe je posluženo nakon na-

tjecanja na domjenku spon-
zora, natjecatelja i članova 
Lions klubova. Biralo se se i 
najbolje domaće suho meso, 
najbolje vino, i najbolji slogan 
za bažul te proglašena ekipa 
koja je ostavila najupečatlji-
viji dojam.

Tri najbolja bažula po ocije-
ni stručnog suda sastavljenog 
od prominentnih majstora 
kuhinje su nagrađeni “ku-
hačama” koje je oslikao emi-
nentni varaždinski umjetnik 
Branko Bobić.

Svatko je imao svoj pro-
kušani recept, stigli su tam-
buraši, a atmosfera je bila 
odlična.

Tradicionalna Bažulijada bila je za prste polizati
LIONS KLUB VARAŽDIN

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Naša nacionalna televizija ima jedan 
izuzetno dobar program, a to je 
poljoprivredna emisija. Već dugi 
niz godina ta emisija prati uspjehe 
i probleme naših poljoprivrednika. 
To je itekako velika pomoć. Kako 
se i sam bavim poljoprivredom u 
malom OPEG-u znam koliko je rad 
poljoprivrednika važan, težak i koliko 
poljoprivrednici ovise o vremenskim 
uvjetima. Koliko god to nekome bilo 
čudno, ali cijena mlijeka i druge hrane 
trebale bi biti znatno veće. Ono što 
me iznenađuje u cijeloj toj priči o 

poljoprivredi je da neki ljudi koji idu u 
crkvu, te umjesto da sudjeluju u slav-
ljenju, euharistiji te službi riječi Božje, 
ostanu vani ispred crkvenih vratiju i 
komentiraju vremensku prognozu, 
što su posijali, kad će žetva. Zar se to 
ne može učiniti prije ili poslije mise, tj. 
bogoslužja? Ta imamo poljoprivrednu 
emisiju na televiziji. Neki će se na-
smijati pa reći eto to rade seljaci, no 
postoji i druga grupa ljudi koja dolazi 
u crkvu na modnu reviju — gledaju 
samo što je netko obukao i onda to 
komentiraju. A u crkvu bi trebalo 
doći, kao što sam rekao, na službu 
riječi, na euharistiju i na slavljenje 
Boga. Biblija jasno govori da ako  

tako živimo, s Kristom i slijedimo 
Krista, onda će sam Gospodin Bog 
štititi naša polja, naše usjeve, naše 
zdravlje, naše poslove... Ako ne ide-
mo u crkvu, ako nismo Crkva, ili ako 
idemo u crkvu iz pogrešnih motiva 
kako će nam onda biti dobro? Tko 
će li onda spriječiti štititi?

prop. Mladen Dominić
Pastor Kristove Crkve Varaždin

   Pročitajte u Bibliji kako i zašto 
živjeti u skladu s Božjom riječi. Zato 
Vam nudimo BESPLATAN primjerak 
BIBLIJE (meki kožni uvez), tiskane u 
suradnji s Kršćanskom sadašnjosti 
(rimokatolička izdavačka kuća). Na-
zovite nas na 042 311 202.

POLJOPRIVREDNA 
EMISIJA
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PROGNOZA VREMENA ZA SLJEDEĆIH 7 DANA - MJESTIMIČNI PLJUSKOVI
U utorak izmjena oblaka i sunčanih radoblja, 
ali povremeno može biti kiše i grmljavinskih 
pljuskova, mjestimice i obilnijih. Srijeda nam 
i dalje nosi veliku mogućnost za nalet kiše ili 
neki grmljavinski pljusak. Dio dana će biti i 
suhog vremena sa sunčanim razdobljima pa će 
temperatura zraka ostati između 21 i 25 Celzi-
jevih stupnjeva. I četvrtak je još vrlo promjenjiv. 
Stabilnije vremenske prilike trebale bi nastupiti 
u petak. Više sunca i topline. Mogućnost za 
neki kraći lokalni pljusak postoji u kasnim 
popodnevnim ili večernjim satima. Njih će više 
biti u Austriji i Sloveniji, ali mogu okrznuti i nas. 

Jutarnja temperatura ugodna, a najviša dnevna 
blizu 25 Celzijevih stupnjeva. I u subotu vrlo 
toplo vrijeme uz puno sunca, a bit će i sparno. 
Pokoji kraći pljusak može dolutati i do nas u 
kasnim popodnevnim ili večernjim satima. 
Ako ćete ove dane provoditi na otvorenom, 
pripazite na visoki UV indeks, osobito između 
10 i 17 sati. Čini se da bi dani na početku novog 
tjedna prošli uglavnom suho i opet sve toplije.
Podsjećamo da je dobro redovito pratiti pro-

gnozu na Twitteru i našoj Facebook stranici 
„Kad će Kiša“. (Prognozu napisao: Kristijan Bo-

žarov 10.6.2024.)

Telefonski sex uživo! Svaki dan 0-24

064/688-691
Tel0,93€/min;Mob1,12€/min
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Nazovi napaljene
Varaždinke i Međimurke!

UPRAVA

Marijo Bucina

GLAVNA UREDNICA

Amalija Šašek, asasek@regionalni.com

ZAMJENIK GLAVNE UREDNICE

Josip Novak, jnovak@regionalni.com

NOVINARI

Ivan Tomašković (urednik portala)
ivan@regionalni.com
Sandra Županić, szupanic@regionalni.com

FOTOREPORTER

Ivan Agnezović, foto@regionalni.com

SURADNICI

Dalibor Flajpan

GRAFIČKA REDAKCIJA 

Vlatka Lešić, vlatka@regionalni.com  

Željka Biškup, zbiskup@regionalni.com 
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Svilarska 2, 42000 Varaždin
OIB: 26676147972

Redakcija 7Plus Regionalnog tjednika ne odgovara za istinitost podataka oglasa. 

PRODAJA: 

Zdenka Jagić, voditeljica prodaje
zjagic@regionalni.com
marketing@regionalni.com   
Tel. 042/290-778

PREDAJA MALIH OGLASA I OSMRTNICA:  

Augusta Šenoe 12, Varaždin (Gradska tržnica,  
prolaz iz Kukuljevićeve ulice) 
Ljiljana Simić, ljsimic@regionalni.com
malioglasi@regionalni.com, Tel. 042/290-774 
Radno vrijeme za stranke: 

pon: 7,30 - 14,00 h 

uto: 7,30 - 14,00 h 

sri: 7,30 - 15,00 h

čet: 7,30 - 15,00 h
pet: 7,30 - 15,00 h

Ostala prijamna mjesta za male oglase, zahvale i 

sjećanja:
IVANEC

Poljodom 
Gospodarska 2

Voćarna Bagrem
Trg hrvatskih ivanovaca 9a

LUDBREG

Cvjećarnica Ruža
Petra Krešimira 19, Radno vrijeme: od 7 do 16 h

NOVI MAROF

Benjak
Remetinec 290

LEPOGLAVA

Cvjećarnica Bagrem
Hrvatskih pavlina 3a

CESTICA

Realize IT
Varaždinska 27

Tiskara 

Slobodna Dalmacija

MARKETING:

Tel. 042/290-778
Tel. 042/290-781

MALI OGLASI,

ZAHVALE I SJEĆANJA:

Tel. 042/290-774

REDAKCIJA:

Tel. 042/290-777

Male oglase osim u prijamnom uredu na Gradskoj 
tržnici u Varaždinu možete uplatiti i internet 
bankarstvom, na pošti ili banci. Postupak je 

slijedeći: proslijedite tekst na mail malioglasi@
regionalni.com radi obračuna cijene. Na vaš mail 
šalje se obračunata cijena i žiro-račun na koji 
uplaćujete uslugu. Nakon uplate potrebno je 
potvrdu o uplati poslati na mail. Za sve informacije 
obratite se na telefon 042/290-774.

ROĐENI:

VJENČANI:

Varaždinska županija
Djevojčice: Vida Matuza, Vida Matuza, Zara Bakšaj, Lara Lazar, Nia Melnjak i Vida Horvat Crnčić.
Dječaci: Pavle Korenika, Viktor Gerić, Matej Lončarić, Tomislav Tomašić, Gabrijel Marković, Adam Bencek i Leo Hranić.
Međimurska županija
Djevojčice: Amalija Leora Hozjan, Merima Oršoš, Hanna Pavić, Eni Šegović, Sophie Sajko i Lota Radiković.
Dječaci: Nevon Vuković, Luka Korpar, Viktor Paler, Jan Bogdan, Janko Tuksar, Luka Švec i Viktor Novak.

Međimurska županija: Ana-Marija Pandur i Danijel Strahija, Josipa Golomboš i Marko Židov, Sara Posavec i Alen Horvat, 
Dijana Varga i Matija Mesarić, Jasmina Špoljarić i Michael Špoljarić, Nataša Šovš i Marjan Gerguri, Dijana Okugić i Tihomir 
Lončarić, Dijana Topolnjak i Luka Knezić, Laura Zadravec i Patrik Belše  

UMRLI: 
Varaždinska županija: Katarina Hanjš (87), Stješan Stipan (63), Tomo Đuras (81), Ljubica Slunjski (94), Nada Juranko (69), 
Katica Solar (90), Franjo Vurušić (87), Stjepan Papec (81), Franja Mejer (77), Nevenka Kelvišar (74), Dejan Fajfarić (50), 
Stanko Magić (89), Marijan Cingula (71), Marija Žnidarić (92), Marija Labaš (87), Marija repić (96) i Zvonimir Herceg (73).
Međimurska županija: Franciška Zadravec r. Ferlin. Zora Rapaić r. Pavelko, Ivan Lešnjak, Marija Štefko r. Kiselić, Franjo Juri-
nec, Marijan Prstec, Višnja Matotek r. Dornik, Stanislav Novak, Ana Zemljić r. Klobučarić, Zvonko Jambrović, Katarina Jarni 
r. Lukman, Mira Zuzel r. Delić, Marija Braničar r. Čanadi, Dušan Golenko, Ana Podvez r. Ferlin, Ivan Kukec, Marija Mezga r. 
Kocijan, Kata Lukač r. Horvat, Nada Sutnjak, Milan Baranašić, Jelena Hižman r. Leček, Angela Tomšić r. Perčić, Magdalena 
Zobić r. Novak, Karolina Krčmar r. Horvat, Matija Bedić, Katarina Vukobratović r. Vrban, Marija Cimbola, Josip Mesarić, 
Julijana Pilipović r. Perhoć i Nevenka Gavez r. Posavec.

TJEDNI HOROSKOP
OVAN 

(21. 3. – 19. 4.)

Na poslu ćete biti jako zadovoljni, 
prvenstveno komunikacijom oko do-

govora koji vas gotovo sigurno vode 
do cilja koji ste si zadali. Trudite se da 
ne napravite neki propust koji bi vas 

mogao vratiti unatrag. Sa partnerom 
stvari nisu baš najbolje i sve ono što 
ste odgađali sada treba riješiti. Ne 
izbjegavajte otvoreni razgovor, došlo je 
vrijeme za istinu. Slobodni su otvoreni 
za nove susrete i za nove ljubavi. Zdrav-

lje - malo glavobolja i osjetljivo grlo.

BIK
(20. 4. – 20. 5.)

Posao vam je i dalje u fokusu svih 
zbivanja. Nikad ne znate što vas 
očekuje, puno se toga događa, a vi 
se svim silama borite da se dokažete. 
Nemojte se brinuti biti ćete bogato 
nagrađeni, jer uspjeh vam kuca na 
vrata. S partnerom imate jedan dobar 
odnos i činjenica je da bez partnera 
ne možete. Slobodni pripadnici znaka 
imaju jednu otvorenu ljubavnu ponu-

du. Zdravlje - malo više mislite o svojoj 
prehrani, više se krećite ili vježbajte.

BLIZANCI
(21. 5. – 20. 6.)

Vi ste trenutno u situaciji na koju ne 
možete utjecati jer poslove diktiraju 
novi dogovori. To je zapravo ponuda 
koja bi vam mogla puno pomoći, po-

gotovo financijski. Partnerski odnos 
vam zapinje i to oko banalnih stvari. 
Možda je uzrok vaša stalna nervoza, 
no za sada je tako. Malo bolje pa opet 
malo lošije. Slobodni pripadnici znaka 
napokon će doći u kontakt sa bivšom 
ljubavi. Zdravlje - ne bi trebali imati 
problema.

RAK
(21. 6. – 22. 7.)

Posao vam za sada ne stvara neke 
veće probleme, pa ćete neke poslove 
uspješno riješiti .Ako tako nastavite 
gotovo sigurno ćete dobiti bolju 
poziciju na poslu. što se tiče partner-
skog odnosa, očekuje vas poboljša-

nje komunikacije i napokon ćete se 
uspjeti oko nekih stvari dogovoriti. 
Slobodnima se nudi nova lijepa prilika 
za ljubav. Zdravlje - opustite se i više 
boravite u prirodi.

LAV
(23. 7. – 22. 8.)

Vi sasvim sigurno znate što želite i 
sigurno krećete prema zacrtanom 
cilju. Naravno da vas uz sve to očekuje 
i vrlo dobra zarada. Partnerski odnos 
nažalost nije tako idiličan. Ne nalazite 
pravi način za komunikaciju, a moglo 
bi se dogoditi da padnu i teške riječi. 
Pokušajte to izbjeći! Slobodni trenut-
no nisu uopće zainteresirani za neku 
ozbiljniju vezu. Zdravlje - naglašena 
nervoza!

DJEVICA
(23. 8. – 22. 9.)

Posao vam dobro napreduje a i vi ste 
uložili zaista puno truda u to da uspi-
jete, no budite strpljivi i nastavite jer 
uspjeh vam je siguran. Što se ljubavi 
tiče i dalje ste nezadovoljni smjerom 
u kojem ide vaš odnos .Obzirom na 
dosta stresan tjedan mogli bi možda 
i skrenuti u potrazi za zadovoljstvom. 
Slobodni pripadnici znaka održavaju 
dobru komunikaciju s nekim preko 
posla. Zdravlje   moguće su prehlade 
i viroze.

VAGA
(23. 9. – 22. 10.) 

 

Vaš posao je doista zahtjevan a 
tempo se ne smanjuje nego pojačava 
i to vas čini jako nervoznima. Dobro 
bi bilo da se orijentirate samo na ono 
što vam je važno. Partnerski odnos 
vam je nešto bolji i komunikacija je 
bolja, no vi ste uvjereni da ste uvijek 
u pravu, a to može dovesti do nepo-

trebnih trzavica. Slobodni pripadnici 
znaka mogu očekivati jedno lijepo 
novo poznanstvo. Zdravlje - živite 
pod stresom!

ŠKORPION
(23. 10. – 21. 11.)

Što se posla tiče malo se toga promi-
jenila i promjene će tek sada započeti. 
Puno ste truda uložili, a malo vam 
se toga vratilo. No kako za ništa u 
životu ne možete dobiti garanciju, 
ostaje vam da se nadate da će na 
kraju sve biti dobro. Ljubavni život 
vam se komplicira jer ste nervozni 
i nepredvidivi. Slobodni pripadnici 
znaka i dalje žive u prošlosti i nikako 
se toga ne mogu riješiti. Zdravlje - 
osim nervoze, dobro.

STRIJELAC
(22. 11. – 21. 12.)

Vi i dalje razmišljate o velikim poslovi-
ma, no neki ljudi koji su vam potrebni 
znatno će vam otežati situaciju. Ne 
zalijećite se u veće probleme. U par-
tnerskom odnosu kao da je došlo do 
laganog poboljšanja ili vi naprosto više 
ne inzistirate na nekim stvarima. Pro-

vedite sa partnerom zajednički vikend i 
lijepo se provedite. Slobodni pripadnici 
znaka imaju dobru komunikaciju sa 
jednom osobom. Zdravlje - potreban 
vam je odmor.

JARAC
(22. 12. – 19. 1.)

Posao vam iz dana u dan sve bolje 
napreduje i trenutno ste u fazi kad 
vam sve polazi za rukom, no ne za-

boravite ma kako se sve činilo lijepo 
da je kompromis ponekad potreban. 
U partnerskom odnosu stvari su se 
izgleda posložile na pravi način, što 
je siguran put do zdravog odnosa. 
Slobodni pripadnici znaka na muka-

ma su jer ih ništa novo ne zanima. 
Zdravlje - kronično ste umorni.

VODENJAK
(20. 1. – 18. 2.)

Na poslu ništa nije onako kako biste 
vi željeli ali budite spremni na ozbiljan 
razgovor sa nadređenima. Dobra 
je vijest da će vam netko ponuditi 
dodatni posao ,a to će vam osigurati 
dodatnu zaradu. U partnerskom 
odnosu je slično kao i na poslu, 
nestabilno i nesigurno. Jednom već 
morate odlučiti što zapravo želite. 
Slobodni pripadnici znaka mogli bi 
obnoviti vezu s nekim iz prošlosti. 
Zdravlje - problemi sa spavanjem.

RIBE
(19. 2. – 20. 3.)

Posao vam je dobar, no vi se iz nekog 
razloga osjećate nesigurno, a za to 
zaista nema razloga. Ostaje vam 
samo da čekate rezultate svojeg 
rada, a uspjeh sigurno neće izostati. 
Ljubavna strana života ispunjena vam 
je razumijevanjem i kvalitetnim odno-

som s partnerom. Nemojte to ničim 
pokvariti. Slobodni pripadnici znaka u 
ovom periodu mogu ostvariti kontakt 
s osobom koja im je još u mislima. 
Zdravlje - sasvim solidno.

U organizaciji Kinološkog 
društva Varaždin 1181 i Hr-
vatskog Kinološkog Saveza, 
u Varaždinu će se u subotu i 
nedjelju 15. i 16. lipnja 2024., 
na kinološkom poligonu odr-
žati Međunarodna izložba 
pasa - CACIB Varaždin 2024.

Prijavljeno je 600 pasa dnev-
no iz cijele Europe, a pse će 
ocjenjivati ugledni međuna-
rodni domaći i strani suci iz 
Rumunjske, Mađarske, Ma-
kedonije, Austrije, Slovenije 
i Srbije. Svečano otvorenje 
izložbe održat će se u subotu 
u 8:45 sati na poligonu Ki-
nološkog društva Varaždin 
(Dravski nasip 3, Varaždin), 
dok će samo ocjenjivanje 

pasa početi u 10:00 sati te 
nakon ocjenjivanja u 15:00 
sati počinje izbor najljepšeg 
psa izložbe – Best In Show 
program koji traje do oko 17h.

U subotu će se održati i 
specijalna izložba hrtova u 
organizaciji Kluba Hrtova Hr-
vatske. Njihovo ocjenjivanje 

počinje u 12:00 sati.
Dnevna cijena ulaznice oba 

dana izložbe iznosi 3 EUR, 
dok će djeca imati besplatan 
ulaz. Sve posjetitelje očeku-
je i ugostiteljska ponuda, te 
izlagači s proizvodima za 
njegu i brigu o vašim kućnim 
ljubimcima.

PRIJAVLJENO JE 600 PASA DNEVNO IZ CIJELE EUROPE

Međunarodna izložba pasa 
- CACIB Varaždin 2024.
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koji se u subotu pridružio 
gradonačelnici Varaždinskih 
Toplica Dragici Ratković te 
brojnim građanima.

Manifestacija je završila 

nedjeljnim utrkama “Pute-
vima Rimskih Legionara 3 
Aquae Iasae Trail”, na koje se 
odazvalo tristotinjak trkača.

Trodnevni rimski spektakl 

su uz potporu Grada Varaž-
dinskih Toplica organizirali 
Turistička zajednica Varaž-
dinske Toplice i Zavičajni 
muzej.

ZA AK SLOBODA

Vrijedna donacija tvrtke 

Gumiimpex-GRP
Varaždinska tvrtka GUMIIMPEX GRP donirala 
je Atletskom klubu “Sloboda” mobilnu atletsku 
stazu koja će značajno unaprijediti kvalitetu 
treninga članova kluba.

Riječ je o inovativnom rješenju mobilne 
atletske staze s potrebnim certifikatima World 
Athleticsa, a služiti će za promociju atletike u 
školama diljem Varaždinske županije.

- U Gumiimpexu uvijek težimo podržati lo-
kalne inicijative i sportske klubove koji promiču 
zdrav način života, timski duh i sportske vrijed-
nosti. Počašćeni smo što možemo sudjelovati u 
ovakvom projektu koji je bitan ne samo za AK 
Sloboda, već i za cijelu našu zajednicu. Vjeruje-
mo da će ova donacija dodatno osnažiti klub te 
da će oni nastaviti nizati uspjehe, samim time i 

inspirirati buduće atletske zvijezde - istaknuli su 
predstavnici tvrtke Gumiimpex-GRP.

Na donaciji se zahvalio predsjednik AK Slo-
boda, Stjepan Smernjak, koji je naglasio kako 
trenutno u klubu trenira gotovo 200 atletičarki 
i atletičara, dok atletsku školu polazi oko 120 
članova.

Uz kostimiranu povorku Rimljana koja je prošla gradskim ulicama i stigla do antičkog 
kompleksa, danas zaštićenog arheološkog parka, posjetitelji su mogli uživati u atraktivnim 

borbama gladijatora, dramatičnom pokušaju preuzimanja vlasti i pogledati kako su 
Rimljani prinosili žrtve

Varaždinske Toplice 
oživjele bogatu prošlost

Varaždinske Toplice su 
manifestacijom “Aquafest” 
ovoga vikenda oživjele svoju 
bogatu povijest, a baš kao 
prije 2.000 godina, kada su 
nosile ime Aquae Iasae i bile 
rimsko naselje, topličkim 
ulicama šetali su Rimljani, 
njihovi hrabri legionari i ne-
ustrašivi gladijatori, a pratile 
su ih lijepe nimfe, vile i druga 
mitološka bića.

Uz kostimiranu povor-
ku Rimljana koja je prošla 
gradskim ulicama i stigla 
do antičkog kompleksa, da-
nas zaštićenog arheološkog 
parka, posjetitelji su mogli 
uživati u atraktivnim borba-
ma gladijatora, dramatičnom 
pokušaju preuzimanja vlasti 
i pogledati kako su Rimljani 
prinosili žrtve. Dio atrak-
tivnog programa bili su ples 
na svili, svjetlosni spektakl, 
koncert uz izvorišni bazen i 
različite radionice za djecu, 
od gladijatorske škole do 
izrade antičkih vjenčića i 
lutaka.

- Zahvaljujući manifestaciji 
“Aquafest”, imali smo priliku 
vratiti se u dane drevnih 
Rimljana, koji su prepoznali 
blagodati termalne topličke 
vode i ovdje osnovali grad 
Aquae Iasae. Ova atraktivna 
i jedinstvena manifestacija 
na području Varaždinske 
županije ne samo da oživ-
ljava povijest Varaždinskih 
Toplica, nego postaje važ-
na turistička manifestacija 
u gradu koji je poznat po 
ljekovitoj termalnoj vodi i 
zdravstvenom turizmu – re-
kao je župan Anđelko Stričak 

“AQUAFEST” PRIVUKAO VELIKI BROJ POSJETITELJA

KARIKATURA crta: Željko Pilipović

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com


